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Wstęp 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), burmistrz co roku przedstawia Radzie Miejskiej 

raport o stanie gminy. Raport jest podsumowaniem działalności samorządu gminnego                              

za poprzedni rok i stanowi podstawę do podjęcia uchwały o votum zaufania dla burmistrza 

za mijający rok. 

 Raport obejmuje realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady miejskiej 

oraz innych projektów realizowanych na rzecz Gminy Mirosławiec i jej mieszkańców. 

 Dane zawarte w niniejszym dokumencie przedstawiają stan gminy nie tylko radnym, 

ale również mieszkańcom Gminy Mirosławiec i innym zainteresowanym.  

Rok 2021 podobnie jak rok 2020  był kolejnym rokiem pandemii i czasem 

przezwyciężania  koronawirusa SARS-CoV-2. W związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania 

się koronawirusa COVID-19 dwa ostatnie lata  stały się bardzo dużym wyzwaniem dla 

państw na całym świecie, dla rządów, samorządów, systemu opieki zdrowotnej oraz dla 

społeczeństw, m. in. w 2021 roku poprzez prowadzone akcje szczepień wśród ludności                

w celu uzyskania odporności na wszechobecny wirus. 

W roku 2021 trwało wiele ograniczeń, nakazów i zakazów  wprowadzonych w roku 

2020  w związku z wystąpieniem koronawirusa, co odzwierciedliło się również                                  

w funkcjonowaniu mirosławieckiego samorządu i przełożyło na życie mieszkańców Gminy 

Mirosławiec.  

 

 

 

      Zachęcam do zapoznania się z raportem 

 

                                Piotr Pawlik 

 

                       Burmistrz Mirosławca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirosławiec, maj 2022  
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I. Charakterystyka ogólna Gminy Mirosławiec 

 

Gmina miejsko-wiejska Mirosławiec zlokalizowana jest w południowo-wschodniej 

części województwa zachodniopomorskiego. Gmina stanowi najdalej wysuniętą na 

północny-zachód część powiatu wałeckiego. Granice administracyjne gminy Mirosławiec 

wyznaczone są: od północy przez gminę Wierzchowo, od wschodu przez gminę wiejską 

Wałcz, od południa przez gminę Tuczno, natomiast od zachodu przez gminę Kalisz 

Pomorski.  Powierzchnia gminy wynosi 203,27 km2, co stanowi 14,37% powierzchni 

powiatu wałeckiego i 0,89% powierzchni województwa zachodniopomorskiego.  

W ujęciu geograficznym gmina zlokalizowana jest na terenie Pojezierza Wałeckiego oraz 

Równiny Drawskiej. Ponad 60% powierzchni gminy stanowią lasy, natomiast głównymi 

kompleksami leśnymi są: bory mieszane (54,7%) i lasy mieszane (36,7%). Teren gminy 

charakteryzuje się bogatą florą i fauną, rzadkimi gatunkami roślin i zwierząt, z których 

wiele podlega ścisłej ochronie. 

Głównym ośrodkiem administracyjnym gminy jest miasto Mirosławiec, na terenie 

którego zlokalizowane są m. in.: Urząd Miejski, Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna czy 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

 

 

 

 
Urząd Miejski w Mirosławcu 

 

 

• Komunikacja 

 

Miasto Mirosławiec poza rolą głównego ośrodka administracyjnego gminy, stanowi 

również ważny węzeł komunikacyjny w skali regionu. Na terenie miasta krzyżują się drogi 

do: Wałcza, Kalisza Pomorskiego, Czaplinka oraz Tuczna. Przez obszar gminy przebiegają 

ważne połączenia komunikacyjne: 

Droga krajowa nr 10 - przebiega przez obszar czterech województw, od granicy 

niemiecko-polskiej w Lubieszynie do Mazowsza; 

Droga wojewódzka nr 177 - stanowi trasę pomiędzy miejscowościami Czaplinek          

i Wieleń, łącząc powiaty: czarnkowsko-trzcianecki, drawski oraz wałecki. 

Gmina Mirosławiec nie ma czynnych połączeń kolejowych. Na jej terenie 

zlokalizowana jest trasa na linii: Złocieniec - Kalisz Pomorski - Choszczno, natomiast 

obecnie jest nieużytkowana. W roku 2019 rozpoczęto rewitalizację linii 410, przy czym       
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wg założeń inwestycyjnych jej wykorzystanie zaplanowano pod potrzeby wojska. 

Inwestycja zakłada kompleksową modernizację i częściową odbudowę 55 km torów. Trwają 

starania samorządu województwa zachodniopomorskiego o pozyskanie środków                               

i uzyskanie zgody na reaktywację ruchu pasażerskiego na w/w linii. Najbliżej usytuowane 

połączenia kolejowe znajdują się w gminie Kalisz Pomorski oraz w Gminie Tuczno, łączące 

miasta Szczecin i Piła.  

Połączenia autobusowe realizowane są przez PKS i firmę LESZKO TRANS                                

z Mirosławca. Przewozy szkolne w 2021 realizowane były przez PKS Wałcz. 

 

 

• Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze 

 

Gmina Mirosławiec jest atrakcyjna turystycznie ze względu na potencjał kulturowy. Na 

terenie gminy zlokalizowane są 24 obiekty wpisane do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków. 

Rozmieszczenie obiektów w gminie jest relatywnie równomierne, zabytki znajdują się na 

terenie 10 miejscowości. Większość zabytków związanych jest z kultem religijnym, 

natomiast do najbardziej atrakcyjnych należy zaliczyć: 

 

o Cmentarz Żydowski zlokalizowany w Mirosławcu, który został założony w XVIII w.; 

najstarszy pochówek znajdujący się na terenie cmentarza datuje się na 1752 r.; 

obecnie jest to najstarsza nekropolia żydowska na całym Pomorzu i jedyny pomnik 

przeszłości żydowskiej społeczności mieszkającej na terenie Mirosławca przed                 

II wojną światową; 

o Majdan zamkowy oraz cmentarz rodowy rodziny Blankenburgów z duktem 

widokowym w Mirosławcu; 

o Kościół pw. Św. Jakuba w Bronikowie, powstały w stylu gotyckim w II połowie XVIII 

w. o konstrukcji szachulcowej wypełnionej murem; wewnątrz budynku znajduje się 

wyposażenie pochodzące z czasów szacowanych na początek XVII w., są to m.in.: 

ambona, chrzcielnica, krucyfiks oraz balustrada; na wieży znajduje się dzwon 

datowany na rok 1770;  

o Neogotycki kościół pw. św. Jadwigi w Jabłonowie z II połowy XIX w.; 

o Szachulcowy kościół w Toporzyku z I poł. XVIII w., drewniany o konstrukcji 

zrębowej, kryty gontem; wewnątrz znajduje się znacznie starsze wyposażenie                   

o cechach renesansowych; 

o Kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Mirosławcu z 1721 

roku; 

o Neogotycki kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Próchnowie z II połowy 

XIX wieku; 

o Neogotycki kościół pw. Ducha Świętego w Łowiczu Wałeckim z 1837 r, wzniesiony 

na fundamentach starszej świątyni; 

o Kościół pw. św. Marii Magdaleny w Jadwiżynie z 1920 roku. 

 

Obszar gminy Mirosławiec jest atrakcyjny turystycznie. Gmina charakteryzuje się 

wysoką jakością środowiska naturalnego, rozwijającym się zapleczem wypoczynkowo-

rekreacyjnym oraz zróżnicowanymi warunkami przyrodniczymi, o wielu rzadkich gatunkach 

zwierząt i roślin. Na potencjał wypoczynkowy i turystyczny obszaru z pewnością wpływ 

mają jeziora znajdujące się na terenie Gminy i wokół niej. Mirosławiec dla turystów oferuje 

bardzo dobrze rozwinięte i oznakowane szlaki turystyczne - dla pieszych wędrówek, 

rowerowych wycieczek lub nordic walking, a także szlaków wodnych - łącznie ponad 100 

km długości.  
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Na terenie gminy zlokalizowanych jest 7 kompleksów przyrodniczych, wpisanych na listę 

Obszarów Natura 2000: 

o Mirosławiec - o łącznej powierzchni 6 566 ha (z czego na terenie gminy 4 198 ha). 

Kompleks stanowi połączenie pól, lasów oraz łąk; 

o Uroczyska Puszczy Drawskiej - o łącznej powierzchni 65 634 ha (w gminie 214 ha). 

Tereny Uroczyska są w większości obszarem leśnym, będącym schronieniem dla 

rzadkich gatunków ptaków; 

o Lasy Puszczy nad Drawą - o powierzchni 214 ha. Lasy charakteryzują się bogatymi 

zbiorowiskami roślinnymi oraz rzadkimi gatunkami roślin; 

o Jezioro Wielki Bytyń Typ Ostoi B - zlokalizowane na terenie trzech gmin. W gminie 

Mirosławiec obszar chroniony zajmuje powierzchnię 522 ha. Ponad 45% rezerwatu 

stanowią wody, będące środowiskiem wielu gatunków ptaków; 

o Jezioro Lubie i Dolina Drawy - o powierzchni 233 ha. Stanowi schronienie dla 

rzadkich gatunków zwierząt; 

o Ostoja Drawska - w gminie znajduje się część rezerwatu o powierzchni 170 ha. 

Zróżnicowane ukształtowanie terenu determinuje występowanie rzadkich gatunków 

roślin; 

o Puszcza nad Gwdą - charakteryzująca się rozległością kompleksów leśnych. 

Powierzchnia rezerwatu w gminie Mirosławiec wynosi 1 890 ha. 

 

 

• Podział administracyjny 

 

Na obszarze gminy zlokalizowanych jest 21 miejscowości, tworzących 12 sołectw. 

Poniżej zamieszczono zestawienie sołectw wraz z wchodzącymi w ich skład 

miejscowościami. 

 

Podział administracyjny gminy Mirosławiec na sołectwa: 

 

Sołectwo Miejscowości Sołectwo Miejscowości 

Bronikowo Bronikowo Kalinówka Kalinówka 

Jabłonowo Jabłonowo 
Mirosławiec 

Górny 
Mirosławiec Górny 

Jabłonkowo 
Jabłonkowo, 

Drzewoszewo 
Piecnik Piecnik 

Jadwiżyn 
Jadwiżyn, Sadowo, 

Setnica 
Próchnowo Próchnowo 

Hanki 
Hanki Kolonia, 

Hanki, Nieradz 
Orle Orle 

Łowicz Wałecki 

Łowicz Wałecki, 

Kierpnik, kol. Polne, 

Gniewosz 

Toporzyk Toporzyk 

 

 

Sytuacja demograficzna 

 

Liczba mieszkańców w latach 2019-2021: 

 

Rok Liczba 

mieszkańców 

Liczba 

zameldowań  

Liczba 

wymeldowań 

Liczba 

urodzeń 

Liczba 

zgonów 

2019 5  185 241 52 45 69 

2020 5  354 403 249 58 52 

2021 5  246 238 75 37 72 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego w Mirosławcu 
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W roku 2021 w stosunku do roku 2020 spadła liczba mieszkańców o 108 osób,                   

a w stosunku do roku 2019 wzrosła o 61 osób. Należy zwrócić uwagę, iż w 2021 roku 

spadła również liczba urodzeń - o 21, w porównaniu do roku 2019 urodzeń było o 8 mniej. 

Jeśli chodzi o zgony ich liczba wzrosła o 20, a w stosunku do roku 2019  o 3. Z danych 

wynika także ujemny wskaźnik demograficzny w 2021 r.  – liczba urodzin jest mniejsza               

w stosunku do liczby zgonów o 35.  

Liczba zameldowań i wymeldowań znajduje się na  zróżnicowanym poziomie – 

zarówno zameldowania i wymeldowania w stosunku do roku ubiegłego  zmalały bardzo 

znacząco – o 165 i 174 mniej w stosunku do roku 2020, ale w porównaniu do roku 2019 

ich liczba była na podobnym poziomie - zameldowań było o 3 mniej zaś wymeldowań o 23 

więcej.  

Zmiana liczby zameldowań i wymeldowań mieszkańców spowodowana jest przede 

wszystkim ruchami kadrowymi w 12 Bazie Bezzałogowych Statków Powietrznych jak 

również, choć w mniejszym stopniu co w latach poprzednich, bieżącą migracją 

mieszkańców w poszukiwaniu pracy. Zauważalny jest również przypływ mieszkańców                    

z sąsiednich gmin ze względu na mieszkania oferowane na wynajem przez Agencję Mienia 

Wojskowego w Mirosławcu Górnym.   

W wyniku analizy danych Urzędu Stanu Cywilnego w Mirosławcu pandemia COVID-19                    

w 2021 r. nie wpłynęła na zmiany w ilości mieszkańców Gminy - przepisy dotyczące 

wprowadzenia ograniczeń przy przekraczaniu granic oraz obowiązujące okresy 

kwarantanny przyczyniły się do tego, że mieszkańcy mniej wyjeżdżali za granicę i rzadziej 

wracali, tylko w początkowym okresie pandemii, tj. w I półroczu 2020 r. zauważono lekki 

wzrost powrotów z zagranicy.       

  

Związki małżeńskie w latach 2019-2021: 

 

Rok Liczba ślubów Liczba rozwodów 

2019 17 7 

2020 13 6 

2021 15 13 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego w Mirosławcu 

 

Z powyższych danych wynika, że w roku 2021 po raz pierwszy liczba małżeństw jest 

porównywalna z liczbą rozwodów – różnica wynosi jedynie 2; w latach wcześniejszych 

rozwodów było ok. 40-50% mniej niż zawartych małżeństw.   

 

Podział mieszkańców gminy ze względu na płeć w roku 2021 w porównaniu do lat 2019                   

i 2020: 

 

Lata 

 

 

Kobiety Mężczyźni 

Rok 2019 

 

2637 2548 

Rok 2020 

 

2741 2613 

Rok 2021 

 

2676 2570 

 

 

W związku ze spadkiem liczby mieszkańców Gminy w porównaniu do roku 2020  spadła  

zarówno ilość kobiet jak i mężczyzn, kobiet jest jednak ciągle więcej niż mężczyzn podobnie 

jak w latach poprzednich. 
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Liczba ludności w poszczególnych sołectwach Gminy Mirosławiec w roku 2021                                

w porównaniu do lat 2019 i 2020: 

 

Nazwa sołectwa Liczba 

mieszkańców  

w 2019 r. 

Liczba 

mieszkańców            

w 2020 r. 

Liczba 

mieszkańców             

w 2021 r. 

Bronikowo 130 130 123 

Jabłonowo 210 215 219 

Jabłonkowo 145 147 142 

Jadwiżyn 82 82   82 

Hanki 345 348 342   

Łowicz Wałecki 205 180 194 

Kalinówka 41 39   39 

Mirosławiec Górny 437 566 571 

Piecnik 202 202 196 

Próchnowo 199 195 192 

Orle 91 84   83 

Toporzyk 37 37   37        

 

Z powyższych danych wynika, że największe zmiany w liczbie mieszkańców w roku 

2021 w stosunku do roku 2019  nastąpiły w sołectwie Mirosławiec Górny (wzrost o 134). 

Natomiast porównanie danych z miejscowości wiejskich w roku 2021 i 2020 wskazuje 

raczej na stabilną sytuację demograficzną - różnice w ilości mieszkańców stanowią 

maksymalnie  14 osób, a w 3 przypadkach ilość mieszkańców nie zmieniła się wcale. 

 

Według danych z Urzędu Stanu Cywilnego w Mirosławcu liczba osób w wieku 

produkcyjnym w 2021 r. stanowiła 60,24% ogółu ludności gminy (3160), a w wieku 

poprodukcyjnym 19,1% (1001). Liczba osób w wieku produkcyjnym nieznacznie wzrosła 

w stosunku do roku 2020 (59,17%) o 1,07%, spadła zaś bardzo nieznacznie liczba osób  

w wieku poprodukcyjnym w stosunku do 2020 r. (19,8%) o 0,7%. Liczba osób w wieku 

przedprodukcyjnym w roku 2021 stanowiła odsetek w wysokości 20,68% (1085) zaś                   

w 2020 r. 21,03% czyli o 0,35% mniej w stosunku do roku 2020. 

 

Liczba ludności wg wieku w podziale na mężczyzn i kobiety w latach 2020-2021: 

Wiek Mężczyźni Kobiety 

 

Ogółem 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

0-18 568 540 591 545 1159 1085 

19-65 1742 1696 0 0 1742 1696 

19-60 0 0 1488 1464 1488 1464 

>65 317 334 0 0 317 334 

>60 0 0 668 667 668 667 

Ogółem 2627 2570 2747 2676 5374 5246 

 

 

 

II. Strategie i Programy obowiązujące w Gminie Mirosławiec   

 

W Gminie Mirosławiec w roku 2021 obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 

1. Strategia Rozwoju Gminy Mirosławiec na lata 2016-2025. 

2. Strategia Marki Gminy Mirosławiec opracowana w 2013 r. Mirosławiec = Bioregion. 

3. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2022-2031 

przyjęta uchwałą Nr XXXVIII/288/2021 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 

grudnia  2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 

Mirosławiec na lata 2022-2031.  
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4. „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe na lata 2016-2030” przyjęty uchwałą Nr XIX/163/2016 Rady Miejskiej                          

w Mirosławcu z dnia 30 maja 2016 r. 

5. Lokalny Program Rewitalizacji pn. „Dobra Przestrzeń - Plan Rewitalizacji dla Gminy              

i Miasta Mirosławiec na lata 2017-2024” przyjęty uchwałą Nr XXXIII/278/2017 Rady 

Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 września 2017 r. 

6. Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy i Miasta Mirosławiec 

na lata 2009-2032 przyjęty uchwałą Nr XXXII/201/2008 Rady Miejskiej                                

w Mirosławcu z dnia 31 grudnia 2008 r. 

7. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Mirosławiec na lata 2019-2021                              

z perspektywą na lata 2022-2025 przyjęty uchwałą Nr III/35/2019 Rady Miejskiej 

w Mirosławcu z dnia 31 stycznia 2019 r. 

8. Miejsko-Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Mirosławiec na lata 2021-2026 przyjęta uchwałą Nr XXVII/223/2021 Rady Miejskiej               

w Mirosławcu z dnia 28 stycznia 2021 r. 

9. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Mirosławiec na lata 2019-2021 

przyjęty uchwałą Nr II/28/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 grudnia  

2018 r. 

10. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                         

w Rodzinie dla Gminy Mirosławiec na lata 2021-2024 przyjęty uchwałą                                         

Nr XXVI/218/2020 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 29 grudnia 2020 r. 

11. Miejsko – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mirosławiec na rok 2021 przyjęty 

uchwałą Nr XXIX/228/2021 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 29 marca 2021 r. 

12. Roczny Program Współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec na 2021 r.  z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy                                  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyjęty uchwałą                                             

Nr XXV/202/2020 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 26 listopada 2020 r. 

13. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Mirosławiec przyjęte przez Radę Gminy i Miasta Mirosławiec uchwałą Nr 

XXXIII/183/2002 w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławiec w dniu 9 października 2002 r., 

14. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego przyjęte: 

1) uchwałą Nr XXV/130/97 Rady Gminy i Miasta Mirosławiec z dnia 30 września 

1997r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego miasta Mirosławca dla zespołu garaży w rejonie ul. Spokojnej; 

2) uchwałą Nr XXVI/152/2001 Rady Gminy i Miasta Mirosławiec z dnia 29 listopada 

2001r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego miasta w rejonie ul. Wolności; 

      3) uchwałą Nr XXIII/198/2012 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 30 października 

2012r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów leśnych w pasie linii elektroenergetycznej 110 kV  w obrębach 

ewidencyjnych Mirosławiec 34 i Łowicz Wałecki wyznaczającego lokalizację 

drugostronnego zasilania gminy Mirosławiec w energię elektryczną; 

4) uchwałą Nr XII/100/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 października 

2015 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Mirosławiec w obrębach geodezyjnych: Hanki, Jadwiżyn i Setnica, wyznaczającego 

tereny lokalizacji odnawialnych źródeł energii. 

15. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Mirosławiec 

na lata 2017-2021 przyjęty uchwałą Nr XXV/215/2016 Rady Miejskiej w Mirosławcu 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

16. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2021 r. przyjęty uchwałą Nr 

XXIX/229/2021 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 29 marca 2021 r. 

17. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych na lata 2021-2023 przyjęty uchwałą Nr XXVII/224/2021 Rady 

Miejskiej w Mirosławcu z dnia 28 stycznia 2021 r.  
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Strategia Rozwoju Gminy Mirosławiec na lata 2016-2025 

 

Strategia Rozwoju Gminy Mirosławiec na lata 2016-2025 została przyjęta uchwałą                   

Nr XIV/129/2015 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 29 grudnia 2015 r. W związku z tym, 

że Strategia dotyczy szeroko rozumianego rozwoju gminy, procesu jak najbardziej 

dynamicznego, sama musi podlegać zmianom. Zmiany zachodzące w gminie i jej 

otoczeniu, we wzajemnie powiązanych sferach: gospodarczej, społecznej, przestrzennej                 

i środowiskowej, narzucają konieczność bieżącego monitorowania oraz weryfikacji 

postawionych celów oraz sposobów ich realizacji. 

W ciągu minionych 5 lat dokument został dwukrotnie zmieniony – uchwałą                                  

Nr XXIV/199/2016 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 29 listopada 2016 r. oraz uchwałą                     

Nr XLIII/353/2018 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 17 sierpnia 2018 r. w celu 

aktualizacji oraz włączenia nowych zadań i programów.  

 

Strategia Rozwoju Gminy jest dokumentem pozwalającym ukierunkować rozwój 

Gminy Mirosławiec w perspektywie kilku lat, umożliwia planowanie poszczególnych 

przedsięwzięć, inwestycji a także pozyskiwanie zewnętrznych środków na realizację 

kolejnych zadań. Jej realizacja powinna zatem zmierzać do realizacji celu nadrzędnego, 

którym jest podnoszenie jakości życia mieszkańców gminy możliwe dzięki pełniejszemu 

zaspokajaniu ich potrzeb oraz rozważnemu wykorzystywaniu własnych zasobów.  

 

Wizja Gminy Mirosławiec określona w Strategii Rozwoju na lata 2016-2025 

wskazuje na Mirosławiec, jako miejsce do życia oraz do współżycia ludzi z całym 

okalającym ich biosystemem, wykorzystujące wyjątkowe zasoby środowiska naturalnego 

w myśl zasady zrównoważonego rozwoju, rozwijające projekty bazujące na jednym               

z trzech filarów tożsamości: biogospodarki, bioróżnorodności i bioaktywności.  

 

Powyższa perspektywa patrzenia na atrybuty gminy wpisuje się w definicję pojęcia 

„bioregion” rozumianego jako obszar, w którym następuje wytworzenie więzi między 

mieszkańcami regionu a ich środowiskiem, dlatego w Strategii Rozwoju założono wizję 

Mirosławca jako BIOREGIONU. 

 

Analiza realizacji Strategii dokonywana jest co 3 lata. Sprawozdanie z monitoringu 

realizacji Strategii Rozwoju Gminy Mirosławiec było przedmiotem obrad Rady Miejskiej        

w Mirosławcu w kwietniu 2019 r. oraz w kwietniu 2022 r. Wymienione w pierwszej części 

rozdziału dokumenty strategiczne są ściśle powiązane ze Strategią Rozwoju Gminy 

Mirosławiec, finansami gminy, gospodarką mieszkaniową oraz sytuacją społeczną, dlatego 

ich realizacja przedstawiona została wg poniższego schematu, bez rozdzielania realizacji 

celów i programów operacyjnych na poszczególne dokumenty.     

 

 
Miasto Mirosławiec 
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• Planowanie przestrzenne 

 

Gmina podejmuje działania mające wpływ na jej rozwój m.in. poprzez politykę 

przestrzenną gminy oraz inwestycje własne lub podmiotów zewnętrznych. 

Korzyści związane z posiadaniem planów miejscowych dla całej gminy lub przynajmniej dla 

większości jej strategicznych obszarów mogą być niewątpliwie atutem gminy, co                    

w działaniach skierowanych na stwarzanie warunków do rozwoju firm ma duże znaczenie. 

     Plany miejscowe zawierające właściwą treść merytoryczną określają prawnie 

uregulowany stan gospodarki przestrzennej przede wszystkim dla inwestorów, dla władz 

gminy i urzędników oraz dla mieszkańców, którzy nie powinni być zaskakiwani tym, co 

może pojawić się w ich sąsiedztwie.   

     W toku sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Mirosławca oraz części Obrębu 34, który trwa od 2005 r.  nastąpił szereg zmian w stanie 

faktycznym i prawnym, w szczególności dotyczących: 

1)zasięgu terenów kolejowych zamkniętych; 

2)zasięgu granic miasta; 

3)ewidencji gruntów i budynków (po modernizacji dokonanej przez Starostę Wałeckiego); 

4)statusu prawnego kolejowych terenów zamkniętych (można na nich wprowadzać 

ustalenia planu miejscowego); 

5)wymogu dostosowania zasięgu terenów inwestycyjnych w gminie do wyników bilansu 

terenów sporządzanego w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy.  

       Z w/w przyczyn oraz wobec zaistniałych zmian w przepisach prawa nie uchwalono 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ani dla Miasta Mirosławiec ani dla 

części Obrębu 34. Wobec powyższego zasadne było uchylenie dotychczasowych uchwał 

w sprawie planu miejscowego i podjęcie nowych, odpowiadających aktualnemu stanowi 

prawnemu i faktycznemu. Mając powyższe na uwadze Gmina Mirosławiec prowadzi prace 

nad nowymi planami miejscowymi dla miasta Mirosławca oraz części Obrębu 34, 

z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa - Rada Miejska w Mirosławcu uchwałą 

Nr II/23/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.  oraz uchwałą Nr II/24/2018 z dnia 28 grudnia 

2018 r. zdecydowała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszarów. W sporządzanych miejscowych 

planach zagospodarowania przestrzennego rezerwuje się tereny, które mogą stanowić bazę 

rozwojową dla małych i średnich przedsiębiorstw m.in. poprzez tereny oznaczone jako 

tereny zabudowy usługowej ustalenia dopuszczające, względnie nakazujące wprowadzenie 

usług jako funkcji towarzyszącej do zabudowy mieszkaniowej, w tym realizowanej na 

zasadach uzupełnień, brak zakazu wprowadzenia usług bez zmiany funkcji zabudowy 

danego terenu. 

   

Ponadto Rada Miejska w Mirosławcu w dniu 29 maja 2019 r. podjęła uchwałę                        

Nr VII/75/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławiec. Dotychczas 

obowiązujące Studium zostało uchwalone w 2002 r. - w związku ze zmieniającą się 

rzeczywistością oraz przepisami prawa w Gminie potrzebne było nowe studium. Przyjęcie 

nowego Studium  poprzedził długi proces opracowania dokumentu, konsultacji społecznych 

i uzgodnień wielu instytucji, co w połączeniu z koniecznością przeprowadzenia wielu analiz 

w tym ekonomiczno-finansowych, środowiskowych oraz społecznych ukazuje wagę tematu. 

Nowe Studium  przyjęto uchwałą Nr XXXIX/299/2022 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Mirosławiec.  

 

Niezależnie od ww. prac nad planami pozyskiwanie terenów na cele rozwojowe firm 

może nastąpić w oparciu o: 

1) obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie                          

ul. Wolności (zabudowa usługowo - mieszkaniowa, tzn. usługi w parterze mieszkanie 

na piętrze - w poddaszu), 
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2) procedurę ustalania warunków zabudowy i zagospodarowania terenu - przy ustalaniu 

warunków dla nowej zabudowy i zagospodarowania terenu wymagającego 

pozwolenia na budowę, zmiany sposobu użytkowania budynków, albo zmiany 

sposobu zagospodarowania terenu - w drodze decyzji o warunkach zabudowy, jednak 

pod warunkiem spełnienia warunków określonych w przepisach art. 61 ust. 1-5 

ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

w tym tzw. warunku dobrego sąsiedztwa (kontynuacja funkcji i formy z terenów 

sąsiednich), 

3) w ramach swobody prawnej - o ile nie wiąże się to z koniecznością realizacji nowej 

zabudowy i zagospodarowania terenu wymagającego pozwolenia na budowę, albo 

zmiany sposobu użytkowania budynków, albo zmiany sposobu zagospodarowania 

terenu. 

 

 

• Współpraca Gminy w ramach stowarzyszeń oraz z partnerami   

 

-  Gmina Mirosławiec jest członkiem Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Drawy                         

z Liderem Wałeckim” oraz należy do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, 

których jednym z celów statutowych jest podejmowanie wszelkiej działalności służącej 

rozwojowi przedsiębiorczości. Działalność ta polega m.in. na organizowaniu i finansowaniu 

przedsięwzięć o charakterze informacyjnym, doradczym lub szkoleniowym, w tym 

seminariów, szkoleń, konferencji i konkursów, w tym związanych z rozpoczęciem                           

i rozwojem przedsiębiorczości, prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie 

przygotowywania projektów, w tym inwestycyjnych. W roku 2021 LGD „Partnerstwo Drawy 

z Liderem Wałeckim” ograniczyło prowadzenie swoich działań z powodu pandemii. Nie 

wystąpiło do Gminy Mirosławiec o wsparcie w ramach konkursu na realizację zadań                        

z zakresu pożytku publicznego, nie organizowało również szkoleń bezpośrednich, 

przekładając swoją działalność na formułę spotkań online. Jeśli chodzi o współpracę ze 

Stowarzyszeniem Gmin Polskich Euroregionu Pomerania w latach 2020-2021 był 

realizowany projekt w ramach współpracy miast friedlandzkich Mirosławca i niemieckiego 

Friedlandu, który zostanie opisany w dalszej części Raportu.     

   

- w roku 2020 uchwałą Nr XVI/151/2020 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 27 lutego 

2020 r. Gmina i Miasto Mirosławiec przystąpiła do stowarzyszenia „Wał Pomorski 1945”. 

Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar obejmujący gminy położone w południowej 

części województwa zachodniopomorskiego oraz północnej części województwa 

wielkopolskiego. Stowarzyszenie Wał Pomorski 1945 ma na celu wspieranie idei samorządu 

terytorialnego, integrację wspólnot lokalnych oraz dążenie do gospodarczego, kulturalnego 

i turystycznego rozwoju Gmin, przez których teren przebiegał szlak Wału Pomorskiego 

zrzeszonych w stowarzyszeniu. Inicjatorem założenia stowarzyszenia był Burmistrz 

Mirosławca. 

 

- W 2011 r. Gmina i Miasto Mirosławiec podpisała umowę partnerską z niemiecką Gminą 

Friedland. Umowa ta umożliwia obu Gminom składanie wniosków do Euroregionu 

Pomerania. Mirosławiec uczestniczy dzięki temu również w spotkaniach miast złączonych 

historyczną nazwą Friedland (przyjazny kraj). Z tej inicjatywy corocznie w innym kraju 

odbywają się spotkania tychże miast. Mają one na celu wzajemne poznawanie historii, 

kultury i obyczajów naszych regionów, tworzenie warunków do wzajemnego poznawania 

się mieszkańców poprzez organizowanie różnych form wspólnego wypoczynku, turystyki 

oraz sportu, szczególnie z udziałem dzieci i młodzieży. Każde z miast podczas spotkań ma 

możliwość prezentacji dorobku kulturalnego, wymiany zespołów kulturalnych i sportowych 

oraz inspirowanie szkół, organizacji i stowarzyszeń do nawiązywania kontaktów 

partnerskich.  Spotkania te są także doskonałą formą wymiany doświadczeń i poglądów                

w zakresie rozwoju różnych form samorządności lokalnej oraz rozwoju.  

W roku 2021 organizatorem 25 spotkania Miast Friedlandzkich, którego hasłem 

przewodnim było „Razem dla Europy”, była gmina Korfantów, położona na południu  Polski. 

Gmina Mirosławiec uczestniczyła w w/w spotkaniu w 5-osobowym składzie. Spotkanie 
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młodzieży, które również organizowane jest co roku w ramach opisywanego partnerstwa 

ze względu na pandemię w roku 2021 nie odbyło się.  

 

- Od 2021 r. Gmina Mirosławiec wraz z samorządami gminnymi z terenu powiatu oraz                   

z Powiatem Wałeckim, jako liderem projektu, biorą udział w projekcie pn. „Pilotaż 

Centrum Wsparcia Doradczego”. Jest to innowacyjny projekt, który ma na celu 

wsparcie mniejszych miast oraz powiatów w prowadzeniu skutecznej i efektywnej polityki 

rozwoju. Jednym z efektów pilotażu ma być wypracowanie docelowego modelu Centrum 

Wsparcia Doradczego, jako formuły doradczego wspierania samorządów terytorialnych 

w procesie strategicznego zarządzania rozwojem. Partnerami w tym przedsięwzięciu są: 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Związek Miast Polskich, Urząd 

Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego oraz samorządy powiatu wałeckiego. 
Zawiązane partnerstwo z gminami powiatu pn. „Sieć Współpracy Zarządzania 

Strategicznego Gmin na Rzecz Kompleksowego Rozwoju Powiatu Wałeckiego” to jeden                

z etapów innowacyjnego przedsięwzięcia. Pilotaż zakłada zainicjowanie i wzmocnienie już 

istniejącej współpracy wszystkich miast i gmin z obszaru partnerstwa, tych słabszych 

gospodarczo z samorządami silniejszymi gospodarczo, tak by wykorzystać ich synergię                   

i odkryć inne korzyści, które mogą być czerpane ze wspólnie realizowanych zadań. Projekt 

ma także pomóc samorządom pozyskiwać pieniądze na realizację projektów z funduszy 

zewnętrznych.  Jednym z zadań w ramach projektu było przeprowadzenie badań 

ankietowych wśród różnych środowisk i grup społecznych Powiatu Wałeckiego. Wyniki są 

pomocne przy planowaniu i podejmowaniu przez zawiązane Partnerstwo samorządów 

lokalnych decyzji dotyczących kierunków rozwoju oraz pozwolą lepiej dostosować politykę 

władz samorządowych do potrzeb mieszkańców. W ramach partnerstwa planowane jest 

także opracowanie Strategii rozwoju o charakterze  ponadlokalnym, dotyczącym w/w 

samorządów. 

 

- W Urzędzie Miejskim w Mirosławcu funkcjonuje stanowisko ds. pozyskiwania funduszy 

zewnętrznych. Do zadań urzędnika zatrudnionego na tym stanowisku należy 

przygotowywanie wniosków na pozyskanie funduszy zewnętrznych na realizację projektów 

w gminie, a także m.in. udzielanie informacji dla firm w zakresie pozyskiwania funduszy. 

Za pośrednictwem pracowników urzędu przedsiębiorcy mają możliwość zamieszczania na 

stronie www.miroslawiec.pl (zakładka dla inwestorów) ważnych informacji; na ww. stronie 

znajduje się również link do strony www.mikroporady.pl gdzie można znaleźć przydatne 

informacje dotyczące prowadzenia firmy. 

 

 

• Potencjał gospodarczy  

 

Największymi przedsiębiorstwami przemysłowymi w gminie Mirosławiec są: Zakład 

Mechaniczny Metaltech sp. z o.o., który głównie specjalizuje się w produkcji maszyn 

rolniczych oraz wagonów kolejowych i wózków lotniskowych, firma BBC sp. z o.o. – 

producent maszyn rolniczych (w 2019 r. firma zakończyła II etap rozbudowy zakładu), 

Żywiec Zdrój S.A. Zakład w Mirosławcu – producent wody mineralnej, firma ROLMECH 

specjalizująca się w branży metalowej oraz spółka "Investa-Chem" - producent 

biodegradowalnych produktów myjących i myjąco-dezynfekujących dedykowanych m.in. 

przemysłowi rolno-spożywczemu, transportowemu oraz odbiorcom indywidualnym. 

 

Ze względu na rolniczo-leśny charakter gminy Mirosławiec – na jej terenie 

funkcjonuje przemysł drzewny (tartaki, produkcja palet drewnianych) i usługi leśne (tzw. 

ZUL-e).  

 

Rok 2021 rozpoczął się z liczbą 497 podmiotów gospodarczych ogółem, co stanowiło 

8,5% ogółu podmiotów gospodarczych w Powiecie Wałeckim. Na dzień 31.12.2021 r. liczba 

podmiotów gospodarczych w Gminie Mirosławiec wynosiła 511, w tym zatrudniających: 

1) 0 - 9 pracowników - 492 (mikroprzedsiębiorstwa),   

2) 10 - 49 pracowników – 13 (małe przedsiębiorstwa), 

http://www.miroslawiec.pl/
http://www.mikroporady.pl/
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3) 50-249 pracowników – 5 (średnie przedsiębiorstwa), 

4) Powyżej 250 pracowników – 1 (duże przedsiębiorstwo).   

 

Podmioty gospodarcze na terenie Gminy działają głównie w takich sekcjach, jak: 

handel i naprawy, budownictwo, przetwórstwo przemysłowe oraz rolnictwo, leśnictwo, 

łowiectwo i rybactwo. Należy podkreślić, że przedsiębiorcy dokonują często różnego 

rodzaju wpisów do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej poprzez 

rozszerzanie wykorzystywanych kodów PKD, zawieszanie i wznawianie działalności. 

Statystycznie jest to więc czynnik zmienny.  

 

Do największych pracodawców w gminie zalicza się również jednostka wojskowa -                

12 Baza Bezzałogowych Statków Powietrznych. Funkcjonują w niej eskadry bezzałogowców 

krótkiego zasięgu oraz operacyjne typu MALE. Jednostka daje zatrudnienie zarówno 

mieszkańcom gminy jak i osobom spoza jej granic. Należy również zwrócić uwagę,               

że w tym okresie w 12 BBSP zaczęły stacjonować wojska amerykańskie, których obecność 

przyczynia się do rozwoju małej przedsiębiorczości, w tym handlu i gastronomii. 

 

Tworzenie przez władze samorządowe korzystnego klimatu dla potencjalnych 

inwestorów, współpraca władz samorządowych ze środowiskiem zewnętrznym poprzez 

kontakty z różnego rodzaju instytucjami, ale przede wszystkim współpraca z lokalnymi 

przedsiębiorcami, interesowanie się ich działalnością, wspólne organizowanie przedsięwzięć 

na rzecz społeczności lokalnej to ważne zadania dla Gminy. 

 

Działki budowlane przygotowane w 2016 r. przez Gminę na sprzedaż przy                         

ul. Akacjowej – 5 działek o pow. ok. 0,08 – 0,1 ha każda zostały sprzedane, ostatnie działki 

sprzedano w 2022 r. Nieruchomości te zgodnie z decyzją Burmistrza Mirosławca                               

o warunkach zabudowy z dn. 30.09.2016 r.  przeznaczone są na cele zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej.  

 

Burmistrz Mirosławca w 2021 r. wydał 45 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy                   

i zagospodarowania terenu oraz 11 decyzji w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. W 2020 roku decyzji o ustaleniu warunków zabudowy i zagospodarowania 

terenu było 44  oraz 6 decyzji w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Ilość procedowanych spraw w tym obszarze zależy od ilości złożonych przez inwestorów 

wniosków. 

 

Na bieżąco wg możliwości finansowych prowadzone były remonty cząstkowe w zasobie 

mieszkaniowym Gminy realizowane przez Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów                              

i Kanalizacji sp. Z o.o. w Mirosławcu na podstawie umowy z 2008 r. o przekazaniu                                          

w administrowanie zasobu mieszkaniowego Gminy. 

 

Od roku 2020 można zaobserwować nową formę inwestowania na terenach rolniczych. 

Wokół Mirosławca, w bliskiej odległości od punktu GPZ zaczęły powstawać farmy 

fotowoltaiczne. Na koniec roku 2020 zostały wybudowane trzy farmy na powierzchni 

10,7 ha. Rok 2021 przyniósł nowe postępowania administracyjne w tym zakresie,                           

a w konsekwencji rozpoczęcie i realizację kolejnych inwestycji na terenie Gminy Mirosławiec 

w zakresie budowy farm fotowoltaicznych. Więcej informacji na ten temat zostanie 

opisanych w punkcie „poprawa jakości powietrza”.  

 

 

• Bezrobocie  

 

W dalszej części charakterystyki potencjału gospodarczego gminy Mirosławiec 

należy zwrócić uwagę na stan i strukturę bezrobocia. Na koniec 2021 roku stan 

bezrobotnych w powiecie wałeckim wynosił 1268 osób. W porównaniu do końca 2020 r.  

stan bezrobotnych zmniejszył się o 261 osób, tj. o 17,1% (na koniec 2020 roku stan 
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bezrobotnych w Powiecie Wałeckim wynosił 1529 osób).  W 2021 r. najwyższy stan 

bezrobocia wystąpił w styczniu - 1574 osoby, a najniższy w październiku 1170 osób.  

 

W roku 2021 ponownie zaobserwowano tendencją  występującą w latach 

poprzednich (z wyłączeniem 2020 roku),  gdzie w okresie wiosenno-letnim następował 

spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych spowodowany wzrostem ilości miejsc pracy 

i aktywizacji zawodowej i  podejmowaniem  pracy przez osoby zarejestrowane                                 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałczu. Inna sytuacja miała miejsce tylko w  2020 roku  

w związku z ogłoszeniem w marcu stanu epidemii spowodowanej rozprzestrzenianiem się 

koronawirusa. Wówczas liczba bezrobotnych rosła od stycznia do maja i dopiero od 

miesiąca  czerwca bezrobocie stopniowo zaczęło spadać, ale tylko do września. Natomiast  

na koniec grudnia 2020 roku stan bezrobotnych wynosił 1529 osób i był wyższy o 100 osób 

od liczby bezrobotnych z początku roku.  

 

Według stanu na 31 grudnia 2021 r. stopa bezrobocia w Powiecie Wałeckim wynosiła 

8,2% i była wyższa od wojewódzkiej (7,1%) o 1,1% a od krajowej (5,4%) o 2,8%. Stopa 

bezrobocia w grudniu 2021 r. (8,2%) była niższa o 1,6% od stopy bezrobocia z końca 2020 

roku (9,8%) oraz o 1,8% od stopy bezrobocia ze stycznia 2021 roku (10%). 

 

Spadek liczby bezrobotnych i stopy bezrobocia wpłynął również na poziom 

wskaźnika bezrobocia, największy jego spadek miał miejsce w mieście Wałczu o 0,9%,                

w gminie Mirosławiec oraz w gminie Wałcz o 0,7%, na koniec grudnia 2021 r. wyniósł 4% 

i w porównaniu do analogicznego okresu 2020 roku (4,8%) zmniejszył się o 0,8%, Według 

stanu na 31 grudnia 2021 r. wskaźnik bezrobocia w gminie Mirosławiec wyniósł 4,4%,                   

w 2020 roku wskaźnik ten wynosił 5,1%. 

 

Wskaźnik bezrobocia w Powiecie Wałeckim w latach 2019-2021 

 

 
 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu  
 
 

Liczba bezrobotnych w Gminie Mirosławiec według stanu na 31 grudnia 2021 r. 

wynosiła 142 osoby, co stanowiło 11,2 % liczby bezrobotnych w powiecie. Liczba kobiet 

bezrobotnych wynosiła 105, co stanowi 73,9% w stosunku do ogółu bezrobotnych                          

w Gminie. W powiecie wskaźnik ten wyniósł ogółem 60,3%. Osoby bezrobotne w gminie 

posiadające prawo do zasiłku – 24 osoby, w tym 19 kobiet i 5 mężczyzn, w powiecie prawo 

do zasiłku ogółem posiadało 168 osób. Osoby bezrobotne zamieszkałe na wsi 72 osoby,             

tj. 50,7% ogółu bezrobotnych w Gminie. 
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Rejestracje, wyłączenia, podjęcia pracy oraz oferty pracy w poszczególnych gminach 

powiatu wałeckiego w latach 2020 i 2021 r.: 

 

Gminy Powiatu 

Wałeckiego 

Rejestracje 

2020/2021 

Wyłączenia 

2020/2021 

podjęcia pracy 

2020/2021 

 

oferty pracy 

2020/2021 

m. Wałcz 1144 932 1005 1091 563 532 543 961 

g. Człopa 213 183 212 193 124 94 122 114 

g. Mirosławiec 261 241 247 262 140 153 157 159 

g. Tuczno 210 183 226 192 132 93 384 306 

g. Wałcz 631 525 593 587 367 341 101 100 

Powiat 2459 2064 2283 2325 1326 1213 1307 1640 

        
Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu  

 

 

W 2021 roku w porównaniu do 2020 roku odnotowano mniejszą liczbę rejestrujących 

się bezrobotnych (2064 osoby) niż wyrejestrowanych  (2325 osób), co miało wpływ na 

niższy stan zarejestrowanych bezrobotnych na koniec roku – 1268 osób. W 2021 roku 

najmniej rejestrujących się w Powiatowym Urzędzie Pracy osób było z terenu gmin Tuczno 

i Człopa po 183 osoby, natomiast najmniej wyrejestrowanych – 192 oraz podejmujących 

pracę – 93 było  z terenu gminy Tuczno oraz Człopa odpowiednio 193 i 94. W analizowanym 

okresie wskaźnik płynności rynku pracy (stosunek liczby podejmujących pracę do liczby 

osób rejestrujących się w danym okresie) zwiększył się o 4,9% (2020-53,9% a w 2021–

58,8%). W 2021 roku podobnie jak w 2020 roku najwięcej ofert pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej zostało złożonych przez pracodawców, których siedziby firm zlokalizowane są 

na terenie Wałcza i gminy Tuczno. W 2021 roku było ich – 961 i 306, a w 2020 roku – 543 

i 384. Najmniej ofert pracy zostało złożonych przez pracodawców z terenu gminy Wałcz – 

100  w 2021 roku, natomiast 101 w 2020 roku. 

Z powodu epidemii mającej wpływ na ograniczenie zatrudnienia z powodu czasowego 

braku możliwości prowadzenia działalności gospodarczej przez niektóre branże w 2020 

roku w porównaniu do lat ubiegłych do Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu wpłynęło 

najmniej ofert pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. W 2021 roku sytuacja na rynku pracy 

uległa poprawie, co miało swoje odzwierciedlenie w mniejszej ilości rejestracji, większej 

liczbie osób wyłączonych z ewidencji bezrobotnych oraz większej ilości ofert pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej, która w porównaniu do analogicznego okresu 2020 roku wzrosła  

o 25,5%. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu od 1 kwietnia 2020r., a także w roku 2021  na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842                 

z późn. zm.) realizował zadania na rzecz przedsiębiorców, którzy znaleźli się w trudnej 

sytuacji z uwagi na wystąpienie epidemii wywołanej koronawirusem: 
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 niskooprocentowaną pożyczkę przeznaczoną na pokrycie bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy oraz kościelnej osoby 

prawnej i organizacji pozarządowej,  

 dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną niezatrudniającą pracowników                              

w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19, 

 dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych 

wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne mikro, małego i średniego 

przedsiębiorcy w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie 

wystąpienia COVID-19,  

 dofinansowanie wynagrodzeń osób zatrudnionych przez organizacje pozarządowe 

oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w przypadku 

spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19,  

 dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz składek na 

ubezpieczenia społeczne dla kościelnej osoby prawnej działającej na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 

o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz                               

o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, oraz jej jednostce organizacyjnej, 

 dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 

mikro i małych przedsiębiorstw określonych branż.  

 

 

• Potencjał turystyczno-rekreacyjny Gminy 

 

Dzięki współpracy Gminy Mirosławiec ze stowarzyszeniami Lokalna Grupa Działania 

„Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim” oraz Stowarzyszeniem Gmin Polskich 

Euroregionu Pomerania, tak jak w przypadku możliwości skorzystania ze szkoleń                               

i doradztwa w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, mieszkańcy chcący prowadzić 

działalność gospodarczą związaną   z zagospodarowaniem potencjału turystycznego gminy, 

m.in. w zakresie agroturystyki,   czy tworzenia kół gospodyń wiejskich i stowarzyszeń mogą 

korzystać z podobnego wsparcia.  Gmina oraz stowarzyszenia działające na terenie Gminy 

mogą pozyskiwać także środki na inwestycje infrastrukturalne wspierające rozwój wsi. 

Gmina oraz stowarzyszenia działające na jej terenie korzystają ze środków na 

modernizację świetlic wiejskich czy zagospodarowanie terenu na wsiach.  

W latach 2019-2021 na terenie Gminy zarejestrowały się nowe koła gospodyń wiejskich 

– w Bronikowie (2019), Jabłonowie (2021), Jabłonkowie (2019), Orlu (2021) i Mirosławcu 

(2021), które biorą aktywny udział w życiu miejscowości wiejskich i podczas gminnych 

imprez. Od 2018 roku KGW działa również w Toporzyku.  

W Hankach zaś działa stowarzyszenie „Haneczki”, które przyczynia się do rozwoju 

aktywizacji społecznej mieszkańców. Jako organizacja pożytku publicznego m.in. 

pozyskuje środki z budżetu gminy na organizację różnego rodzaju warsztatów oraz 

wyjazdów poznawczych.     

 

 

W roku 2021 ze środków własnych Gminy oraz środków zewnętrznych realizowano 

następujące zadania, które wzmacniają potencjał turystyczno-rekreacyjny Gminy: 

 

- Zrealizowano projekt „Rozbudowa placu zabaw przy ul. Polnej w Mirosławcu”, 

dofinansowanego ze środków EFFROW w wysokości 48.110 zł (całkowita wartość zadania: 

99.876 zł). Projekt realizowany był w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 

PROW na lata 2014-2020 w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 

inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresie 4.6 Rozwój ogólnodostępnej                             

i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. Plac zabaw 

doposażony został w nowe urządzenia sprawnościowe do zabawy wspierające rozwój                       

i koordynację ruchową dzieci, tj. wielokąt wspinaczkowy oraz zestaw zabawowy ze 

zjeżdżalnią, ścianką wspinaczkową oraz pomostem. W ramach zadania zostało 
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zamontowane nowe ogrodzenie terenu, w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa 

dzieci. 

 

- Zrealizowano  projekt „Rozbudowa placu zabaw we wsi Toporzyk”. Inwestycja 

została zrealizowana w ramach kolejnej edycji Konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2021” przy dofinansowaniu w wysokości 

10.000,00 zł. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 18.168,97 zł. W ramach projektu 

przygotowana została dokumentacja projektowa, a plac zabaw wzbogacony został o dwa 

nowe urządzenia. Przy realizacji projektu dotyczącego rozbudowy placu zabaw we wsi 

Toporzyk   w 2021 roku zorganizowano warsztaty dla mieszkańców wsi o tematyce 

ekologicznej. Dzieci zapoznały się z tematyką pszczelarstwa, dorośli zaś mieli szansę 

wzbogacić swoją wiedzę na temat ziołolecznictwa. Mieszkańcy aktywnie wzięli również 

udział w warsztatach dotyczących segregacji odpadów i recyklingu, wspólnie uczestniczyli 

w pracach porządkowych na terenie wsi oraz nasadzili krzewy przy placu zabaw. 

 

- Zrealizowano projekt „Rozbudowa placu zabaw we wsi Hanki”. Inwestycja została 

zrealizowana w ramach kolejnej edycji Konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2021” przy dofinansowaniu w wysokości 10.000 

zł. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 16.635,77 zł. Plac zabaw został wyposażony                  

w nowe urządzenie, co z pewnością uatrakcyjni to miejsce i zachęci dzieci i młodzież do 

spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Przy realizacji projektu dotyczącego 

rozbudowy placu zabaw we wsi Hanki w 2021 roku zrealizowano także inne 

przedsięwzięcia, które wpisały się w Rok Ekologiczny 2021. Mieszkańcy wspólnie nasadzili 

tuje w pobliżu placu zabaw. Odbyło się  spotkanie edukacyjne z konkursami i wspólnym 

ogniskiem na zakończenie na temat szanowania  przyrody, dokarmiania ptaków i zwierząt. 

 

-W październiku 2021 r. została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa świetlicy 

we wsi Toporzyk wraz z zagospodarowaniem terenu” w wysokości 346.282 zł 

(szacowana wartość inwestycji to 557.690,30 zł). Projekt finansowany jest ze środków Unii 

Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

operację typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania 

„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zadanie będzie realizowane w latach 2022-2023. 

Inwestycja obejmuje budowę budynku parterowego świetlicy wiejskiej z zadaszonym 

tarasem, a także ogrodzenie terenu, budowę zjazdu i nasadzenie zieleni. 

 

Miejsca wartościowe pod względem turystycznym w Gminie Mirosławiec poza 

zabytkami wskazanymi w części dotyczącej dziedzictwa kulturowego to: 

 

− Wystawa Walk o Wał Pomorski znajdująca się w Ośrodku Kultury w Mirosławcu 

prezentująca ekspozycje historyczne o walkach na Pomorzu i przełamania Wału 

Pomorskiego podczas II wojny światowej - w 2021 r.  Ośrodek Kultury w Mirosławcu 

nawiązał współpracę z powstałym w Mirosławcu  Stowarzyszeniem Eksploracyjno 

Historycznym Markisch Friedland odnośnie zaopiekowania się stałą wystawą Walk o Wał 

Pomorski znajdującą się zarówno wewnątrz jak i na zewnętrz Ośrodka Kultury.                         

W ramach współpracy mi.in. wyczyszczono czołg i armaty oraz uatrakcyjniono Wystawę 

Walk o Wał Pomorski m.in. poprzez aktywacje makiety przedstawiającej słynne walki              

o przełamanie Wału Pomorskiego. 

− Plac Lotników położony przy Ośrodku Kultury w Mirosławcu, na którym znajduje się 

pomnik czołg (T-34/85) poświęcony pamięci żołnierzy poległych w 1945 r. w walkach            

o Mirosławiec, pomnik samolot SU-22 symbolizujący 58 lat Związku mieszkańców 

Mirosławca z Lotnictwem Wojskowym oraz pomnik Matki Bożej Loretańskiej postawiony 

w hołdzie wszystkim lotnikom;  

− 2 sale pamięci poświęcone historii lotnictwa - pierwsza znajduje się w Ośrodku Kultury, 

druga w Szkole Podstawowej w Mirosławcu, gdzie zebrano pamiątki, dokumenty i sprzęt 

związany z lotnictwem na terenie Gminy Mirosławiec;   
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− Pomnik Ofiar Katastrofy Samolotu CASA poświęcony pamięci 20 lotników, którzy zginęli 

w katastrofie samolotu w 2008 r.; 

− stara klasa w Szkole Podstawowej w Mirosławcu ze szkolnymi eksponatami 

obrazującymi historię szkolnictwa na terenach Gminy Mirosławiec.   

 

- Odnowione i powstałe w latach 2016-2018 szlaki turystyczne: szlak turystyczny 

„Żubrów”; Zielony Szlak Rowerowy, Drzewoszewo - Piecnik - Mirosławiec Górny - Orle - 

węzeł ze szlakiem czerwonym "Kaliskie Lasy"; Czerwony Szlak Rowerowy "Mirosławieckie 

Lasy" (pętla) 22km; Niebieski Szlak Pieszy, Mirosławiec - Toporzyk - Mirosławiec Górny - 

Orle - j. Kosiakowo - Mirosławiec 31,3 km; Zielony Szlak Pieszy, Nakielno - Próchnowo na 

terenie Gminy Mirosławiec Czarny Szlak Pieszy, Wierzchowo - Nakielno na terenie Gminy 

Mirosławiec Zielony Szlak Pieszy, pętla zielony Mirosławiec muzeum - Mirosławiec muzeum 

podlegają na bieżąco przeglądom wykonywanym przez pracowników Urzędu Miejskiego                

w Mirosławcu. 

 

• Rozwój produktów lokalnych 

 

- Święto ziół w Łowiczu Wałeckim – w 7 Ogrodach w Łowiczu Wałeckim od 2017 r.                            

15 sierpnia organizowane jest święto ziół, podczas którego prowadzone są zajęcia na temat 

ziół, ale także warsztaty tematyczne z wytwarzania produktów lokalnych i rękodzieła. 

Stoiska z produktami żywnościowymi oraz rękodzieła oferują odwiedzającym różnorodność 

wyboru i możliwość zakupu. Podczas Święta Ziół Gmina Mirosławiec również promuje na 

swoim stoisku markę BIOREGION. Święto ziół cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno  

ze strony mieszkańców jak i turystów. Organizatorem są właściciele 7Ogrodów – 

prywatnego ogrodu botanicznego otoczonego różnorodnymi architektonicznie domkami, 

np. Dom Ogrodnika, Dom Młynarza, Dom Myśliwego czy Dom Rolnika. W 7Ogrodach 

organizowane są również różnego rodzaju warsztaty artystyczne, kulinarne czy rękodzieła.    

W 2021 roku 15 sierpnia w 7Ogrodach odbyła się IV edycja Święta Ziół. Na stanowiskach 

oprócz regionalnych produktów można było znaleźć naturalne kosmetyki, przyprawy czy 

rękodzieło. Imprezie towarzyszyły atrakcje  dla  najmłodszych a dla starszych uczestników 

organizatorzy przewidzieli koncerty, m.in. solistów z teatru muzycznego z Wrocławia. 

 

- W czerwcu 2021 roku w 7Ogrodach w Łowiczu Wałeckim odbył się Festiwal Siedem Stron 

Świata – spotkania o podróżach. Była to pierwsza tego typu impreza, która dała 

możliwość przybliżenia mieszkańcom i wszystkim uczestnikom zakątków z całego świata.  

Podczas wydarzenia nie zabrakło również prelekcji i wykładów o Gminie Mirosławiec.                      

W imprezie brało udział wielu znanych i lubianych dziennikarzy, podróżników i historyków.  

 

Przy okazji różnego rodzaju wyjazdów przedstawicieli Gminy zarówno w kraju jak i za 

granicą czy też w ramach przyjmowania gości w Gminie w ramach promocji produktów 

lokalnych przekazuje się gadżety promocyjne Gminy – maskotki żubra, rysia, kubki z logo 

gminy, kalendarze, długopisy, koszulki oraz produkty wytworzone na terenie Gminy - 

rękodzieło lub produkty żywnościowe. 

 

 

Podniesienie poziomu kapitału społecznego na terenie Gminy 

 

• Rozwój kultury i oświaty 

 

-   Na terenie Gminy funkcjonuje Ośrodek Kultury w Mirosławcu oraz świetlice wiejskie                            

w liczbie 8, w których zatrudnieni są instruktorzy do prowadzenia różnego rodzaju zajęć.                      

Z niniejszych instytucji mogą korzystać mieszkańcy Gminy na zasadach określonych                      

w uchwale Nr XXI/185/2012 Rady Miejskiej w Mirosławcu z 31 sierpnia 2012 r. dotyczącej 

korzystania z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących własnością 

Gminy Mirosławiec;   
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-  w Mirosławcu od 2012 roku jako odrębna instytucja kultury funkcjonuje Biblioteka 

Publiczna;   

-    Centrum Aktywności Lokalnej – od 2016 r. każde stowarzyszenie, które nie ma swojej 

stałej siedziby, lub warunków na organizację zebrań, może spotykać się w Centrum 

Aktywności Lokalnej, które zostało utworzone po byłej siedzibie stowarzyszenia Jutrzenka,                                             

w pomieszczeniach należących do Przedszkola Samorządowego Słoneczko w Mirosławcu.                       

Z Centrum Aktywności Lokalnej korzystają m.in. „Cztery Pory Roku” czy Rodzinny Ogród 

Działkowy „RELAKS”. 

 

W związku ze stanem pandemii w 2021 r. Ośrodek Kultury oraz świetlice wiejskie 

funkcjonowały okresowo i organizowały różnego rodzaju zajęcia i przedsięwzięcia online. 

Ta forma działania przyjęła się już w 2020 roku i była kontynuowana w roku 2021.  

Czasowe ograniczenia w funkcjonowaniu miała również Biblioteka Publiczna. W okresie 

prowadzenia działalności w roku 2021 obowiązkowo należało przestrzegać reżimu 

sanitarnego nałożonego przepisami w związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania się 

koronawirusa COVID-19.  

 

 

• „Projekty Miękkie”  

 

 

- Projekt pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie i Mieście Mirosławiec”  

w I kwartale 2021 r. rozliczono wspólnie realizowany przez Miejsko Gminno-Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Mirosławcu wraz z Urzędem Miejskim w Mirosławcu projekt pn. 

„Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie i Mieście Mirosławiec” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-

2020, Oś priorytetowa VII „Włączenie społeczne”.  

Celem projektu był wzrost aktywności społecznej 24 mieszkańców Gminy Mirosławiec,                 

w tym 15 kobiet i 3 osób niepełnosprawnych.  

Całkowita wartość projektu wyniosła 2.045.297,81 zł., z czego dofinansowanie 

wyniosło: 1.882.858,80 zł (koszty kwalifikowalne to 1.982.331,30 zł., wkład własny: 

99.472,50 zł, a koszty niekwalifikowalne 62 966,51 zł). 

 

- Projekt „Usługi Społeczne w Gminie Mirosławiec” – w  latach 2020-2021 realizowano 

projekt, który był skierowany do osób starszych, potrzebujących wsparcia i pomocy.                    

W ramach zadania świadczone były usługi opiekuńcze (6000 godzin przez cały okres 

trwania projektu) oraz specjalistyczne: rehabilitacyjne, psychologiczne i pielęgniarskie                                                                                                                                  

dla osób starszych, niepełnosprawnych, potrzebujących opieki i pomocy specjalistycznej. 

Udostępniono również dla uczestników projektu wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, 

która cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Opiekunowie osób starszych czy 

niepełnosprawnych, w ramach projektu mogli również liczyć na szkolenia, aby podnieść 

poziom opieki. Niemniej istotną rolę odgrywał również utworzony w ramach projektu Klub 

Seniora. W ramach projektu odbyła się także wycieczka dla seniorów do Ogrodów Hortulus 

w Dobrzycy i do Sarbinowa. W projekcie wzięło udział 70 osób z gminy Mirosławiec. 

 

- Projekt  „Sieć na Kulturę”  - bezpłatne szkolenie przeprowadzone w 2021 r.                           

w Ośrodku Kultury: „Korzystanie z cyfrowych usług na zaawansowanym poziomie”                         

w ramach projektów „Sieć na kulturę”. W projekcie uczestniczyły dzieci i młodzież od                   

10 - 18 lat (do ukończenia 18 r.ż.). Dotyczył on poznania kluczowych zagadnień związanych                      

z wykorzystywaniem narzędzi online, dostępnych aplikacji umożliwiających składanie 

wniosków i załatwiania spraw administracyjnych w urzędzie oraz prowadzenia i zarządzania 

elektronicznym kontem bankowym, korespondencją online, podstaw cyberbezpieczeństwa  

i bezpiecznego nawigowania w sieci oraz dostępności usług online. 

 

- Projekt „Mobilna Pracownia” - w 2021 roku Ośrodek Kultury zorganizował warsztaty  

z ceramiki dla seniorów z terenu gminy Mirosławiec w ramach projektu „Mobilna 
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Pracownia”. Warsztaty odbywały się w 4 miejscowościach: Mirosławiec, Mirosławiec Górny, 

Próchnowo, Hanki. W zajęciach wzięło udział 96 seniorów. 

- Projekt „Ferie bez nudy 2021” - w terminach ferii zimowych w roku 2021  zostały 

zorganizowane  w   ramach   realizacji autorskiego programu profilaktycznego Ośrodka 

Kultury w Mirosławcu „Ferie bez nudy…” zajęcia dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Mirosławiec. Ferie zostały dofinansowane z funduszy Miejsko – Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mirosławcu. 

 

- Projekt „Zielone Lato” - realizowany w wakacje letnie w roku 2021 przez Stowarzyszenie 

EkoQulturka przy współpracy z Ośrodkiem Kultury w Mirosławcu dofinansowany przez 

Miejsko–Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach zajęć dla 

dzieci z terenu Mirosławca oraz gminy Mirosławiec zostały zorganizowane spotkania                        

z ratownikiem WOPR oraz OSP Piecnik. Podczas „Zielonego lata” prowadzono różnego 

rodzaju warsztaty, m.in.: warsztaty plastyczne, manualne  i rękodzieła.  

 

- Projekt „Tydzień Kultury Żydowskiej w Mirosławcu” – trwający  tydzień cykl 

wydarzeń dotyczący kultury żydowskiej zorganizowany w Mirosławcu w lipcu 2021 r. 

Projekt uzyskał dofinansowanie z Fundacji PZU. Podczas projektu odbyły się poświęcone 

kulturze żydowskiej prelekcje, wernisaż w Ośrodku Kultury oraz  wystawa w Bibliotece 

Publicznej. Kolejnym działaniem w projekcie było wysprzątanie cmentarza żydowskiego – 

jednego z największych kirkutów na Pomorzu Zachodnim; spacer śladami historii Żydów                  

w Mirosławcu. Na zakończenie Tygodnia Kultury Żydowskiej odbył się koncert zespołu „The 

Klezmafon” prezentującego muzykę żydowską. 

 

- koncert gitarowy Błażeja Sudnikowicza - w czerwcu 2021 roku miał miejsce 

przygotowany specjalnie dla mieszkańców Gminy Mirosławiec a ze względu na pandemię 

odbywający się online koncert pochodzącego z Mirosławca Błażeja Sudnikowicza. Koncert  

transmitowany był na żywo z sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Mirosławcu. 

 

- Od 2016 r. w Bibliotece Publicznej w Mirosławcu funkcjonuje Punkt Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej oraz Edukacji Prawnej dla mieszkańców Gminy Mirosławiec, który 

uruchomiony został na podstawie porozumienia Gminy Mirosławiec z Powiatem Wałeckim. 

W roku 2021 Punkt działał głównie poprzez udzielenie porad telefonicznych w związku                     

z epidemią koronawirusa.  

 

- projekt Teatr Polska w Mirosławcu - Od 2016 r.  Ośrodek Kultury w Mirosławcu 

podejmuje współpracę z teatrami, które prezentują spektakle teatralne dla dzieci                                 

i dorosłych, również w latach 2019-2021 roku realizowano niniejszy projekt.  

 

 

• Poprawa jakości dróg na terenie gminy 

 

- „Przebudowa drogi z Próchnowa do Piecnika” – w 2021 roku zrealizowano drugi 

etap przebudowy drogi powiatowej „2310 Z” Piecnik – Próchnowo - Bronikowo. Inwestycja 

uzyskała dofinansowanie m.in. z Programu Operacyjnego Woj. Zachodniopomorskiego                  

w wysokości 1,6 mln. zł. Długość przebudowywanego odcinka z Próchnowa do Piecnika 

wynosiła 3,315 km. Droga została poszerzona do 5,5 metra, a nowa nawierzchnia zawiera 

3 warstwy z masy bitumicznej o grubości 14 cm.  

 

- w ciągu roku przeprowadzane były remonty cząstkowe dróg gminnych, które wymagały 

niezbędnych napraw.  

 

 

•  Poprawa jakości powietrza  

 

- Burmistrz Mirosławca w 2021  r. wydał 16 decyzji o warunkach zabudowy  w zakresie 

budowy instalacji fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie 
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Gminy Mirosławiec. Na obszarze gminy zostało już zrealizowanych część inwestycji, część 

jest w trakcie realizacji, m.in.: w okolicach m. Kalinówka, w okolicach Zacisza, przy                        

j. Kosiakowo, w Piecniku. Od lutego 2021 ich powierzchnia 10,7 ha w 2020 r. wzrosła                    

o kolejne 2,08 ha a od grudnia o kolejne 1,55ha. Łączenia na terenie Gminy na koniec 

2021 roku farmy fotowoltaiczne zajmowały 14,33 ha.   

Są to elektrownie fotowoltaiczne wraz z niezbędną infrastrukturą o mocy od 1 do 6 MW.                 

Z w/w statystki widać zauważalny wzrost inwestycji w zakresie budowy elektrowni 

fotowoltaicznych na terenie Gminy Mirosławiec. W związku z powyższymi inwestycjami  

zmienia się też krajobraz gminy, a lustra instalacji stają się jego stałym elementem, 

zwiększając niezależność energetyczną, poprzez wprowadzenie do sieci energetycznej 

ogromnych ilości zielonej energii. Również poprzez system dopłat z krajowego programu 

„Czyste Powietrze”, instalacje fotowoltaiczne zaczęły pojawiać się w gospodarstwach 

jednorodzinnych. Gmina Mirosławiec w styczniu 2021 roku podpisała porozumienie                       

o współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Szczecinie, dotyczące 

najnowszej wersji rządowego programu „Czyste Powietrze”. Ustala ono zasady promocji 

oraz realizacji programu na terenie gminy, w tym wsparcia i obsługi wnioskodawców. 

Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz 

termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Program 

skierowany jest do osób fizycznych, będących właścicielami domów jednorodzinnych, lub 

wydzielonego w budynku wielorodzinnym lokalu mieszkalnego (maksymalnie dwa lokale). 

Dotacje i pożyczki są udzielane za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Działania Urzędu Miejskiego ze wsparciem 

pracowników zaangażowanych do realizacji w/w porozumienia  mają za zadanie ułatwić 

dostęp mieszkańcom do funduszy z programu Czyste Powietrze, które umożliwią wymianę 

źródeł ciepła na bardziej efektywne i bardziej ekologiczne.  

 

- w gminie działają 2 czujniki powietrza - na budynku Urzędu Miejskiego oraz na budynku 

przy Placu Wolności w Mirosławcu, dzięki czemu możliwe jest monitorowanie jakości 

powietrza w dwóch punktach Mirosławca.  

 

• Poprawa jakości oświetlenia ulicznego na terenach gminnych 

 

- W monitorowanym okresie na terenie gminy przeprowadzano naprawy oświetlenia 

ulicznego i dokonano wymiany opraw oświetleniowych na oświetlenie ledowe wzdłuż 

drogi krajowej nr 10 w Mirosławcu.     

 

 

• Podniesienie jakości edukacji 

 

-  Program „Laboratoria Przyszłości” – Gmina Mirosławiec otrzymała wsparcie finansowe 

w wysokości 148.800 zł w ramach Rządowego Programu „Laboratoria 

Przyszłości” dla gminnych szkół: Szkoła Podstawowa im. Lotników Polskich w Mirosławcu 

118.800 zł, Szkoła Podstawowa w Piecniku 30.000 zł. Środki finansowe przeznaczone będą 

na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności 

praktycznych wśród dzieci i młodzieży. Celem tej inicjatywy jest stworzenie nowoczesnej 

szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów, 

sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. Laboratoria Przyszłości to 

rządowa inicjatywa finansowana z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 realizowana 

przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów. 

 

- Projekt edukacyjny „Ukryte dziedzictwo. Co kryje polska ziemia?” - uczniowie  

Szkoły Podstawowej w Piecniku wzięli udział w ogólnopolskim projekcie historycznym pod 

patronatem Akcji BohaterON w ramach Programu ,,Patriotyzm Jutra”, który został 

zrealizowany w ramach lekcji historii online pt.,,Ukryte dziedzictwo. Co kryje polska 

ziemia?”. Ukryte Dziedzictwo to ogólnopolska kampania archeologiczna poruszająca temat 

polskiego dziedzictwa narodowego ukrytego w ziemi i pracy archeologów, a także promocja 
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tych działań w społeczeństwie. Projekt edukacyjny skierowany był do szkół, instytucji                       

i organizacji pozarządowych działających na rzecz dzieci i młodzieży.  

 

-  Projekt edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy” –  uczniowie Szkoły Podstawowej                  

w Piecniku w roku szkolnym 2020/2021 wzięli udział w ogólnopolskim projekcie 

edukacyjnym „Z kulturą mi do twarzy – mistrzowie pędzla” zaś przedszkolaki Przedszkola 

„Słoneczko” w 2021 r. „Z kulturą mi do twarzy – teatr”.  Głównym celem projektu było 

wprowadzanie uczniów i przedszkolaków w świat wartości, a także wzmacnianie poczucia 

tożsamości indywidualnej, kulturowej, narodowej, regionalnej i etnicznej. Poprzez udział        

w projekcie, które patronatem honorowym objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej, dzieci 

poszerzały wiedzę o otaczającym świecie, doskonaliły różnego rodzaju umiejętności. 

Działania w ramach projektu pozwoliły na tworzenie sytuacji edukacyjnych 

budujących wrażliwość uczniów, prowadzących do poznania wartości i norm społecznych. 

Przyczyniły się również do kształtowania u dzieci empatii i szacunku wobec osób 

starszych, rozwijania poczucia estetyki poprzez kontakt ze sztuką. Ponadto wpłynęły 

pozytywnie na kształtowanie poczucia przynależności do kraju, a także wychowanie                        

w duchu wartości, takich jak: dobro, piękno, altruizm, patriotyzm. 

 

- Projekt edukacyjny pn. „BohaterON – włącz historię!” - Uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Piecniku wzięli udział w projekcie edukacyjnym BohaterON w Twojej 

Szkole. To część ogólnopolskiej kampanii o tematyce historycznej BohaterON 

– włącz historię! Kampania ma na celu upamiętnienie uczestników Powstania 

Warszawskiego, a także promocję patriotycznych postaw. Projekt realizowany był pod 

patronatami: Ministra Edukacji i Nauki, Pełnomocnika Rządu ds. Polityki Młodzieżowej oraz 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem. Partnerem merytorycznym Projektu jest Instytut 

Pamięci Narodowej. 

 

- Zakup samochodu typu mikrobus przystosowany do przewozu osób 

niepełnosprawnych w 2021 r. w ramach projektu „Zakup samochodu osobowego typu 

„mikrobus” do przewozu osób niepełnosprawnych” w ramach „Programu wyrównywania 

różnic między regionami II” obszar D finansowanego przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koszt pojazdu wyniósł 143.500,00 zł, w tym wkład 

własny Gminy Mirosławiec wynosi 53.500 zł, a dofinansowanie ze środków PFRON 

90.000,00 zł.  Celem projektu jest eliminacja barier i zapewnienie równego dostępu osób 

niepełnosprawnych do infrastruktury społecznej, tj. szkół, przedszkoli czy ośrodków 

szkolno-wychowawczych. 

 

- „Pomorze Zachodnie – Bezpieczna Edukacja” Gmina i Miasto Mirosławiec otrzymała 

granty w wysokości 76.917 zł w ramach projektu „POMORZE ZACHODNIE -BEZPIECZNA 

EDUKACJA” współfinasowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Grantodawcą było Województwo Zachodniopomorskie - Wydział Współpracy 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Środki                      

w ramach projektu przeznaczone były na wspieranie osób znajdujących się w stanie 

zagrożenia zdrowia i życia w warunkach rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19 poprzez 

łagodzenie skutków pandemii oraz przeciwdziałanie jej negatywnym konsekwencjom 

(ochronę dzieci, kadry w żłobkach, klubach dziecięcych, placówkach edukacyjnych). 

Przyznany grant został przeznaczony na zakup środków ochrony osobistej typu: rękawiczki 

jednorazowe, maseczki, przyłbice, kombinezony, fartuchy, a także środki i sprzęt do 

utrzymania czystości i dezynfekcji m.in. odkurzacze i mopy parowe, odkurzacze piorące, 

opryskiwacze plecakowe, lampy UV, środki do dezynfekcji rąk i powierzchni, ścienne 

dozowniki do płynów dezynfekcyjnych, papierowe ręczniki. Zakupiony sprzęt i środki już 

przekazano do szkół i przedszkola na terenie Gminy Mirosławiec. 

 

- Narodowe  Czytanie -  w roku 2021 mieszkańcy gminy brali udział w 10  Edycji 

Narodowego Czytania. Akcja zorganizowana została przez Bibliotekę Publiczną                             

w Mirosławcu. 
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• Rozwój sportu i rekreacji 

 

- „Zagospodarowanie plaży nad jeziorem Kosiakowo” – w  2020 roku została zawarta 

umowa na wykonanie robót budowlanych w zakresie realizacji niniejszego zadania. W dniu 

30 listopada 2020 r. umowa o roboty budowlane z Wykonawcą została rozwiązana. Projekt 

został zrealizowany w części. Za wykonane roboty Wykonawca otrzymał wynagrodzenie. 

Obecnie, tj. w maju 2022 roku,   w wyniku postępowania przetargowego wyłoniono 

kolejnego Wykonawcę, który ma dokończyć przedmiotową inwestycję. Zadanie jest 

dofinansowane w ramach PROW na lata 2014-2020 operacja typu Oś Priorytetowa 4 

Naturalne otoczenie człowieka Działanie 4.9. Rozwój zasobów endogenicznych. Umowa o 

dofinansowanie Projektu "Papieski Szlak Kajakowy Drawy i Korytnicy szansą na rozwój 

regiony" Nr RPZP.04.09.00-32-6002/18-00 z dnia 06.08.2019 r. 

 

- Gmina Mirosławiec została laureatem Europejskiego Tygodnia Sportu  zajmując 

w 2021 roku  I miejsce w klasyfikacji generalnej XIII Tygodnia Sportu dla Wszystkich–

XXVII Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2021 (grupa II – miasta od 5 do 7,5 tys. 

mieszkańców). Nagrodą jest kwota 6 tys. zł na dofinansowanie pikniku sportowo - 

rekreacyjnego w ramach promocji hasła „Żaden lek nie zastąpi ruchu”. 

 

- „Mirosławiecki Motywator” - Ośrodek Kultury w 2021 roju realizował autorski projekt 

polegający na motywowaniu mieszkańców do większej aktywności fizycznej i pracy nad 

sobą. Oprócz sportowych wyzwań organizowanych dla mieszkańców, Ośrodek Kultury 

udostępnił filmiki instruktażowe jak ćwiczyć oraz wykorzystać efektywnie do tego 

przestrzeń domową. 

 

 -  w okresie wakacji letnich 2021 odbyły się 2 imprezy plenerowe dla mieszkańców Gminy 

Mirosławiec Oprócz części rozrywkowej oraz familijnej (strefa dzieci, darmowe 

zamki dmuchane) można było skorzystać ze zorganizowanego Punktu Szczepień oraz 

spisać się w Narodowym Spisie Powszechnym, który był prowadzony przez Główny Urząd 

Statystyczny.  

 

• Rewitalizacja otoczenia 

 

W związku z opracowaniem i przyjęciem przez Gminę Mirosławiec w 2017 r. Programu 

Dobra Przestrzeń – Plan Rewitalizacji dla Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 

2017-2024 Gmina Mirosławiec otrzymała dofinansowanie na rewitalizację terenów                         

z obszaru określonego w Planie Rewitalizacji jako zdegradowanego w ramach konkursu 9.3 

Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności                           

i obszarów miejskich i wiejskich z nazwą projektu „Dobra Przestrzeń dźwignią rozwoju 

społecznego i gospodarczego - rewitalizacja obszaru w rejonie ulic Dworcowej                 

i Spokojnej w Mirosławcu" (Targowisko, Osiedle ul. Spokojna, Dworcowa); w 2020 r. 

Gmina Mirosławiec zawarła umowę z Województwem Zachodniopomorskim na 

dofinansowanie projektu w ramach RPO 2014-2020. Projekt otrzymał dofinansowanie                   

w wysokości 3.553.093,58 zł ze środków Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewidywany termin realizacji projektu: 30.12.2020 r. – 30.11.2023 r. Szacowana 

całkowita wartość projektu: 5.684.631,45 zł, w tym kwota dofinansowania: 3.553.093,58 

zł (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 3.079.347,77 zł, środki                       

z Budżetu Państwa: 473.745,81 zł). 

Wkład własny z budżetu Gminy Mirosławiec ma wynieść 2.131.537,87 zł. Inwestycja 

jest realizowana w formule „Zaprojektuj wybuduj”. Projekt dokumentacji technicznej został 

opracowany w 2021 r. Roboty budowlane rozpoczęły się w maju 2022 r. od ul. Dworcowej. 

 

- Projekt „Kino pod chmurką”  - Stowarzyszenie EkoQulturka wraz Ośrodkiem Kultury 

pozyskało dofinansowanie w ramach projektów Rewitalizacji Społecznej na zakup ekranu 

pneumatycznego oraz rzutnika laserowego do wyświetlania filmów w plenerze. Dzięki temu 

cyklicznie organizowany był objazd kina po miejscowościach na terenie gminy Mirosławiec. 

Projekcje odbywały się również w samym Mirosławcu. Wszystkie projekcje były bezpłatne. 
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- W czerwcu 2021 roku do Ośrodka Kultury w Mirosławcu przybyli przedstawiciele 

Urzędów Marszałkowskich z terenu całego kraju (16 urzędów), reprezentant Instytutu 

Dziedzictwa Narodowego i Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz 

przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie, ROPS w Szczecinie, Fundacja 

Nauka dla Środowiska w Koszalinie. Spotkanie miało na celu pokazanie dobrych praktyk 

dotyczących „Rewitalizacji społecznej”, która realizowana jest w gminie Mirosławiec od 

2019 r. W związku z realizacją działań udało się wykonać łącznie 7 inicjatyw m.in.: wiata 

w Jabłonkowie, Tęczogród w Mirosławcu, miejsce wypoczynku w Mirosławcu Górnym, 

zagospodarowanie przestrzeni przy bloku nr 2 ul. Spokojna, przestrzeń przy bloku nr 1 

przy ul. Spokojnej w Mirosławcu. W ramach programu udało się również stworzyć w/w kino 

plenerowe w Mirosławcu. Inicjatywy były jednocześnie pomysłem i realizacją mieszkańców 

z pomocą operatora Stowarzyszenia EkoQulturka. 

 

• Podniesienie bezpieczeństwa  

 

- „Partnerstwo w obliczu epidemii” - w latach 2020-2021 r. realizowano zadanie pn. 

„Partnerstwo w obliczu epidemii” jako projekt Gminy Mirosławiec realizowany przy 

współpracy ze Stadt Friedland (Niemcy) dofinansowany przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa (Fundusz Małych 

Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia-Pomorze Przednie 

/ Brandenburgia / Polska w Euroregionie Pomerania) w ramach naboru specjalnego Covid-

19. Koszt całkowity przedsięwzięcia wynosił 49 563,13 EUR, w tym dofinansowanie 

stanowiło 42 128,66 EUR. W ramach projektu zakupiono sprzęt niezbędny do organizacji 

wideokonferencji, a także uzupełniono niedobory środków ochrony osobistej i zakupiono 

sprzęt umożliwiający walkę z koronawirusem i zagrożeniami epidemicznymi. Projekt 

umożliwił podtrzymanie kontaktów z partnerem niemieckim, a także poprawił 

bezpieczeństwo mieszkańcom i w przyszłości również turystom. W ramach projektu 

zakupiono 2 monitory konferencyjne 86”, 10 laptopów, 2 kamery internetowe, 4 zestawy 

głośników, 4 dozowniki bezdotykowe, 5 ozonatorów, 2 jonizatory, 1 namiot ratowniczy dla 

OSP, 1 aparat fotograficzny, 1 defibrylator z szafką zewnętrzną, 5 opryskiwaczy 

spalinowych, 70 kombinezonów chemoodpornych, 70 masek ochronnych, 202 opakowania 

rękawiczek jednorazowych, 450 l płynu do dezynfekcji rąk i 450 kg płynu do dezynfekcji 

powierzchni. W sprzęt i środki doposażono Urząd Miejski w Mirosławcu oraz gminne 

jednostki biorące udział w projekcie. 

Na zakończenie projektu zorganizowane zostały 4 wideokonferencje on-line, które 

pozwoliły podtrzymać transgraniczną współpracę oraz wymienić się doświadczeniami 

dotyczącymi walki z koronawirusem w obszarach dotkniętych epidemią m.in. edukacja, 

ochrona zdrowia i działania prewencyjne wśród mieszkańców, rola jednostek OSP, 

utrzymanie czystości w gminie i gospodarowanie odpadami, wspieranie osób starszych, 

działania kulturalne, itp. 

 

- Znakowanie rowerów - Ośrodek Kultury razem z KPP Wałcz oraz Posterunkiem Policji 

w Mirosławcu w 2021 roku zorganizował wiosenną akcję znakowania rowerów dla 

mieszkańców. W ramach projektu zostało oznakowanych 60 jednośladów.  

 

- w 2021 r. wykonano zadanie w zakresie dostosowania budynku Urzędu Miejskiego                       

w Mirosławcu do wymagań przeciwpożarowych. W ramach zadania wybudowano drogę 

przeciwpożarową do budynku.   

 

 

• Promowanie jakości i warunków służby zdrowia poprzez promowanie 

profilaktyki zdrowotnej wśród mieszkańców 

 

- Organizacja białych sobót dla mieszkańców Gminy Mirosławiec – każdego roku podczas 

Festiwalu Żubra organizowana była akcja "Biała Sobota", która spotykała się z dużym 
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zainteresowaniem mieszkańców; jednak w latach 2020-2021 ze względu na pandemię 

„Białe Soboty” nie odbyły się.  

- Co roku w Mirosławcu prowadzone są badania mammograficzne dla kobiet w ramach 

współpracy profilaktycznej w mammobusach – w 2021 r. badania mammograficzne odbyły 

się 4 razy – łącznie wykonano 108 badań mammograficznych. 

- Cyklicznie odbywają się akcje honorowego oddawania krwi w ambulansie przez 

mieszkańców gminy, które spotykają się z dużym zainteresowaniem ze strony 

mieszkańców – w 2021 r. akcja honorowego oddawania krwi miała miejsce 4-krotnie; 

łącznie krew oddało 137 osób, dzięki czemu uzyskano 61,650 ml pełnej krwi. 

- dwukrotnie w roku 2021 przeprowadzono bezpłatne badanie słuchu wśród 

zainteresowanych mieszkańców Gminy.  

 

- „WracaMY do Aktywności” – w 2021 roku Ośrodek Kultury, Urząd Miejski                          

w Mirosławcu oraz Żywiec Zdrój S.A. wspólnie zorganizowali event integrujący nasze 

społeczeństwo, pomagający w powrocie do spędzania wolnego czasu bez ograniczeń 

pandemicznych. Taki piknik odbył się w 3 miejscowościach: Mirosławcu (na stadionie), 

Mirosławcu Górnym na boisku oraz Piecniku (na terenie nowego boiska). Było wiele 

bezpłatnych atrakcji dla dzieci, które zapewniały uczestnikom porcję zdrowego ruchu oraz 

możliwość zabawy i przebywania z rówieśnikami. 

 

- „Rosnąca odporność” w latach 2020-2021  prowadzone były (i trwają nadal) 

szczepienia ochronne przeciw COVID-19.  Gmina Mirosławiec w ramach rządowego 

konkursu Rosnąca Odporność otrzymała 250.000 zł. To konkurs, który docenia i nagradza 

gminy, które osiągnęły najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia. W naszym powiecie 

wynik zaszczepień uplasował Gminę Mirosławiec na trzecim miejscu. Nagroda  

została przeznaczona na doposażenie placów zabaw na terenie gminy w roku 2022. 

 

- W grudniu 2020 roku na budynku Urzędu Miejskiego w Mirosławcu, pojawiło się pierwsze 

ogólnodostępne urządzenie do przywracania krążenia - AED.  Przy nim znajduje się ulotka 

wraz z krótką instrukcją do natychmiastowego użycia. Do grudnia defibrylatory (AED) były 

dostępne w Nadleśnictwie Mirosławiec i zakładzie Żywiec Zdrój przy ul. Sprzymierzonych. 

Dodatkowo takie urządzenie w celu wykonywania swoich zadań ma również na 

wyposażeniu jednostka OSP Mirosławiec. Zakup został zrealizowany w ramach projektu 

„Partnerstwo w obliczu epidemii”, który był dofinansowany przez Unię Europejską ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa (Fundusz 

Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg VA Meklemburgia-Pomorze 

Przednie/Brandenburgia/Polska w Euroregionie Pomerania). 

 

• Poprawa komunikacji – działania w kierunku rewitalizacji linii kolejowej 

Choszczno-Mirosławiec – Złocieniec 

 

Dzięki współpracy PKP Polskich Linii Kolejowych SA i Ministerstwa Obrony Narodowej 

planowany jest powrót transportu towarowego na fragment nieczynnej linii 410 ze 

Złocieńca do Kalisza Pomorskiego i Drawna. W 2018 r. podpisano wartą ponad 135 mln zł 

umowę na realizację inwestycji. Inwestycja w trakcie realizacji. Najpierw zrewitalizowaną 

- po 20 latach od likwidacji - linią pojadą pociągi ze sprzętem wojskowym. Jednotorowy 

szlak będzie przystosowany do przejazdów towarowych pociągów spalinowych. Zapewni to 

sprawny dowóz sprzętu i towarów do wojskowych bocznic w Złocieńcu, Mirosławcu                             

i Drawnie, bez konieczności przeładowywania ich na lawety tirów. Oznacza to mniej 

ciężarówek na drogach i większe korzyści dla środowiska. Inwestycja zakłada kompleksową 

modernizację i częściową odbudowę 55 km torów. Trwają starania samorządów gminnych 

oraz samorządu województwa o włączenie do planów inwestycyjnych przywrócenia na linii 

410 połączeń pasażerskich.   
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• Optymalizowanie wydarzeń kulturalnych i społecznych wokół idei marki 

Bioregion Mirosławiec oraz organizacja imprez sportowych 

 

- Organizacja cyklicznych imprez w ramach marki Bioregion pn. Festiwal Żubra oraz innych 

imprez kulturalnych i okolicznościowych, np. z okazji obchodzenia rocznic, m.in. z okazji 

walk o Mirosławiec – 10 –go lutego, odzyskania niepodległości – 11 listopada 

(„Niepodległościowy Bieg z Wąsem”) czy Konstytucji 3 Maja; w roku 2019 imprezy te były 

organizowane zgodnie z przyjętym harmonogramem; w latach 2020-2021  organizacja 

cyklicznych imprez w ramach marki Bioregion  oraz innych imprez kulturalnych                                   

i okolicznościowych względu na sytuację epidemiologiczną zostały odwołane lub odbywały 

się  w bardzo ograniczonym zakresie. 

 

- W 2021 roku zrealizowano projekt pn. „Bioregion Mirosławiec w filmie i obrazie – 

ekoedukacja”, dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Na ścianie jednego z budynków w Mirosławcu (przy DK 

nr 10) powstał mural przedstawiający tematykę naszego Bioregionu. Na pierwszym planie 

widoczna jest głowa żubra. Wokół niego są lasy oraz liczne zwierzęta jak: jeleń, lis czy ryś. 

Mural jest nie tylko atrakcją regionu, ale także przestrzenią, gdzie będzie można prowadzić 

plenerowe zajęcia edukacyjne na temat chronionych zwierząt występujących na naszych 

terenach. W ramach projektu powstały również cztery filmy edukacyjno-ekologiczne, które 

dotyczą tematów z dziedziny ochrony powietrza, ochrony wód, gospodarki odpadami                  

(w tym ich segregowania), a także problemu zaśmiecania w lasach. Realizacją i emisją 

filmów zajęła się TV ASTA. Edukacyjne filmy ekologiczne mają na celu przedstawić 

zagadnienia związane z ochroną środowiska, nakłonić do zmian, podejmowania reakcji oraz 

do kształtowania prawidłowych nawyków sprzyjających środowisku w codziennym życiu.  

Realizacja działań była możliwa dzięki wsparciu WFOŚiGW w Szczecinie w kwocie: 44.781 

zł. Całkowita wartość projektu to 59.708 zł. Gmina i Miasto Mirosławiec angażuje się 

w realizację zadań ekologicznych na rzecz przyrody i jej ochrony. Realizacja projektu to 

kolejny etap działań edukacji ekologicznej mających wpływ na długofalowe budowanie 

tożsamości i wzmacnianie marki Bioregionu Mirosławiec. 

 

 

• Nagradzanie postaw i inicjatyw lokalnych firm przyczyniających się do 

budowy marki Bioregion Mirosławiec 

 

- Podczas Spotkań Noworocznych organizowanych w styczniu każdego roku przez 

Burmistrza Mirosławca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mirosławcu wręczane są 

statuetki i wyróżnienia przedsiębiorstwom, firmom, stowarzyszeniom oraz 

indywidualnym osobom za wkład i zaangażowanie w rozwój Gminy Mirosławiec za 

poprzedni rok. Ze względu na sytuację epidemiologiczną spotkanie noworoczne 

planowane na początek stycznia 2021 zostało odwołane. 

 

- Gmina Mirosławiec na wniosek zainteresowanego podmiotu na podstawie uchwały                   

Nr XXXI/268/2013 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie 

znaku promocyjnego Gminy i Miasta Mirosławiec oraz zasad jego używania wydaje zgody 

na wykorzystywanie logo Gminy Mirosławiec.  Logo Gminy i Miasta Mirosławiec może być 

używane: 

 

1) podczas uroczystości krajowych i zagranicznych, w których Gmina i Miasto 

Mirosławiec jest organizatorem, współorganizatorem lub uczestnikiem, 

2) podczas imprez o charakterze sportowym, kulturalnym, turystycznym 

i rekreacyjnym, które są wspierane finansowo przez Gminę i Miasto Mirosławiec, 

3) do sygnowania wydawnictw Gminy i Miasta Mirosławiec, 

4) jako element dekoracyjny na materiałach promocyjnych, upominkach i pamiątkach 

związanych z Gminą i Miastem Mirosławiec, 

5) w innych przypadkach, jeżeli jest to związane z promocją Gminy i Miasta Mirosławiec.  
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Logo mogą używać również organizacje sportowe, stowarzyszenia, fundacje, organizacje 

społeczne oraz związki wyznaniowe, a także osoby fizyczne i inne podmioty, do celów 

mających znaczenie dla promocji gminy. 

 

 

• Wykorzystanie zagrody żubrów jako największej atrakcji turystycznej 

Gminy 

 

Dzika Zagroda w Jabłonowie na stałe wpisała się jako turystyczna atrakcja Gminy 

Mirosławiec. W Zagrodzie organizowane są konferencje naukowe oraz spotkania 

tematyczne dla różnych instytucji oraz wykłady dla dzieci i młodzieży. 

 Oprócz żubrów do zagrody sprowadzono rysie, które biorą udział w programie 

reintrodukcji tego gatunku.  Dzika Zagroda w 2017 r. rozpoczęła realizację projektu w tym 

zakresie pn. „Powrót rysia do północno-zachodniej Polski”, który trwał do końca 2020 r. 

Głównym beneficjentem projektu było Zachodniopomorskie Towarzystwo Przyrodnicze,                

a partnerami: Ośrodek Kultury  w Mirosławcu oraz Instytut Biologii Ssaków Polskiej 

Akademii Nauk  w Białowieży.  

 

W roku 2020 obchodzono czterdziestą rocznicę sprowadzenia żubrów na tereny 

Pomorza Zachodniego. Dzięki dynamicznemu rozwojowi tego gatunku na naszych 

terenach, dziś na Pomorzu Zachodnim żyje 13 wolnych stad żubrów o łącznej liczebności 

ponad 330 osobników. Są one monitorowane przez obroże telemetryczne.  

Stado żyjące w okolicach Mirosławca liczy obecnie 55 osobników. Jest to jedyne stado, 

które bytuje w granicach administracyjnych gminy Mirosławiec. W Dzikiej Zagrodzie 

funkcjonuje Pogotowie Żubrowe, które reaguje na wszelkie zagrożenia jakie mogą pojawić 

się w relacjach żubry – człowiek.  

Dzika Zagroda w Jabłonowie współpracuje na bieżąco z Gminą Mirosławiec.   

 

 
III. Finanse Gminy 

 

 

1. Wykonanie budżetu  

 

Informacja dotycząca finansów Gminy Mirosławiec sporządzona została w oparciu                          

o sprawozdania budżetowe. 

 

Budżet Gminy Mirosławiec na 2021 rok przyjęty został uchwałą nr XXVI/210/2020 Rady 

Miejskiej w Mirosławcu z dnia 29 grudnia 2020 r.  Zmiany w budżecie w trakcie omawianego 

roku wprowadzone zostały jedenastoma uchwałami Rady Miejskiej w Mirosławcu oraz 

trzynastoma zarządzeniami Burmistrza Mirosławca. 

 

Plan dochodów ogółem w 2021 r. wynosił 35.835.718,51 zł,  a wykonanie 40.859.120,90 

zł, co stanowiło 114,02% wykonania w stosunku do planu. 

Plan wydatków ogółem  w 2021 r. wynosił 36.096.388,46 zł,  a wykonanie 34.956.902,97 

zł, co stanowiło 96,84% wykonania w stosunku do planu. 

 

Plan budżetu zakładał wynik finansowy – deficyt w kwocie – 260.669,95 zł, a zamknął 

się nadwyżką w wysokości 5.902.217,93 zł. W trakcie roku 2021 do budżetu wprowadzono 

przychody w postaci; nadwyżki z lat ubiegłych – w kwocie 1.540.684,05 zł oraz wolnych 

środków - w kwocie 164.002,83 zł. Kwotę 1.444.016,93 zł przeznaczono na rozchody, 

czyli na spłatę rat kredytu i na spłatę pożyczki. 
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Informacja o podstawowych wielkościach budżetu Gminy Mirosławiec w latach 

2018-2021. 
Wyszczególnienie Wykonanie na 31 grudnia 

 

2018 2019 2020 2021 
1 2 3 4 5 

DOCHODY ogółem, 
z tego: 

31.092.845,69 34.151.815,69 33.294.771,27 40.859.120,90 

Dochody bieżące 28.005.210,86 31.905.612,68 30.789.116,51 35.714.876,83 

dotacje UE 2.999.320,17 1.716.566,40 1.208.348,40 1.589.465,97 

dotacje BP 7.177.843,30 8.091.043,06 9.178.139,93 8.764.164,52 

udziały PIT 3.956.884,00 4.342.392,00 4.366.096,00 4.623.387,00 

podatek od 
nieruchomości 

6.114.679,74 6.965.421,24 5.290.391,54 
 

7.090.216,11 
 

Dochody majątkowe, 
w tym: 

3.087.634,83 2.246.203,01 2.505.654,76 5.144.244,07 

sprzedaż mienia 374.635,29 197.530,01 170.509,91 248.867,95 

WYDATKI ogółem, 

z tego: 

29.494.069,36 30.721.857,53 33.658.577,33 34.956.902,97 

Wydatki bieżące, w 
tym: 

25.426.227,44 27.443.712,76 29.830.528,42 30.386.706,45 

wydatki na 
programy UE 

796.308,63 734.429,37 1.298.043,88 672.505,16 

Wydatki majątkowe, 
w tym: 

4.067.841,92 3.278.144,77 3.828.048,91 4.570.196,52 

wydatki 

inwestycyjne, z 
tego: 

3.424.841,92 2.798.144,76 3.343.548,91 1.198.696,52 

wydatki 
inwestycyjne na 
programy UE 

1.223.821,77 1.226.333,04 1.499.250,08 99.876,00 

WYNIK (nadwyżka 
+ / deficyt -) 

1.598.776,33 3.429.958,16 - 363.806,06 5.902.217,93 

Nadwyżka 
operacyjna  

2.578.983,42 4.461.899,92 958.588,09 5.328.170,38 

 

Budżet omawianego roku pozwolił na realizację zaplanowanych w projekcie zadań.  

Poniższy wykres przedstawia strukturę dochodów budżetu Gminy Mirosławiec za 2021r.                 

w ujęciu procentowym. 
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Największa pozycja dochodów budżetu 2021r.- dochody własne, w skład których 

wchodzą m.in.; podatek od nieruchomości, rolny, leśny, transportowy, opłaty lokalne, 

uległa zwiększeniu w porównaniu do 2020 r. o 3.335.754,74 zł i wyniosła 12.759.430,92 

zł, tj. 31% dochodów ogółem. Drugą co do wielkości pozycją dochodową są dotacje                          

z budżetu państwa na realizację zadań własnych i zleconych, głównie na zasiłki i pomoc 

społeczną w kwocie 8.764.164,52 zł, tj. 21% dochodów ogółem (spadek o 413.975,41 zł 

w porównaniu do 2020 r.) Na poziomie 19% dochodów ogółem, do budżetu wpłynęły 

subwencje w łącznej wysokości 7.750.398,00 zł, w tym subwencja oświatowa w kwocie 

5.546.395,00zł (wyższa o 23.996,00 zł w porównaniu do 2020 r.). Udziały gminy w podatku 

dochodowym od osób fizycznych w kwocie 4.623.387,00 zł i od osób prawnych w kwocie 

558.299,72 zł, stanowiły 13% dochodów ogółem. Pozyskane dotacje z UE oraz budżetu 

państwa na współfinansowanie projektów inwestycyjnych oraz społeczno-edukacyjnych 

wyniosły 1.589.465,97 zł, co stanowi 4% dochodów ogółem.  

Dochód podatkowy na 1 mieszkańca (wskaźnik G) w 2017 r. wynosił 1.920,85 zł,               

w 2018 r. wynosił 1.906,11 zł, w 2019 r. wynosił 1.925,97 zł, w 2020 r. wynosił 2.243,12 

zł, w  2021 r. wynosił 2.515,96 zł, a na  2022 r. wyniósł 2.126,27 zł i zmalał w stosunku 

do roku 2021 o 15,49%.  

Wskaźnik G - podstawowych dochodów podatkowych w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

gminy stanowi podstawę do wyliczenia rocznych kwot subwencji wyrównawczej. 

 

 
Poniższy wykres przedstawia strukturę wydatków budżetu Gminy Mirosławiec za 2021r.  

w ujęciu procentowym.  
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Gmina ponosi wydatki na realizację zadań, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

Największą pozycję wydatków gminy stanowią wydatki na zasiłki i pomoc społeczną, bo 

stanowiąca 28% w strukturze wydatków ogółem. W budżecie omawianego roku na ten cel 

wydatkowane zostało 9.902.575,97 zł, w tym 8.008.008,82 zł na świadczenia 

wychowawcze – „Rodzina”. Druga co do wielkości pozycja wydatków, to kwota na zadania 

oświatowo-wychowawcze, tj. 9.324.861,49 zł (wzrost o 76.807,69zł w porównaniu do 

2020r.) i stanowi 27% wydatków ogółem. Wydatki na administrację stanowią 10% 

wydatków ogółem, tj. 3.551.504,55zł. Obsługa długu stanowi zaledwie 0,12% wydatków 

ogółem, tj. 41.313,89 zł. 

Wydatki majątkowe zostały wykonane w wysokości 4.570.196,52 zł, co stanowi 98,71% 

planu a 13,07% wydatków ogółem. 

 

Środki finansowe zewnętrzne.  

Pozyskano środki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących              

z budżetu UE : 

W roku 2018 na łączną kwotę 2.999.320,17zł; 

1. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz ze zbiornikiem na ścieki we 

wsi Próchnowo oraz budowa sieci wodociągowej z Bronikowa do Próchnowa wraz                       

z wymianą pompy głębinowej na ujęciu wody w Bronikowie – 960.717,00 zł, 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz ze zbiornikiem na ścieki we wsi Orle – 380.800,00 

zł, 

3. Przebudowa ulicy Sprzymierzonych w m. Mirosławiec, odcinek od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 177 do istniejącego przepustu – 693.510,75 zł, 

4. Dobra przestrzeń – Plan rewitalizacji dla Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2017-2024 

- 31.843,08 zł, 

5. Cyfrowy Mirosł@wiec i nowoczesne nauczanie za pomocą TIK oraz eksperymentu                   

w szkołach podstawowych i gimnazjach w GiM Mirosławiec – 461.148,80 zł, 

6. Nowoczesna szkoła – przebudowa wraz z wyposażeniem Szkoły Podstawowej                            

w Mirosławcu z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych – 471.300,54 zł. 

W roku 2019 na łączną kwotę 1.716.566,40; 

1. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz ze zbiornikiem na ścieki we 

wsi Próchnowo oraz budowa sieci wodociągowej z Bronikowa do Próchnowa wraz                    

z wymianą pompy głębinowej na ujęciu wody w Bronikowie – 154.965,00 zł, 

2. Cyfrowy Mirosł@wiec i nowoczesne nauczanie za pomocą TIK oraz eksperymentu                   

w szkołach podstawowych i gimnazjach w GiM Mirosławiec – 92.295,24 zł, 

3. Nowoczesna szkoła – przebudowa wraz z wyposażeniem Szkoły Podstawowej                                 

w Mirosławcu z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych – 7.149,18 zł, 

4. Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie i Mieście Mirosławiec – RPO WZ zaliczka 

na realizację zadania – 1.462.156,98 zł. 

W roku 2020 na łączną kwotę 1.208.348,40;  

1. Zagospodarowanie plaży nad jeziorem Kosiakowo w Mirosławcu – 18.544,63 zł, 

2. „Zdalna szkoła” – projekt grantowy PO Polska Cyfrowa  - 59.217,00 zł, 

3. „Zdalna szkoła+” – projekt grantowy PO Polska Cyfrowa  - 49.505,91 zł, 

4. Nowoczesna szkoła – przebudowa wraz z wyposażeniem Szkoły Podstawowej                           

w Mirosławcu z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych – 41.411,26 zł, 

5. Pomorze Zachodnie – Bezpieczna Edukacja – grant z EFS – 76.758,78 zł, 

6. Usługi społeczne w Gminie Mirosławiec – RPO WZ zaliczka na realizację zadania – 

350.000,00 zł, 

7. Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie i Mieście Mirosławiec – RPO WZ zaliczka 

na realizację zadania – 420.701,82 zł, 

8. „Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej – boisko w Piecniku”- EF Morski                            

i Rybacki – 97.676,00 zł, 

9. „Termomodernizacja i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Łowiczu Wałeckim 

wraz z przebudową instalacji elektrycznej” – PROW na lata 2014-2020 – 94.533,00 zł. 
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W roku 2021 na łączną kwotę 1.589.465,97;  

1. „Przebudowa dróg gminnych w Mirosławcu – ul. Kościuszki i Kościelnej” –  PROW 2014-

2020 – 760.060,00 zł, 

2. „Partnerstwo w obliczu epidemii” przy projekcie „Walka z pandemią COVID-19 i jej 

konsekwencjami w Euroregionie Pomerania w ramach Programu Współpracy Interreg 

– Fundusz Małych Projektów – 198.729,82 zł, 

3. Usługi społeczne w Gminie Mirosławiec – RPO WZ – 630.676,15 zł.  

 

 

 

Rodzaje wydatków poniesionych w jednostkach Gminy 

Mirosławiec w 2021r.  

 

  

Jednostki 
budżetowe Rodzaje wydatków Plan Wykonanie 

% realizacji 

planu 

% w 

budżecie 

jednostki 

Urząd Miejski 
w Mirosławcu 

 Wydatki bieżące  
 

11 778 851,37     10 809 794,29           91,77     70,30 

 wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane  3 060 514,67 3 040 888,51 99,36 28,13 

 wydatki związane z 
realizacja zadań 
statutowych  7 066 693,70 6 141 030,15 86,90 56,81 

 dotacje na zadania 
bieżące  1 270 705,00 1 261 053,18 99,24 11,67 

 świadczenia na rzecz 
osób fizycznych  336 538,00 325 508,56 96,72 3,01 

wydatki na programy 

UE - - - - 

 obsługa długu  44 400,00 41 313,89 93,05 0,38 

 wydatki majątkowe  4 625 848,35 4 565 891,52 98,70 29,70 

 inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  1 053 472,35 994 515,52 94,40 21,78 

 dotacje na zadania 
inwestycyjne  100 000,00 100 000,00 100,00 2,19 

 wniesienie wkładu do 
spółki prawa 
handlowego  3 372 500,00 3 371 500,00 99,97 73,84 

wydatki na programy 
UE 99 876,00 99 876,00 100,00 2,19 

 
 
 

Razem Urząd Miejski w Mirosławcu  16 404 699,72 15 375 685,81 93,73  

jednostki 
oświatowe 

Gminy 

Mirosławiec 

 Wydatki bieżące  9 077 393,62 9 057 953,20 99,79 99,395 

 wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane  7 456 597,00 7 448 557,67 99,89 82,23 

 wydatki związane z 
realizacja zadań 
statutowych  1 294 864,86 1 287 589,10 99,44 14,22 

 świadczenia na rzecz 
osób fizycznych  323 092,00 321 806,43 99,60 3,55 

wydatki na programy 
UE 2 839,76 

- 
 

- 
 

- 
 

 wydatki majątkowe  4 305,00 4 305,00 100,00 0,05 

 inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  4 305,00 4 305,00 100,00 0,33 

 
 
 

Razem jednostki oświatowe Gminy 
Mirosławiec 9 081 698,62 9 062 258,20 99,79  

MGOPS  Wydatki bieżące  10 609 990,12 10 518 958,96 99,14 100,00 
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 wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane  1 018 169,13 981 337,70 96,38 9,33 

 wydatki związane z 
realizacja zadań 
statutowych  670 910,38 658 068,58 98,09 6,26 

 świadczenia na rzecz 
osób fizycznych  8 248 405,45 8 207 047,52 99,50 78,02 

wydatki na programy 
UE 672 505,16 672 505,16 100,00 6,39 

 
 

Razem MGOPS 10 609 990,12 10 518 958,96 99,14  

 
Łączny budżet Gminy Mirosławiec 36 096 388,46 34 956 902,97 96,84  

 

 

Wskaźniki budżetowe; 

 

• Wskaźnik wydatków bieżących na zadania oświatowe w przeliczeniu na 

1 ucznia w jednostkach oświatowych Gminy Mirosławiec 

 

  
w tym 73  
 6-latki 

w tym 53  
 6-latki 

w tym 42  
6-latki 

w tym 50 
 6-latki 

w tym 59  
6-latki 

Wyszczególnienie 

na dzień 31.12.  

2017 2018 2019 2020 2021 

subwencja 
oświatowa   5 496 834,00       5 574 172,20        5 664 827,00         5 522 395,00       5 546 395,00     

wydatki z 
dochodów 
własnych   2 707 274,69       3 189 795,82       2 861 967,46         3 290 180,02       3 515 863,20     

wydatki ogółem 

jednostek 
oświatowych   8 204 108,69      8 763 968,02        8 526 794,46         8 812 575,02       9 062 258,20     

liczba dzieci wg 
spisu SIO na dzień 
30 września  

                   
756                      726                       667                      653     644 

Wydatki na 1ucznia 
(So+Dw)/lu      10 852,00           12 071,58             12 783,80             13 495,52           14 071,83     

Wydatki na 1ucznia 
(So)/lu         7 270,94              7 677,92                8 492,99               8 456,96              8 612,41     

Wydatki na 1ucznia 
(dw)/lu         3 581,05              4 393,66                4 290,81               5 038,56              5 459,41     

standard A 5292,7779 5409,1141 5568,5657 5917,8938 6069,3770 

%wzrostu s.o. 
na ucznia  105,60% 110,62% 110,15% 101,41% 

%wzrostu s.o.  101,41% 101,63% 99,07% 97,91% 
      

 

W1=(So+Dw)/Lu 

So – subwencja oświatowa 

Dw – wydatki na oświatę z dochodów własnych 

Lu – liczba uczniów 
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Wydatki bieżące w przeliczeniu na 1 ucznia rosną przy coraz mniejszej subwencji 

oświatowej i spadającej liczbie uczniów. 

 

• Wskaźnik udziału nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem i w dochodach 

bieżących 

 

Nadwyżka operacyjna (dodatnia wartość wyniku bieżącego będącego różnicą dochodów 

bieżących i wydatków bieżących)  

 

Wyszczególnienie 

Wykonanie na dzień 31.12.  

2018 2019 2020 2021 
plan na  
2022 

dochody ogółem 
(Do)    31 092 845,69           34 151 815,69         33 294 771,27         40 859 120,90      36 149 052,41     

dochody bieżące 
(Db)    28 005 210,86           31 905 612,68         30 789 116,51         35 714 876,83      28 340 906,93     

Nadwyżka 
operacyjna (No)      2 578 983,42            4 461 899,92             958 588,09          5 328 170,38     -    541 820,06     

Wskaźnik 
(Nadwyżka 
operacyjna/Doch
ody bieżące) 9,21% 13,98% 3,11% 14,92% -1,91% 

Wskaźnik 
(Nadwyżka 
operacyjna 
/Dochody 
ogółem) 8,29% 13,06% 2,88% 13,04% -1,50% 

 

Wskaźnik udziału (No/Do i No/Db) 
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Występowanie nadwyżki operacyjnej oznacza, że jednostka po sfinansowaniu wszystkich 

wydatków bieżących ma jeszcze własne środki, np. na spłatę zaciągniętych zobowiązań lub 

finansowanie inwestycji. Udział nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem określa 

możliwości zaciągania nowych zobowiązań. Im wyższa jest wartość tego wskaźnika tym 

większe są możliwości inwestycyjne lub większa możliwość zwiększenia wydatków 

bieżących. Ujemna wartość wskaźnika wskazuje na niekorzystną sytuacje finansową 

jednostki. W analizowanym okresie w budżecie Gminy Mirosławiec wypracowano nadwyżkę 

operacyjną co oznacza, że dochody bieżące wystarczały na pokrycie wydatków bieżących, 

a pozostałe środki mogły zostać przeznaczone na sfinansowanie zadań inwestycyjnych                      

i spłatę zobowiązań. Obraz dalszej sytuacji finansów gminy nie rysuje się zbyt 

optymistycznie. Obniżanie dochodów własnych (skutki zmian przepisów w zakresie 

finansowania jednostek samorządu terytorialnego, zmian podatkowych, niższe subwencje, 

wysoka inflacja, wyższe koszty energii, drastyczny wzrost oprocentowania kredytów                        

i wysokości odsetek od nich, wzrost wysokości najniższego wynagrodzenia) spowoduje 

kłopoty ze sfinansowaniem lawinowo rosnących wydatków bieżących związanych z oświatą, 

pomocą społeczną, utrzymaniem dróg czy pokrywaniem części kosztów gospodarki 

odpadami. Ograniczy to – już teraz niski– potencjał finansowy gminy. 

 

• Wskaźnik obciążenia wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia                

i pochodne od wynagrodzeń 

 

W3 = Ww/Wb 

Ww – wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

Wb – wydatki bieżące (wydatki niebędące wydatkami majątkowymi) 

 

Wyszczególnienie 

  

2017 2018 2019 2020 2021 

Wydatki bieżące      23 956 375,71       25 426 227,44      27 443 712,76      29 830 528,42      30 386 706,45     

Wydatki na 
wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń   9 531 864,90         9 746 496,58      10 624 831,08      10 949 379,39      11 470 783,88     

Wskaźnik (Ww/Wb) 39,79% 38,33% 38,71% 36,71% 37,75% 

 

Wskaźnik (Ww/Wb) 

 
 

Powyższy wskaźnik wskazuje, jaką część wydatków bieżących stanowią wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 
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• Kwota długu 

Kredyty i pożyczki zaciągnięte zostały w bankach: 

1) Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. - umowa na deficyt 2017r. w kwocie 5.180.600,00 zł.  

Zaplanowano spłaty rat od 2019 r. do 2026 r. 

2) Bank Gospodarstwa Krajowego – umowa pożyczki w 2017 r. na wyprzedzające 

finansowanie zadania w ramach PROW na lata 2014-2020. Spłata zobowiązania 

nastąpiła 16.08.2018r. w kwocie 674.997,24 zł pożyczki. 

3) Bank Gospodarstwa Krajowego – umowa pożyczki w 2020 r. na wyprzedzające 

finansowanie zadania w ramach PROW na lata 2014-2020. Spłata zobowiązania 

nastąpiła 24.03.2021r. w kwocie 746.441,93 zł pożyczki. 

Zadłużenie Gminy Mirosławiec na 31.12.2021r. to zadłużenie z tytułu kredytu 

zaciągniętego w Banku Polskiej Spółdzielczości z przeznaczeniem na planowany deficyt                   

z 2017 r. Zadłużenie wykazuje tendencję spadkową. Gmina nie korzystała z usług                             

w pozabankowych instytucjach finansowych, tzw. parabankach. 

 

  

Wykonanie na dzień 31.12. 

2017 2018 2019 2020 2021 

Kwota długu w zł  6 881 729,08        5 180 600,00       4 533 025,00       4 731 891,93       3 287 875,00     

      

 
 

Harmonogram spłat kredytów i pożyczek : 
 
 
 

Raty kredytów 
historycznych 

Raty pożyczek 
i planowanego 

kredytu 

Raty kredytu  
z 2017 r. 

Łączne raty 
kapitałowe 

2018 1.026.131,84 674.997,24  1.701.129,08 

2019   647.575,00 647.575,00 

2020   547.575,00 547.575,00 

2021  746.441,93 697.575,00 1.444.016,93 

2022   697.575,00 697.575,00 

2023  394.616,00 497.575,00 892.191,00 

2024  48.334,00 697.575,00 745.909,00 

2025  48.334,00 697.575,00 745.909,00 

2026  148.334,00 697.575,00 845.909,00 

2027  148.334,00 - 148.334,00 

2028  248.334,00 - 248.334,00 

2029  248.334,00 - 248.334,00 

2030  248.334,00 - 248.334,00 

2031  348.328,00 - 348.328,00 

5,18    

4,53    4,73    

3,29    
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• Wskaźnik z art. 243 

 

Na podstawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Mirosławiec na lata 2022-2031 

indywidualny wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań określony w art. 

243 ustawy o finansach publicznych spełnia warunek o kreślony w w/w przepisie, tj. nie 

przekracza dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań.  

Analizę ryzyka niespełnienia wskaźnika z art. 243 przedstawia poniższe zestawienie: 

 

rok 
wskaźnik 

planowany (8.1.) 

wskaźnik 

dopuszczalny 

(8.3.1.) 

Informacja                          

o spełnieniu 

wskaźnika 

2022 3,58% 16,41%  Tak  

2023 2,61% 13,73%  Tak  

2024 3,38% 11,83%  Tak  

2025 3,17% 10,61%  Tak  

2026 3,43% 8,68%  Tak  

2027 0,65% 6,83%  Tak  

2028 0,98% 6,71%  Tak  

2029 0,94% 4,85%  Tak  

2030 0,89% 6,28%  Tak  

2031 1,19% 6,77%  Tak  

 

 

 
 

Planuje się, że wskaźnik spłaty długu, według WPF na lata 2022-2031,                          

w poszczególnych latach  będzie spełniony. 

 

 
   IV. Gospodarka komunalna, mieszkaniowa i ochrona środowiska w Gminie 

Mirosławiec 

 

• Zasoby mieszkaniowe i infrastruktura techniczna 

 

- Jakość infrastruktury mieszkaniowej charakteryzowana jest głównie dwoma 

elementami: liczbą dostępnych lokali oraz przeciętną powierzchnią mieszkaniową, zarówno 

w m2, jak i przypadającą na 1 mieszkańca.  Z uwagi na miejsko-wiejski charakter gminy 

dominuje tutaj zabudowa mieszkalna wolno stojąca i jednorodzinna. Budynki wielorodzinne 

znajdują się w miejscowościach Mirosławiec, Mirosławiec Górny, Jabłonkowo oraz 

Próchnowo.  

W 2021 roku na terenie Miasta Mirosławiec  było zlokalizowanych 566 budynków 

mieszkalnych, a na terenach wiejskich 464. W roku 2021 budowano  domy jednorodzinne 

na prywatnych działkach. Budowy prowadzone były przez prywatnych inwestorów.   
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Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy w 2021 r. wynosiła 133, z tego 60                          

w budynkach gminnych i 73 w budynkach wspólnot mieszkaniowych o łącznej powierzchni 

5959,85 m2. Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania komunalnego wynosi ok. 45 

m2.  W 2021 r. zostały sprzedane 3 lokale gminne: jeden przy ul. Wolności i 2 przy ul. 

Zamkowej w Mirosławcu, Gmina zaś odkupiła jeden lokal mieszkalny, który wcześniej 

należał do Gminy, od właścicieli prywatnych w budynku przy Pl. Wolności 5. Wobec 

powyższego wszystkie lokale w w/w budynku stanowią własność Gminy a budynek  

przeznaczony jest do rozbiórki.  

W gminnym zasobie mieszkaniowym wydzielonych jest 31 mieszkań socjalnych                  

o łącznej powierzchni użytkowej 1 040,06m2. Przeciętna powierzchnia użytkowa 

mieszkania socjalnego wynosi ok. 34 m2. W budynkach socjalnych położonych przy ul. 

Dworcowej 15 i Dworcowej 16 w Mirosławcu w 2021 r. zawarto kolejne umowy o najem 

lokali, które obowiązywać będą do 2024 r. (lokale socjalne przydzielane są na czas 

oznaczony, tj. na 3 lata). 

 

Tabela: Liczba lokali mieszkalnych w zasobie gminnym latach 2019-2021. 

 
Lp. Lokale 

mieszkalne                
w zasobie 
gminnym 

Ilość 
lokali 

Powierzchn
ia lokali 
(m2) 

Ilość 
lokali 

Powierzchnia 
lokali (m2)  
 

Ilość 
lokali 

Powierzchnia 
lokali (m2) 

Rok 2019 

 

Rok 2020 Rok 2021 

1. Budynki 
gminne 
 

       65 2 637,60        63    2 531,57           60 
     2 443,10 

2. Budynki 
wspólnot 
mieszkanio
wych 

68 3 336,89 72 3 500,22 73 

3 516,75 

 
        Razem 

133 
 

5 974,61 135 6 031,79 133 5 959,85 

Źródło: ZECWiK w Mirosławcu 

 

Liczba wniosków złożonych o najem mieszkań komunalnych w 2019 r. – 26,                     

w 2020 r. – 22 i w 2021 r. również 22. Na mieszkanie socjalne w roku 2019 złożono                       

2 wnioski, w 2020 r.- 1 wniosek, w 2021 r. – 24 (tak duży wzrost ilości wniosków na 

mieszkania socjalne wynika z upływu terminu umów najmu na poprzedni 3-letni okres). 

Umów najmu w roku 2021 podpisano: 

1) 10 na mieszkania komunalne, 

2) 24 na lokale socjalne.  

Ponadto od maja 2018 r. Gmina Mirosławiec wynajmuje 3 lokale mieszkalne                        

o łącznej powierzchni 179,16m2 w Mirosławcu Górnym od Agencji Mienia Wojskowego                   

w Szczecinie. Umowa najmu obowiązuje do 10.04.2024 r. zgodnie z aneksem do umowy 

podpisanym 12.03.2021 r. 

 

Na bieżąco wg możliwości finansowych prowadzone są remonty cząstkowe                         

w zasobie mieszkaniowym Gminy realizowane przez Zakład Energetyki Cieplnej, 

Wodociągów i Kanalizacji sp. Z o.o. w Mirosławcu na podstawie umowy z 30 grudnia                

2005 r. o przekazaniu w administrowanie zasobu mieszkaniowego Gminy. W tym w 2021 

r. m.in.: wzmocniono konstrukcję 2 budynków przy Placu Wolności 4 i przy ul. Wolności 14                           

w Mirosławcu, wyremontowano lokal mieszkalny w budynku przy ul. Sprzymierzonych 37, 

dokonano wymiany instalacji elektrycznej w 1 lokalu przy Placu Wolności 4, rynien i rur 

spustowych w 2 budynkach – przy ul. Akacjowej 1 i 3, zamontowano źródło ciepła i wkład 

kominowy w lokalu mieszkalnym przy ul. Parkowej, naprawiono narożnik budynku                          

w Jabłonkowie, przygotowano loka mieszkalny przy ul. Parkowej pod zasiedlenie, 

wykonano roboty zduńskie oraz przemurowano 1 piec kaflowy w Toporzyku. 
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- Gmina dysponuje 1 lokalem użytkowym o pow. 48m2, który jest wydzierżawiony na 

prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

- Rada Miejska w Mirosławcu w dniu 29 kwietnia 2021 roku uchwałą Nr XXX/238/2021 

wyraziła zgodę na  utworzenie przez Gminę i Miasto Mirosławiec spółki pod nazwą  

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa "KZN-Zachodniopomorskie" spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, której udziałowcami poza Gminą Mirosławiec jest 18 innych gmin                    

z terenu Województwa Zachodniopomorskiego oraz  Krajowy Zasób Nieruchomości na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie 

Nieruchomości. Ponadto uchwałą Nr  XXX/239/2021 Rada Miejska  w Mirosławcu wyraziła 

zgodę  na złożenie przez Burmistrza Mirosławca wniosku o wsparcie w wysokości 3 mln zł 

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania 

polegającego na objęciu przez Gminę i Miasto Mirosławiec udziałów w nowotworzonej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej "KZN-Zachodniopomorskie" spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 26 października 

1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego. Dzięki 

pozyskanym środkom  Gmina Mirosławiec objęła udziały w  kapitale   spółki   Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa "KZN-Zachodniopomorskie" spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  (60 000 udziałów o łącznej wartości  3 mln zł). Przedmiotem 

działalności spółki jest m.in. budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na 

zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy o niektórych formach popierania 

budownictwa mieszkaniowego. Gmina Mirosławiec przystępując do spółki zaplanowała 

budowę 1  budynku wielorodzinnego z 24 mieszkaniami przy ul. Akacjowej w Mirosławcu. 

Obecnie trwa procedura przygotowawcza do przekazania aportem jako wkład niepieniężny 

Gminy do spółki działki nr  987/11 o powierzchni 0,4294 ha, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Miasto Mirosławiec 0001 o wartości 264 450,00 zł brutto wydzielonej                      

z działki nr 987/9  pod budowę mieszkań.     

 

-  Zaplecze infrastrukturalne, tworzące sieć wodno-kanalizacyjną składa się z ujęć 

wody, punktów uzdatniania wody i oczyszczania ścieków, a także instalacji przesyłowej                

w formie wodociągów i rurociągów. Nadzór nad sprawnym funkcjonowaniem infrastruktury 

technicznej sprawuje w gminie Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji                    

z siedzibą w Mirosławcu. Od 2018 r. w Mirosławcu funkcjonuje nowa stacja uzdatniania 

wody, w Próchnowie wybudowano sieć wodociągową i sanitarną, sieć wodociągową na 

odcinku Próchnowo-Bronikowo wraz z wymianą pompy głębinowej przy ujęciu wody                     

w Bronikowie  oraz w Orlu wybudowano kanalizację wraz ze zbiornikiem na ścieki. W 2020 

r. dokonano wymiany sieci wodociągowej wraz z przyłączami w obszarze ul. Młyńskiej i ul. 

Kościuszki w Mirosławcu. 

 

- W 2020 r. Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.                                

w Mirosławcu podpisał umowę z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego                      

o przyznanie pomocy w ramach wspierania rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020. 

W Łowiczu Wałeckim została wykonana inwestycja pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

z przyłączami do budynków i budową dwóch zbiorczych zbiorników bezodpływowych oraz 

przepompowni ścieków dla miejscowości Łowicz Wałecki”. Spółce została przyznana pomoc 

w wysokości 1.312.037,00 zł, tj. do 63,63% kosztów kwalifikowalnych. Realizacja 

inwestycji miała na celu poprawę jakości życia mieszkańców. Dzięki niej ok. 200 

mieszkańców Łowicza Wałeckiego korzystać będzie z ulepszonej infrastruktury 

kanalizacyjnej. Jej budowa objęła odcinek ok. 1.800 m. Inwestycję zakończono w 2022 r. 

 

Wszystkie te działania w znacznym stopniu poprawiły i poprawiają sukcesywnie stan 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy oraz jakość życia mieszkańców.    

Na terenie gminy w 2021 roku podobnie jak w roku 2020 było 322 zbiorników 

bezodpływowych oraz 63 przydomowych oczyszczalni ścieków.      
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Według danych z ZECWiK w Mirosławcu: 

- z sieci wodociągowej korzysta w gminie ok.  95% mieszkańców, pozostali mieszkańcy 

gminy w wodę zaopatrują się z własnych ujęć; 

- z instalacji kanalizacyjnej korzysta ok. 80% ludności. Zmodernizowana oczyszczalnia 

ścieków w Mirosławcu posiada przepustowość 1500 m3 na dobę.   

Według danych z Głównego Urzędu Statystycznego z sieci gazowej korzysta w gminie ok. 

65% mieszkańców. 

  

-  w Urzędzie Miejskim w Mirosławcu w Referacie Gospodarki Komunalnej i Środowiska 

funkcjonuje grupa komunalna, która dba o czystość i estetykę otoczenia w gminie.  Grupa 

wyposażona jest w niezbędny sprzęt techniczny i komunalny, zakupiony m.in. z projektu 

„Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie i Mieście Mirosławiec” oraz z budżetu Gminy 

i Miasta Mirosławiec.  

 

• Ochrona środowiska i gospodarka odpadami  

 

Ochrona środowiska 

 

- Od 2019 r. obowiązuje nowy Program Ochrony Środowiska dla Gminy Mirosławiec na lata 

2019-2021 z perspektywą na lata 2022-2025 przyjęty uchwałą Nr III/35/2019 Rady 

Miejskiej w Mirosławcu z dnia 31 stycznia 2019 r. 

 

- W 2019 r. opracowano Inwentaryzację Stanu Lasu dla lasów niestanowiących własności 

Skarbu Państwa będących własnością Gminy na okres od 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 

2029 r. według stanu na dzień 30 września 2019 roku. Powierzchnia lasów, których 

właścicielem jest Gmina Mirosławiec wynosi: 24,33 ha.  

 

- W dniu 28 stycznia 2021 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie a Gminą i Miastem 

Mirosławiec w sprawie realizacji programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, o którym 

wspomniano w niniejszym dokumencie w punkcie „poprawa jakości powietrza”. Celem 

Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. 

Do zadań Gminy Mirosławiec zgodnie z niniejszym porozumieniem należy m.in.: 

• udzielanie informacji o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku                           

o dofinansowanie; 

• podejmowanie działań mających na celu zidentyfikowanie budynków, których właściciele 

mogliby być potencjalnymi Wnioskodawcami i przedstawienie im korzyści płynących                       

z wzięcia udziału w programie; 

• wsparcie Wnioskodawców w zakresie  przygotowania wniosków o dofinansowanie, w tym 

pod kątem spełnienia wymagań określonych w programie; 

• zagwarantowanie dostępności dla Wnioskodawców przeszkolonego przez WFOŚiGW 

pracownika, który informuje o programie i pomaga przy wypełnianiu wniosków                                 

o dofinansowanie: 

• pomoc Wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, w tym przy 

poprawnym wypełnianiu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych 

załączników; 

• rozsyłanie materiałów informacyjnych do potencjalnych Wnioskodawców; 

• organizacja spotkań informujących o zasadach programu dla mieszkańców.  

- We wrześniu 2021 r. w ramach Ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata, przypadającej co 

roku w trzeci weekend września, odbyło się Sprzątanie Gminy i Miasta Mirosławiec.  

-  W 2021 r. Ośrodek Kultury  w  Mirosławcu  na  zlecenie  Gminy   i   Miasta   Mirosławiec  

zrealizował projekt z edukacji ekologicznej w ramach autorskiego programu „Czyste 

powietrze – zdrowy człowiek”.  
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Program obejmował warsztaty terenowe i stacjonarne: 

1)    tematyka warsztatów terenowych: 

─    „Oczyśćmy atmosferę”; 

─    „Ciepło, cieplej, gorąco! Wprowadzenie do zmian klimatu”; 

─    „Żywe fabryki tlenu”;  

2)    tematyka warsztatów stacjonarnych: 

─    „Świat za pięćdziesiąt lat. Prognozowane skutki zmian klimatu”; 

─    „Od karety do rakiety”; 

─    „Co to jest powietrze?”; 

─    „Ekologia mieszczucha”; 

─    „Alarm antysmogowy”.  

 

Adresatami programu byli mieszkańcy Gminy Mirosławiec, a w szczególności dzieci                   

i młodzież. Łączna wartość środków z budżetu gminy przekazanych na ww. zadanie w 2021 

roku wyniosła 5 000,00 zł. 

 

- Od 1 lipca 2021 roku wszedł w życie obowiązek składania deklaracji o źródłach ogrzewania 

budynków w całej Polsce. Właściciel budynku zarówno mieszkalnego jak i niemieszkalnego 

ma obowiązek do 30 czerwca 2022 roku złożyć deklarację w formie papierowej w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Mirosławcu lub online w uruchomionej  Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków (CEEB). Właściciele i zarządcy obiektów, które mają źródło                    

o mocy do 1 MW mają na wysłanie dokumentu 12 miesięcy – w przypadku budynków już 

istniejących, a 14 dni – w przypadku nowo powstałych obiektów. Obsługą Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków i wprowadzaniem deklaracji do systemu zajmują się 

pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego                        

w Mirosławcu. Na dzień 31 grudnia 2021 roku w Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków dla obszaru gmina Mirosławiec zostało wprowadzonych 273 deklaracji 

dotyczących zainstalowanych źródeł ciepła w budynkach. 

 

 

Gospodarka odpadami 

 

Na terenie gminy Mirosławiec znajduje się instalacja komunalna będąca własnością 

firmy ATF sp. z o.o. sp. k.. Instalacja umiejscowiona jest na działkach gruntowych, których 

właścicielem jest Gmina Mirosławiec, poza działką pod biokompostownię będącą                             

w wieczystym użytkowaniu firmy ATF.  

Do instalacji tej w 2021 r.  trafiały odpady z innych gmin z terenu kraju oraz od podmiotów, 

wobec których  firma ATF świadczy usługi.  

W Gminie Mirosławiec  odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu 

gminy zajmowało się do 31 sierpnia 2021 r. Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Wardyniu Górnym. Od 1 września 2021 r. odbiorem                                    

i transportem odpadów zajmuje się  firma Werbena Piotr Grzelak z siedzibą w Człopie, 

która przekazuje odebrane z terenu gminy Mirosławiec odpady do instalacji komunalnej 

należącej do Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp.                 

z o.o. w Wardyniu Górnym. Spółkę tworzy 12 gmin z obszaru woj. zachodniopomorskiego, 

w tym Gmina Mirosławiec, która do istniejącej już spółki przystąpiła w lipcu 2020 r. 

Opisując gospodarkę odpadową należy zaznaczyć, że obserwuje się zwiększenie ilości 

odpadów na terenie gminy. W roku 2021 zebrano, jak dotychczas po wprowadzeniu 

reformy dotyczącej gospodarki odpadami, największą ilość odpadów komunalnych – 1931 

Mg, w 2020 r. 1824 Mg, co wówczas również stanowiło największą ilość odpadów                            

w porównaniu z latami poprzednimi. 
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Wykres: Ilość odpadów komunalnych segregowanych i niesegregowanych (bez 

odpadów budowlanych) zebranych w Gminie w latach 2015-2021.  

 

Źródło: Urząd Miejski w Mirosławcu 

Wciąż niezadowalająco wygląda segregowanie odpadów w Gminie, co może mieć                 

w przyszłości wpływ na wysokość ponoszonych przez mieszkańców opłat za odbiór 

odpadów. Jedynie w roku 2016 był zauważalny wzrost ilości odpadów segregowanych,                  

w 2021 r. ich udział  w stosunku do odpadów zbieranych w sposób niesegregowany był 

mniejszy lub bardzo podobny w porównaniu z innymi latami. 

 

Wykres: Struktura odpadów komunalnych w Gminie Mirosławiec w latach 2015-

2021. 

 

Źródło: Urząd Miejski w Mirosławcu 

1480 1545

1199

1648 1711
1824

1931

0

500

1000

1500

2000

2500

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Ilość opadów
komunalnych
segregowanych i
niesegregowanych (bez
odpadów budowalnych)
zebranych w latach 2015-
2021 w Mg

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

74,81
60,75

71,9 74,11 79,48 79,56 78,16

25,19
39,25

28,1 25,89 20,52 20,44 21,84

SEGREGOWANE %

NIESEGREGOWANE %



Raport o stanie Gminy Mirosławiec 2021 r. 

 
43 

Bardzo duży wpływ na wysokość opłat stanowi odbiór odpadów 

wielkogabarytowych, których ilość w roku 2021 w dalszym ciągu utrzymuje się na bardzo 

wysokim poziomie, co prawda  nieco  spadła w stosunku do roku 2020 – ze 170,52 Mg do 

143,52 Mg, jednak prawie dwukrotnie wzrosła w porównaniu do roku 2017 i nieznacznie  

w stosunku do roku 2018 i 2019.  

Wykres: Ilość odpadów wielkogabarytowych zebranych w Gminie Mirosławiec w latach 

2015-2021  

 

Źródło: Urząd Miejski w Mirosławcu 

Bardzo pomocnym narzędziem do wsparcia segregacji odpadów okazało się 

uruchomienie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na ul. Parkowej 22                       

w Mirosławcu, który funkcjonuje od 2016 r. Poniższy wykres wskazuje, że ilość odpadów 

zebranych w PSZOK-u w 2020 r. oraz w 2021 r. znacznie wzrosła w stosunku do lat 

ubiegłych, choć w roku 2021 odpadów zebranych w PSZOK-u w stosunku do roku 2020 

było o 6,92Mg mniej. Według dotychczasowej statystyki najwięcej odpadów oddano do 

PSZOK-a w 2020 r.  

Wykres: Ilość odpadów zebranych w PSZOK w Gminie Mirosławiec w latach 2016-2021  

 

Źródło: Urząd Miejski w Mirosławcu 
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W 2021 roku Gmina Mirosławiec przeprowadziła następujące kampanie edukacyjne                          

z zakresu gospodarki odpadami: 

- udostępnianie bezpłatnej aplikacji Eco Harmonogram na urządzenia mobilne. Aplikacja 

dotyczy gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi i umożliwia pobranie 

bezpłatnie przez mieszkańców Gminy Mirosławiec informacji dotyczących m.in. 

harmonogramu odbioru odpadów, sposobu segregacji odpadów komunalnych, terminów 

płatności opłaty za gospodarowanie odpadami. Aplikacja pełni funkcję informacyjno-

edukacyjną wśród mieszkańców Gminy Mirosławiec; 

- przeprowadzenie edukacyjnej akcji ekologicznej pn. „Mirosławieckie dzieci ograniczają 

ilość śmieci” dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Każdy uczestnik Akcji otrzymał 

pudełko wielokrotnego użytku (lunch box) do przechowywania drugiego śniadania. 

Przekazane pudełka mają na celu promować ekologiczne zachowania poprzez 

przygotowywanie posiłków do szkoły w pojemnikach wielokrotnego użytku, 

wyeliminowanie korzystania z torebek i opakowań foliowych, co pozwoli zmniejszyć ilość 

przekazywanych do zagospodarowywania odpadów komunalnych; 

- przeprowadzanie wiosennej akcji z okazji Dnia Ziemi polegającej na zbieraniu śmieci 

przez uczniów szkół podstawowych i dorosłych mieszkańców Gminy Mirosławiec. Akcja 

miała na celu podniesienie wśród uczniów i mieszkańców świadomości ekologicznej oraz 

współodpowiedzialności za porządek i czystość w najbliższym otoczeniu; 

- przeprowadzeni konkursu plastycznego pn. „Segregujemy odpady, bo takie mamy 

zasady” dla uczniów klas I- VIII szkół podstawowych na terenie Gminy Mirosławiec. Celem 

konkursu było propagowanie wśród dzieci i młodzieży prawidłowych zachowań 

proekologicznych, ze szczególnym naciskiem na segregowanie odpadów; 

- przeprowadzeni konkursu plastycznego pn. „Drugie życie odpadów – ekoozdoby 

choinkowe” dla uczniów klas I- VIII szkół podstawowych. Celem konkursu było 

propagowanie wśród dzieci i młodzieży prawidłowych zachowań proekologicznych, ze 

szczególnym naciskiem na segregowanie odpadów i ich ponowne wykorzystanie.  
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V. Oświata 

 

 

W 2021 r. w Gminie Mirosławiec funkcjonowały 3 placówki oświatowe: 

 

1. Szkoła Podstawowa im. Lotników Polskich w Mirosławcu, ul. Wolności 21, 78-650 

Mirosławiec. 

2. Szkoła Podstawowa w Piecniku, Piecnik 8, 78-650 Mirosławiec (z Oddziałem 

Przedszkolnym). 

3. Przedszkole „Słoneczko” w Mirosławcu (z Oddziałem Zamiejscowym w Mirosławcu 

Górnym). 

 

Liczba uczniów: 

 

Nazwa jednostki Liczba dzieci wg 

spisu SIO na dzień 

30 września 2019 r. 

Liczba dzieci wg 

spisu SIO na dzień 

30 września 2020 r. 

Liczba dzieci 

wg spisu SIO 

na dzień 30 

września 2021 

r. 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Lotników Polskich 

w Mirosławcu 

431 414 398 

Szkoła 

Podstawowa w 

Piecniku 

88 (w tym 12 uczniów 

– oddział 

przedszkolny) 

96 (w tym 17 uczniów 

– oddział 

przedszkolny) 

89 (w tym 12 

uczniów – 

oddział 

przedszkolny) 

Przedszkole 

„Słoneczko” w 

Mirosławcu 

148 143 157 

Ogółem 

 

674 661 644 

Źródło: SIO 

 

Z danych przedstawionych w tabeli wynika, że z roku na rok zmniejsza się ogólna liczba 

dzieci zarejestrowanych w Systemie Informacji Oświatowej i uczęszczających do placówek 

oświatowych na terenie Gminy Mirosławiec.  

 

Liczba nauczycieli z podziałem na stopień awansu zawodowego wg SIO w latach 2019-

2021: 

 Liczba nauczycieli wg spisu SIO na dzień 30 września 2019 r. 

ogółem bez stopnia stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Lotników 
Polskich w 
Mirosławcu 

50 0 4 8 7 31 

Szkoła 

Podstawowa w 
Piecniku 

18 0 0 1 4 13 

Samorządowe 

Przedszkole 
„Słoneczko”                  
w Mirosławcu, 
Oddział 
Zamiejscowy             
w Mirosławcu 
Górnym 

13 0 2 2 3 6 
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Punkt 

Przedszkolny 
„Akademia 
Malucha” w 
Mirosławcu 

1 1 0 0 0 0 

Ogółem 82 

 

1 6 11 14 50 

 

 Liczba nauczycieli wg spisu SIO na dzień 30 września 2020 r. 

ogółem bez 
stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Szkoła 
Podstawowa 
im. Lotników 
Polskich                   
w Mirosławcu 

46 0 0 8 9 29 

Szkoła 
Podstawowa  

w Piecniku 

18 0 0 0 5 13 

Samorządowe 
Przedszkole 
„Słoneczko”             
w Mirosławcu, 
Oddział 
Zamiejscowy             

w Mirosławcu 
Górnym 

14 0 1 4 3 6 

Punkt 
Przedszkolny 
„Akademia 
Malucha”                   

w Mirosławcu 
(na dzień 
30.04.2020 r.) 

1 1 0 0 0 0 

Ogółem 79 

 

1 1 12 17  48 

 

 

 

 Liczba nauczycieli wg spisu SIO na dzień 30 września 2021 r. 
ogółem bez stopnia stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Szkoła 
Podstawowa 
im. Lotników 
Polskich w 
Mirosławcu 

43 0 1 4 10 28 

Szkoła 
Podstawowa w 
Piecniku 

21 0 0 2 4 15 

Przedszkole 
„Słoneczko” w 

Mirosławcu 

12 2 0 3 2 5 

Ogółem 76 

 

2 1 9 16 48 

Źródło: SIO 

 
Jeśli chodzi o ilość nauczycieli  wg stopnia awansu zawodowego w placówkach oświatowych 

na terenie Gminy Mirosławiec w 2021 r. przeważającą grupę stanowili nauczyciele 

dyplomowani –  63%, następnie nauczyciele mianowani – 21%, nauczyciele kontraktowi – 

12%, nauczyciele stażyści – 1% i nauczyciele bez stopnia awansu -  3%. W poprzednich 
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latach, tj. 2019- 2020 podział nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego znajdował się 

na podobnym lub niewiele zróżnicowanym poziomie: nauczyciele dyplomowani w latach 

2019-2021 odpowiednio 61% i 61%, następnie nauczyciele mianowani – 17% i 22%, 

nauczyciele kontraktowi – 13% i 16%, nauczyciele stażyści – 8% i 1% i nauczyciele bez 

stopnia awansu -  1% i 1%.  

Jeśli jednak porównać ilość nauczycieli wg ilości zatrudnionych w poszczególnych 

placówkach  zauważalna jest spora liczba nauczycieli w stosunku do ilości dzieci w Szkole 

Podstawowej w Piecniku w porównaniu do innych placówek. Wynika to jednak z faktu, że 

w szkole tej nauczyciele zatrudnieni są w niepełnym wymiarze etatowym.     

 

 

VI. Biblioteka, Ośrodek Kultury i świetlice wiejskie 

 

Na terenie gminy funkcjonuje Biblioteka Publiczna w Mirosławcu, która prowadzi 

również od kilku lat działalność wydawniczą, dotyczącą książek o historii Mirosławca jak 

również przewodnika po Mirosławcu. Biblioteka udostępnia również swój księgozbiór                     

w świetlicach wiejskich. W 2021 r. Bibliotekę odwiedziło 62% mieszkańców Gminy 

Mirosławiec, to ok. 10% mniej niż w roku ubiegłym. Na tę statystykę z pewnością miała 

wpływ pandemia. W liczba w roku 2021 do Biblioteki przybyło  3.249 osób w celu 

wypożyczenia książki, zdobycia informacji lub udziału w spotkaniu lub imprezie, 

Wypożyczono łącznie 6222 książek. Do biblioteki zakupiono 774 egzemplarzy nowych 

książek. 

W 2021 r. Biblioteka Publiczna otrzymała dofinansowanie Ministra Kultury                             

i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych w ramach Programu 

Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 – „Poprawa oferty 

bibliotek publicznych poprzez zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”. Dotacja 

została przeznaczona na zakup nowości wydawniczych dla dzieci i dorosłych – zakupiono 

134 książki. 

Łącznie w roku 2021 na zakup książek wydano 20 692,49 zł.   

 

Biblioteka liczy obecnie 21. 260 egzemplarzy książek, 112 audiobooków i 182 filmy. 

Wszystkie zgromadzone zbiory opracowane są elektronicznie i znajdują się w katalogu on-

line, do którego dostęp znajduje się na stronie internetowej Biblioteki. 

 

Biblioteka ponadto organizowała dla mieszkańców wystawy m.in.: wystawy prac 

mieszkanki Mirosławca Bernadety Sudnikowicz, wystawę tematyczną pt. „Rody żydowskie 

z Mirosławca - ich kultura, religia, tradycje” podczas Tygodnia Kultury Żydowskiej, 

spotkania autorskie, zapraszała artystów i organizowała zajęcia dla dzieci. Brała również 

udział  w ogólnopolskiej kampanii społecznej „Mała książka – Wielki człowiek”.   

 

Działalność kulturalną w Gminie prowadzi Ośrodek Kultury w Mirosławcu 

poprzez zajęcia realizowane   w budynku przy ul. Parkowej w Mirosławcu jak również                        

w świetlicach wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy. Zajęcia prowadzone przez 

Ośrodek  wspierają rozwój zdolności, umiejętności oraz zainteresowań mieszkańców Gminy 

– zarówno osób dorosłych jak i dzieci.  

Ośrodek Kultury w 2021 r., podobnie jak w roku 2020, okresowo pracował online, 

udostępniając zajęcia i propozycje warsztatów na profilu FB Ośrodka Kultury. 

W ofercie można było znaleźć warsztaty artystyczne i rękodzielnicze prowadzone na żywo 

z instruktorem. Zajęcia z zumby prowadzone przez instruktora dostępne na grupie @Rudej 

Team Zumba również na kanale YouTube, zajęcia manualne oraz techniczne – Mały 

Majsterkowicz prowadzone przez instruktora. Cały czas działała grupa taneczna Szkoły 

Astra Luna, która na swojej grupie prowadziła zajęcia instruktażowe. 

Specjalnie dla najmłodszych uczestników życia kulturalnego W Ośrodku Kultury działa Klub 

Malucha, prowadzony przez instruktora OK.  
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Pomimo pandemii i różnego rodzaju obostrzeń Ośrodek Kultury w Mirosławcu oraz 

świetlice wiejskie realizowały w 2021 roku projekty, kampanie i inne działania 

rozszerzające działalność statutową.  

 

W w/w okresie dzięki możliwości uczęszczania na zajęcia w świetlicach, dzieci miały 

zapewnioną pomoc w nauce. Podczas różnego rodzaju zajęć dzieci uczyły się pożytecznego 

spędzania czasu wolnego, wyrabiania nawyków kulturalnej rozrywki, współpracy w grupie 

czy zachowań i umiejętności potrzebnych do współżycia w rodzinie i grupie rówieśniczej. 

Do zadań priorytetowych świetlic należy uatrakcyjnienie i organizowanie czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży w trakcie trwania ferii zimowych i wakacji letnich. W roku 

sprawozdawczym ferie zimowe na terenie gminy trwały od 31 stycznia do 13 lutego. 

W ramach programu „Ferie bez nudy 2021” zrealizowano szereg aktywności, zajęć oraz 

wyjazdów edukacyjnych mających na celu integrację grup rówieśniczych (wyjazd do kina, 

udział w przedstawieniu teatralnym, park rozrywki). 

Zrealizowano program „Zielone Lato w Mieście 2021” – czas trwania programu  

d 20 lipca do 30 sierpnia 2021 roku, w którym udział wzięło 96 uczniów.  

Program był realizowany w okresie wolnym od zajęć dydaktyczno-wychowawczych tj. 

w czasie wakacji letnich. Projekt realizowany był w Ośrodku Kultury w Mirosławcu oraz 

podległych świetlicach. W ramach realizowanych zajęć zorganizowane zostały wyjścia na 

jezioro (kąpiel pod nadzorem ratownika wodnego), wyjścia do lasu, spacery tematyczne, 

kino plenerowe z dokładnie dobranym repertuarem z nośnikiem profilaktycznym 

i prorodzinnym. 

 

Zrealizowano również program profilaktyczny „Jesień w profilaktyce” – czas trwania 

programu od 11 października do 7 listopada 2021 roku, w którym udział wzięło łącznie 90 

osób (55 dzieci i młodzieży i 45 dorosłych). Podczas realizacji programu prowadzone były 

spotkania profilaktyczne z terapeutą.  

 

Ponadto Ośrodek Kultury organizuje samodzielnie lub we współpracy z innymi 

podmiotami imprezy kulturalne, które umiejscowiły się na stałe w kalendarzu imprez 

gminnych, jak chociażby – Festiwal Żubra, Dzień Dziecka, Dożynki, Mikołajki, Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz imprezy okolicznościowe związane z obchodami świąt 

narodowych. W roku 2021 ze względu na pandemię sztandarowe imprezy gminne zostały 

odwołane. Odbył się jedynie Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz                                  

w ograniczonym zakresie i w reżimie sanitarnym imprezy okolicznościowe związane                        

z obchodami świąt narodowych a także impreza z okazji zakończenia lata. 

 

 

 

VII. Ochrona zdrowia 

 

 

Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Mirosławiec w 2021 r. 

1. Podstawowa opieka zdrowotna: 

1) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Tadeusz Ząbek, Przychodnia Medycyny 

Rodzinnej, ul. Polna 23, 78-650 Mirosławiec. 

Przychodnia świadczy następujące usługi medyczne: poradnia podstawowej opieki 

zdrowotnej - 1 lekarz rodzinny, punkt szczepień, gabinet diagnostyczno – zabiegowy z 

EKG, gabinet pielęgniarek środowiskowo-rodzinnych - 2 pielęgniarki oraz 1 położna.    

Godziny przyjęć lekarza:  

- przyjęcia w gabinecie – poniedziałek-piątek 8.00 - 13.00, 17.00 - 18.00, 

- gabinet pielęgniarek czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00, 

- gabinet zabiegowy czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00. 

2) Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego - Wojciech Sabak, Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej, ul. Polna 23, 78-650 Mirosławiec  
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Przychodnia świadczy następujące usługi medyczne: poradnia podstawowej opieki 

zdrowotnej – 2 lekarzy rodzinnych, punkt szczepień, gabinet zabiegowy z EKG, gabinet 

pielęgniarek środowiskowo-rodzinnych - 3 pielęgniarki oraz 1 położna,    

Godziny przyjęć: 

- gabinet lekarza rodzinnego - poniedziałek - piątek w godz. 8.00 - 13.00, 17.00 - 18.00, 

- wizyty domowe - poniedziałek - piątek w godz. 13.00 - 15.00, 

- porady telefoniczne - poniedziałek - piątek w godz. 16.00 - 17.00, 

- gabinet zabiegowy - poniedziałek - piątek w godz. 08:00-18:00,  

- gabinet pielęgniarek - poniedziałek - piątek w godz.  08:00-18:00. 

 

W przychodniach podstawowej opieki zdrowotnej działających na terenie Gminy 

Mirosławiec ze względu na sytuację epidemiologiczną od marca 2020 r. i w ciągu roku 2021 

w szczególności udzielano porad telefonicznych, a bezpośrednie przyjęcia pacjentów 

odbywały się tylko w sytuacji poważnych zachorowań.  

 

2. Poradnie specjalistyczne: 

Poradnia chirurgii ogólnej - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „VenaMed” Janusz 

Milc, ul. Polna 23, 78-650 Mirosławiec (chirurg, pielęgniarka). 

  Godziny przyjęć: poniedziałek - 16.00 -19.00, czwartek - 8.30 -12.00. 

    Poradnia świadczy usługi w zakresie chirurgii ogólnej. Wykonywane są badania: usg, 

drobne zabiegi chirurgiczne i konsultacje chirurgiczne. 

 

3. Badania laboratoryjne – realizowane przez laboratorium DIAGNOSTYKA z Wałcza                     

w siedzibie Przychodni Zdrowia 1 raz w tygodniu w środy od godz. 8.00. 

 

4. Gabinet medycyny szkolnej – higienistka szkolna - profilaktyczna opieka zdrowotna nad 

uczniami w miejscu nauczania.  

Godziny pracy: 

- Szkoła Podstawowa w Mirosławcu: od poniedziałku do czwartku i co drugi piątek w godz. 

8.00 – 14.00. 

- Szkoła Podstawowa w Piecniku: co drugi  piątek w godz. 8.00 – 14.00 (od poniedziałku 

do czwartku pierwszej pomocy udziela 2 wyznaczonych koordynatorów - pracowników 

Szkoły Podstawowej w Piecniku). 

      W związku z sytuacją epidemiologiczną zrealizowanie wszystkich zadań medycyny szkolnej 

było utrudnione, jednak gabinet funkcjonował i najważniejsze obowiązki były wykonywane, 

m.in.: uzupełnianie dokumentacji, konsultacje z uczniami klas ósmych, współpraca                        

z lekarzem medycyny pracy. 

 

5. W 2021 r. funkcjonował w Mirosławcu 1 gabinet stomatologiczny prowadzący usługi 

prywatne. W ramach przyjęć prywatnych okresowo przyjmował również specjalista 

chirurgii szczękowej, lekarz ortodonta oraz lekarz ginekolog.     

 

6. Na terenie Gminy Mirosławiec funkcjonują 2 apteki. 

 

 

VIII. Pomoc społeczna 

 

 

Jednostką odpowiedzialną za realizację zadań gminy w zakresie pomocy społecznej               

w gminie jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu.  

 W MGOPS w Mirosławcu w 2021 r. podjęto szereg działań dotyczących zapobiegania 

i łagodzenia skutków epidemii Covid-19. W 2021 r. dostosowując się do istniejącej 

rzeczywistości związanej z sytuacją pandemiczną w ośrodku pomocy społecznej 

wprowadzono szereg rozwiązań umożliwiających dalsze funkcjonowanie i kontynuowanie 

wsparcia w taki sposób, aby rodziny korzystające ze wsparcia MGOPS w Mirosławcu nadal 

mogły z niego korzystać. Wywiady środowiskowe przeprowadzane  były na wniosek osoby 

lub rodziny w miejscu zamieszkania. Sporadycznie wywiady przeprowadzane były                          
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w  siedzibie MGOPS w Mirosławcu,  w tym celu  udostępniono  miejsce oddzielone ścianką 

z pleksi, zamontowano automaty ze środkiem do dezynfekcji rąk, pracownicy zabezpieczali 

się środkami ochrony (maski, rękawiczki). 

Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej byli  zaangażowani  

w działania wspierające seniorów, np. w zakresie dostarczania do seniora niezbędnych 

produktów np. żywności, lekarstw lub przekazywania informacji o możliwych formach 

wsparcia.  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu w roku 2021 r. dążył        

do zmiany postrzegania ośrodka w świadomości społeczności lokalnej, gdyż nie jest już 

tylko instytucją wypłacającą świadczenia pieniężne, lecz dzięki nowym formom wsparcia                   

o charakterze niepieniężnym, przyczynia się skuteczniej do usamodzielniania rodzin                         

i przeciwdziałania społecznej marginalizacji grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu 

ukierunkowane są na zapobieganie, łagodzenie skutków i przezwyciężanie najbardziej 

dotkliwych problemów społecznych tj. m.in.: ubóstwa, bezrobocia, chorób, przemocy, 

bezradności w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i wielu innych. 

Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu przede wszystkim 

realizuje cele i zadania określone w przepisach ustawy o pomocy społecznej oraz 

przepisach wydanych na jej podstawie, w szczególności podejmuje działania zmierzające 

do zaspakajania niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, oraz w miarę możliwości do 

życiowego ich usamodzielnienia, a także integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem.  

 

Do głównych zadań Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu 

należy prowadzenie całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej, a w szczególności 

polegających na:  

• tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym 

rozbudowa niezbędnej infrastruktury socjalnej;  

• analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej;  

• przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń;  

• pracy socjalnej rozumianej, jako działalności zawodowej skierowanej na pomoc osobom            

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 

oraz tworzenie warunków do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin;  

• rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb;  

• pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób            

i rodzin. 

 

Zadania, które realizuje MGOPS na bieżąco to prowadzenie postępowań w zakresie 

świadczeń rodzinnych, dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych, funduszu 

alimentacyjnego, wobec dłużników alimentacyjnych, w sprawie potwierdzania prawa do 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, z zakresu wspierania 

rodziny, zasiłków dla opiekunów, świadczenia wychowawczego, świadczenia dobry start. 

Pomoc i wsparcie w gminie Mirosławiec z pomocy społecznej w 2021 roku uzyskało 

454 osób, co stanowiło 8,65 % wszystkich mieszkańców gminy. W  stosunku do 2020 roku, 

w którym z pomocy skorzystało 520 osób, łączna liczba osób korzystających z pomocy                       

i wsparcia zmniejszyła się o 12,69%, co związane jest ze zmniejszeniem liczby osób 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej i zmniejszeniem liczby osób 

korzystających z dodatku mieszkaniowego, co świadczy o poprawie sytuacji materialnej 

rodzin. Z pomocy w 2021 r. skorzystało 139 rodzin. Liczba rodzin korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do 2020 r. o 10,32%.  

Liczba osób długotrwale korzystających z pomocy społecznej w roku 2021 stanowi 

95 osób, a osób ogółem, którym przyznano świadczenie 210.  

W gminie Mirosławiec w 2021 r. najczęściej występującymi przyczynami trudnej 

sytuacji osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc  były kolejno:  

bezrobocie (191 osób), ubóstwo (189 osób), potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym 

wielodzietność (149 osób), niepełnosprawność (72 osoby), bezradność  w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego (54 osoby), 
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długotrwała lub ciężka choroba (45 osób), bezdomność (11 osób) oraz trudności                           

w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego (4 osoby) i alkoholizm (3 

osoby). 

W 2021 r. zawarto z 4 osobami kontrakt socjalny, podobnie jak w roku w roku 2020. 

 

Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej na podstawie wydanych 

decyzji w latach 2017-2021. 

 

Rok 2017 2018 2019 2020 

 

2021 

Gmina 

Mirosławiec 

383 318 288 246 210 

Powiat Wałecki 

(średnia) 

514 466 389 330 275 

Województwo 

Zachodniopomor

skie (średnia) 

598 540 490 430 388 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

Powody udzielania pomocy rodzinom w latach 2019 -2021. 

Powody udzielania pomocy                      

i wsparcia 

 

Liczba rodzin 

– ogółem                      

Rok 2019 

Liczba rodzin 

– ogółem                      

Rok 2020 

Liczba rodzin 

– ogółem                      

Rok 2021 

Ubóstwo  97 88 85 

Bezrobocie 84 72 69 

Niepełnosprawność  65 57 46 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 40 53 32 

Długotrwała lub ciężka choroba 62 45 29 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego 

20 22 13 

Alkoholizm 13 5 3 

Bezdomność 4 5 11 

Sieroctwo 2 1 0 

Trudności w przystosowaniu do życia 

po zwolnieniu z zakładu karnego 

1 0 4 

Potrzeba ochrony ofiar handlu 

ludźmi 

0 1   0 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

 

Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej w latach 2017-2021 

Rok Kwota świadczeń pieniężnych 

 

2017 429 507,09 zł 

2018 425 542,86 zł 

2019 431 167,99 zł 

2020 441 940,62 zł 

2021 447 439,63 zł 
Źródło : MGOPS w Mirosławcu  
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Liczba świadczeń pieniężnych w latach 2019-2021 

 

Samorząd Rodzaj zasiłku Liczba 

świadczeń 

2019 r. 

Liczba 

świadczeń 

2020 r. 

Liczba 

świadczeń 

2021 r. 

Gmina Mirosławiec Zasiłki okresowe 

ogółem

  

 

198 

 

214 

 

233 

Zasiłki stałe 

ogółem 

286 259 278 

Powiat Wałecki 

( średnia) 

Zasiłki okresowe 

ogółem

  

573 603 554 

Zasiłki stałe 

ogółem 

527 504 504 

Województwo 

Zachodniopomorskie 

(średnia) 

Zasiłki okresowe 

ogółem

  

744 760 690 

Zasiłki stałe 

ogółem 

896 845 798 

Kraj (średnia) Zasiłki okresowe 

ogółem

  

653 653 622 

Zasiłki stałe 

ogółem 

775 745 711 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

Dane o korzystających z dodatków mieszkaniowych w Gminie Mirosławiec w latach 2019-

2021 
Wyszczególnienie 
 

Wartość ogółem 
(zł) 

2019 

Wartość ogółem 
(zł) 

2020 

Wartość ogółem 
(zł) 

2021 

Wojskowa Agencja 

Mieszkaniowa  w 

Szczecinie 

53 455,64 65 203,41 58 822,79 

Wspólnoty 

mieszkaniowe 

10 753,97 12 252,68 8 225,43 

Wałecka Spółdzielnia 

Mieszkaniowa w Wałczu 

6 095,94 8 265,64 4 120,74 

ZECWiK w Mirosławcu 65 123,83 69 976,96 

 

83 205,88 

Mieszkania prywatne 2 148,85 1 507,17 

 

2 321,41 

Razem 137 578,23 157 205,86 

 

156 696,25 zł 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia w Gminie Mirosławiec w latach 2019-2021 

 

Wyszczególnienie ROK 2019 ROK 2020 ROK 2021     

Liczba osób, którym 

udzielono pomocy i 

wsparcia 

604 520 454 

Liczba osób, którym 

przyznano świadczenie  

452 391 324 
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Liczba osób, z  którymi 

przeprowadzono 

wywiad środowiskowy 

452 391 324 

Liczba zawartych 

kontraktów socjalnych 

30 4 4 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

Wydatki poniesione na wypłatę świadczeń wychowawczych - Program 500+ w latach 2019-

2021 

Wyszczególnienie 

 

Wartość 

Rok 2019 

Wartość 

Rok 2020 

Wartość 

Rok 2021 

Poniesione wydatki na 

wypłatę świadczeń 

4 700 788,20 zł 5 820 818,45 zł 5 546 133,65 zł 

Liczba świadczeń 

wychowawczych 

9431 11702 11 173 

Liczba dzieci objętych 

świadczeniem 

1030 1038 1014 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

Rok 2021 był ostatnim, w którym wnioski o świadczenie wychowawcze były składane                     

w ośrodkach pomocy społecznej. Od 2022 r. obsługą świadczeń wychowawczych zajmuje 

się ZUS. 

 

Wydatki poniesione na wypłatę świadczenia „Dobry start” w latach 2019-2021 

 

Wyszczególnienie 

 

Wartość 

Rok 2019 

Wartość 

Rok 2020 

Wartość 

Rok 2021 

Poniesione wydatki na 

wypłatę świadczeń 

223 500,00 zł 214 500,00 zł 0 

Liczba dzieci objętych 

świadczeniem 

745 715 0 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

Zgodnie z nowym rozporządzeniem, od 1 lipca 2021r. realizacją programu „Dobry Start” 

począwszy od ustalenia prawa do świadczenia dobry start z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego 2021/2022 zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

 

 

Wydatki poniesione na wypłatę świadczeń rodzinnych z wyłączeniem świadczeń ustalanych              

w przypadku przekroczenia kwoty uprawniającej daną rodzinę do zasiłku rodzinnego 

 
 
Rodzaj  
świadczenia 

Liczba 
świadczeń  
Rok 2019 

Kwota 
wypłaconych 

świadczeń    
Rok 2019 

Liczba 
świadczeń             
Rok 2020 

Kwota 
wypłaconych 

świadczeń    
Rok 2020 

Liczba 
świadczeń             
Rok 2021 

Kwota 
wypłaconych 

świadczeń    
Rok 2021 

Zasiłki 
rodzinne 

3953 460 957,00 3545 406 347,14 3 226 363 785,20 

Dodatki do 
zasiłku 
rodzinnego 

1790 209 271,00 1889 194 991,32 1 799 192 716,67 

Zasiłek 

pielęgnacyjny 

1001 189821,00 1028 221 416,00    970 209 364,00 

Świadczenie 
pielęgnacyjne 

165 259634,00 181 330 681,00    181 554 161,00 

Specjalny 
zasiłek 
opiekuńczy 

80 48 666,00 69 42 340,00     29   17 980,00 

Jednorazowa 
zapomoga z 
tytułu 

23 23 000,00 35 35 000,00     33   33 000,00 
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urodzenia 
dziecka 

Świadczenie 
rodzicielskie 

218 203567,00 234 218 227,00   183  167 094,00   

Składki na 
ubezpieczenie 
emerytalne                
i rentowe  

Brak 
danych 

Brak danych 207  77 670,18   234  106 240,30 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne  

  Brak 
danych 

  Brak danych 116  11 987,10   129    17 810,59 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

 

Wydatki poniesione na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego w latach 2019-2021 

 
Liczba 
świadczeń 
Rok 2019 

Kwota 
wypłaconych 
świadczeń               
Rok 2019 

Liczba 
świadczeń 
Rok 2020 

Kwota 
wypłaconych 
świadczeń               
Rok 2020 

Liczba 
świadczeń 
Rok 2021 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń               

Rok 2021 

857 288 850,00 zł 703 298 594,06 zł 773 313 031,48 zł 
 

Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

Liczba rodzin pobierających świadczenie z funduszu alimentacyjnego w 2019 r.  

stanowiła 38 (70 osób uprawnionych),  w 2020 r. 33 (60 osób uprawnionych) a w 2021 r. 

34 (63 osoby). Gmina zobowiązana jest do wypłaty w/w świadczeń jak również do 

podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych celem zwiększenia 

odpowiedzialności dłużników alimentacyjnych wobec dzieci, które nie są w stanie zaspokoić 

swoich potrzeb. To również działania zmierzające do odzyskania wypłaconych osobie 

uprawnionej świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Np. poprzez współpracę z Biurami 

Informacji Gospodarczej, Starostwami, Powiatowymi Urzędami Pracy, Komornikami 

sądowymi. 

  

W roku 2021 pomoc w postaci świadczenia pieniężnego uzyskało 121 rodzin, to o 9 mniej 

niż w roku 2020 (130). Ze świadczenia niepieniężnego skorzystało 52 rodzin, to o 15 rodzin 

mniej niż w roku 2020 (67). 

 

W roku 2021 w stosunku do roku 2020 wzrosła liczba osób korzystających z pomocy                    

w formie zasiłku stałego o 4 osoby, dotyczy to osób samotnie gospodarujących – w roku 

2021 było ich 22, w roku 2021 – 26.  

 

W roku 2021 Gmina Mirosławiec tak jak i w latach poprzednich uczestniczyła                      

w projekcie „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020. Wysokość dotacji 

Wojewody przyznanej naszej gminie to 170 000 zł, środki własne gminy 67 500 zł, łącznie 

na ten cel wydatkowano 237 500 zł. W roku 2020 otrzymano taką samą ilość środków. 

W ramach programu prowadzone było dożywianie dzieci i uczniów uczęszczających do 

placówek oświatowych na terenie Gminy Mirosławiec jak również poza nią, np. w Drawsku 

Pomorskim, w Wałczu, Starej Łubiance czy w Pile. Systematycznie zmniejsza się liczba 

dzieci, które korzystają z posiłków w szkole. W 2021 r. ogólna liczba uczniów, która 

skorzystała z dożywiania w szkole na terenie gminy to 76 osób (85 508 zł) zł). W roku 

2020 z posiłku w szkole skorzystało 98 osób (67 642 zł). Pomoc w formie zasiłku celowego 

otrzymało w 2020 r. 271 osób na kwotę 169 858 zł, zaś w roku 2021 243 osoby na kwotę 

151 992,00 zł.  

 

W 2021 r. podobnie jak w latach poprzednich Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Mirosławcu realizował Program Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 

2020, w ramach którego wydaje się skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej. 
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Dystrybucją żywności w gminie zajmowało się Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Miejskie             

w Mirosławcu, które przekształciło się organizacyjnie na TPD Koło „Żuberek w Mirosławcu.  

W gminie realizowany jest program prac społecznie-użytecznych, którego koordynatorem 

jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu.  

 

Wspieranie rodziny   

 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

zakłada na poziomie gminy zatrudnienie asystenta rodziny, którego zadaniem jest praca                             

z rodzinami, które mają problemy z należytym wypełnianiem obowiązków opiekuńczych                

i wychowawczych wobec swoich dzieci. W Gminie w 2021 roku, podobnie jak w 2020  

funkcjonował 1 asystent rodziny, który w roku 2021 objął swoją opieką  18 rodzin, w 2020 

było takich rodzin 12. 

W 2021 r. pracownicy socjalni zawarli 4 kontrakty socjalne. Kontrakt socjalny wymusza na 

kliencie pomocy społecznej aktywne uczestnictwo w rozwiązywaniu problemów i poprawie 

własnej sytuacji życiowe, natomiast pracownikowi socjalnemu daje możliwość oceny 

efektów pracy, skuteczności działań i dokonywania koniecznych zmian w realizacji 

założonych celów.     

 

W ramach wspierania rodziny Gmina współfinansuje pobyt dzieci w pieczy 

zastępczej - w 2021 roku wsparcie obejmowało łącznie 19 dzieci z 9 rodzin umieszczonych 

w pieczy zastępczej. Ogólnie w 2021 r. wydatkowano na ten cel 200 665,63 zł. Wydatki              

w roku 2021 podobnie jak w roku 2020 ponownie wzrosły w stosunku do lat poprzednich. 

W roku 2020 był to koszt 145 538,00 zł.  Finansowanie za 2020 r. dotyczyło 16 dzieci               

z 7 rodzin biologicznych. W roku 2019 wsparcie obejmowało 14 dzieci z  5 rodzin, a koszt 

roczny wynosił 99 071,53 zł.  

                               

 

Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

 

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących 

pomocy realizowane przez MGOPS, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez 

placówki pomocy społecznej. Na terenie gminy funkcjonują świetlice wiejskie oraz                          

2 świetlice w strukturach szkół podstawowych, w których dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 

mają zapewnioną pomoc i opiekę. Dzięki możliwości uczęszczania na zajęcia w świetlicach, 

dzieci mają zapewnioną pomoc w nauce, następuje rozwój ich zdolności, umiejętności oraz 

zainteresowań, zmniejszają się kłopoty wychowawcze. Powołanie oraz prowadzenie świetlic 

jest formą opieki nad dziećmi, która jest kontynuowana od wielu lat.  

Gmina nie prowadzi domu pomocy społecznej. Osoby wymagające takiej formy 

pomocy kierowane są do domu pomocy społecznej na terenie naszego lub innego powiatu. 

W 2020 roku Gmina ponosiła odpłatność za pobyt 10 osób umieszczonych w domach 

pomocy społecznej. W 2021 roku o 1 osobę zwiększyła się liczba osób umieszczonych w 

domu pomocy społecznej w stosunku do roku 2020. Znacznie wzrosła odpłatność gminy za 

pobyt osób w DPS, co wiąże się z corocznym wzrostem kosztów utrzymania mieszkańca w 

DPS –w 2020 r. były to koszty w wysokości 255 356,00 zł za 10 osób, natomiast w roku 

2021 koszty stanowiły kwotę 310 652,53 zł za 11 osób. 

W 2021 roku poniesiono również wydatki na pomoc osobom bezdomnym poprzez pokrycie 

kosztów udzielenia schronienia 4 osobom w schronisku w kwocie 27 192,00 zł, udzielenie 

zasiłków stałych 3 osobom w wysokości 12 917,00 zł, 8 zasiłków celowych w wysokości                

6 600,00 zł oraz 2 zasiłków okresowych w wysokości 5 595,00 zł. W stosunku do roku 2020  

nastąpił wzrost, gdyż w 2020 roku pokryto koszty udzielenia schronienia 4 osobom                         

w schronisku w kwocie 10 122,00 zł, udzielono zasiłki stałe 3 osobom w wysokości 6 207,81 

zł oraz 2 zasiłków celowych w wysokości 700,00 zł. W 2020 r. łączne koszty pomocy 

osobom bezdomnym wyniosły 17 029,81 zł, zaś w roku 2021 były znacznie wyższe, bo 

stanowiły kwotę 52 668,00 zł.                           
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Gmina w ramach zadań własnych organizuje oraz świadczy usługi opiekuńcze. 

Główną rolą świadczenia usług opiekuńczych jest pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, świadczenie opieki higienicznej lub pielęgnacji zaleconej przez lekarza. 

W 2021 r. koszt poniesiony przez Gminę na usługi opiekuńcze stanowił wartość 114 555, 

82 zł przy odpłatności świadczeniobiorców w wysokości 7 930,57 zł. i był niższy                           

o 66 811,18 zł w stosunku do roku  2020 r., w którym  koszt poniesiony przez Gminę na 

usługi opiekuńcze stanowił wartość 181 367, 00 zł przy odpłatności świadczeniobiorców w 

wysokości 27 434,44 zł. W 2019 r. koszt poniesiony przez Gminę na usługi opiekuńcze 

stanowił wartość 112 292,00 zł przy odpłatności świadczeniobiorców w wysokości 

10 667,52 zł. Zauważyć należy, że spadła ilość osób korzystających z usług opiekuńczych 

w stosunku do roku 2020 o 3 osoby i koszty związane z realizacja niniejszego zadania 

obniżyły się.   

 

Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych w latach 2017-2021. 

 

Rok Liczba osób 

2017 6 

2018 12 

2019 18 

2020 14 

2021 11 
Źródło : MGOPS w Mirosławcu  

 

W 2018 r. utworzono Klub Integracji Społecznej, który funkcjonował w strukturach MGOPS. 

W związku z zakończeniem projektu dotyczącego aktywizacji społecznej i zawodowej 

mieszkańców Gminy Mirosławiec w 2021 roku podjęto decyzję o likwidacji KIS. 

 

W styczniu 2020 r. został otwarty w Mirosławcu Żłobek „Bajkowo”. Przygotowania 

do jego uruchomienia trwały 1,5 roku. Żłobek działa jako placówka niepubliczna, dotowana 

częściowo z budżetu Gminy  Mirosławiec. Żłobek może przyjąć maksymalnie 15 dzieci. Jest 

to ilość miejsc, która na obecny czas zabezpiecza potrzeby gminy w zakresie opieki 

żłobkowej.  Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką żłobkową na terenie Gminy 

Mirosławiec w 2021 r. wynosiła 300,00 zł miesięcznie. 

 

Mieszkańcy Gminy mogą korzystać ze wsparcia w formie uczestnictwa                                   

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Wałczu czy w Zakładzie Aktywności Zawodowej 

prowadzonych przez powiat a także z usług Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                        

w Wałczu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu, Punktu Konsultacyjnego przy 

Poradni Zdrowia Psychicznego i Uzależnień w Wałczu.  

Od jesieni 2020 r. w Mirosławcu w budynku Ośrodka Kultury funkcjonuje Punkt 

Konsultacyjny, w którym przyjmuje terapeuta ds. uzależnień finansowany ze środków 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

  

W 2021 r. w ramach projektu „Usługi społeczne w Gminie Mirosławiec” trwającego 

od 2020 r. funkcjonował klub seniora funkcjonujący w 5 oddziałach w miejscowościach: 

Mirosławiec, Mirosławiec Górny, Łowicz Wałecki, Hanki i Próchnowo, w których 

uczestniczyło 70 osób. Prowadzenie Klubu Seniora zostało powierzone Miejsko-Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Mirosławcu. W ramach niniejszego projektu zapewniono 

także potrzebującym mieszkańcom gminy nieodpłatny dostęp do usług opiekuńczych.   

 

Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki 

społecznej  w budżecie Gminy Mirosławiec  

 

W gminie Mirosławiec środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki 

społecznej wyniosły w 2021 roku 10 516 359 zł. Poziom wydatków w stosunku do roku 

poprzedniego zmniejszył się o 325 647 zł, czyli o 3,1%.  
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W dziale 855- Rodzina wydatkowano 7 957 407,00 zł co stanowi 75,67 % ogólnych 

wydatków w zakresie polityki społecznej. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 1 886 447,00 zł co stanowi 17,94 % 

ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 851 - Ochrona zdrowia 

wydatkowano 147 010,00 zł, co stanowi 1,4 % ogólnych wydatków w zakresie polityki 

społecznej. W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 22 900,00 zł, co 

stanowi 0,22 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.  

Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: 

1)  świadczenia wychowawcze,  

2) świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 

3)  ośrodek pomocy społecznej. 

 

 

IX. Organizacje pozarządowe – NGO 

 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie Mirosławiec w roku 2021. 

 

Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Mirosławiec w roku 2021. 

1. Uczniowski Klub Żeglarski „KEJA”. 

2. Ludowy Klub Sportowy „MIRSTAL-LOTNIK” 

3. Koło PZW Nr 75 Mirosławiec „LIN” 

4. Stowarzyszenie Miłośników Lotnictwa w Mirosławcu 

5. Związek Żołnierzy Wojska Polskiego w Mirosławcu Górnym  

6. Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna Piecnik 

7. Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna Bronikowo 

8. Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna Mirosławiec 

9. Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa” Koło nr 2 przy 12 BBSP 

10. Stowarzyszenie Rekreacyjne „Cztery Pory Roku” 

11. Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych  

12. Koło Terenowe Związku Sybiraków 

13. Koło PZW „SUM” 

14. Uczniowski Klub Sportowy „Orliki” 

15. Stowarzyszenie EKOQulturka 

16. Stowarzyszenie „HANECZKI” 

17. Stowarzyszenie „Pogodna Jesień” 

18. Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Wałeckiej „AMAZONKA” 

19. Stowarzyszenie „Rodzic w szkole” 

20. Stowarzyszenie Motocross Fan Mirosławiec. 

21. Stowarzyszenia „Wał Pomorski 1945”. 

22. Wojskowe Mirosławieckie Stowarzyszenie Eksploracyjno-Historyczne Markisch 

Friedland 

oraz Fundacja Siedem Ogrodów i koła gospodyń wiejskich wymienione w innej                       

części niniejszego Raportu. 

 

 

  W 2021 roku dotacje z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec dla organizacji 

pozarządowych były udzielone: 

- po przeprowadzeniu konkursu ofert zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

- w trybie pozakonkursowym (z własnej inicjatywy) zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

- zgodnie z uchwałą Nr XI/79/11 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 

26 września 2011 r. w sprawie warunków i trybu finansowego wspierania sportu 

w Gminie Mirosławiec. 
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Wysokość środków finansowych zaangażowanych na realizację Programu przez 

Gminę 140.000,00 zł, udzielono dotacji na kwotę 132.700,00 zł (dokonano zwrotu                        

w wysokości 3.548,53 zł.) przy łącznej wysokości środków finansowych i pozafinansowych 

zaangażowanych przez organizacje pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz 

mieszkańców 45.719,75 zł. 

 

Dotacje otrzymane przez organizacje pozarządowe na zadania z zakresu: 

 

1. Sportu i kultury fizycznej: 

 

a) Uczniowski Klub Żeglarski „KEJA”, nazwa zadania: „Wspieranie 

i upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec”, wysokość 

przyznanej dotacji 10.000,00 zł. – Dotację rozliczono w całości; 

b) - Ludowy Klub Sportowy „MIRSTAL – LOTNIK” w Mirosławcu, nazwa zadania: 

„Organizacja zajęć sportowych w zakresie piłki nożnej wraz z dofinansowaniem 

wynagrodzenia trenera”, wysokość przyznanej dotacji 60.000,00 zł. Dnia 29 kwietnia 

2021 roku podpisano aneks do umowy zmniejszając kwotę dotacji do wysokości 

56.200,00 zł. Dotację rozliczono w kwocie 55.400,00 zł., dokonując zwrotu środków                      

w kwocie 800,00 zł.  

- Ludowy Klub Sportowy „MIRSTAL – LOTNIK” w Mirosławcu, nazwa zadania: 

„Organizacja obozu dochodzeniowego z piłki nożnej”, wysokość przyznanej dotacji – 

10.000,00 zł. - rozliczono w kwocie 9.651,47 zł. dokonując zwrotu środków 

w kwocie 348,53 zł.  

 

2. Kultury: 

 

a) Stowarzyszenie Miłośników Lotnictwa w Mirosławcu, nazwa zadania „Organizacja 

uroczystości związanych z tradycjami lotniczymi Mirosławca – rocznice wydarzeń 

lotniczych Święto Lotnictwa i Święto 12 Bazy Bezzałogowych Statków Powietrznych” – 

wysokość przyznanej dotacji 15.000,00 zł. Dotację rozliczono w całości; 

b) Stowarzyszenie Rekreacyjne „Cztery Pory Roku” w Mirosławcu, nazwa zadania: 

„Jesienne spotkanie z kulturą”, wysokość udzielonej dotacji 7.000,00 zł. Dotacja 

rozliczona na kwotę 5.500,00 zł. W związku z przekroczeniami w poszczególnych 

pozycjach kosztorysu przekraczającymi 20%, dokonano zwrotu środków w wysokości 

1.500,00 zł dnia 17.12.2021 r.; 

c) Stowarzyszenie HANECZKI w Hankach, nazwa zadania: „Kultura pod strzechą”, 

wysokość udzielonej dotacji 6.000,00 zł. Dotację rozliczono w całości; 

d) Fundacja „Siedem Ogrodów”, nazwa zadania: Święto Ziół „Wracamy do natury”  

termin realizacji -15.08.2021 r., wysokość przyznanej dotacji: 10.600,00 zł. Dotację 

rozliczono w całości; 

e) Fundacja Nowoczesny Konin, nazwa zadania: „ZNAM ZABYTKI MIROSŁAWCA! –

wysokość udzielonej dotacji 900,00 zł. W związku z niezłożeniem wymaganej 

dokumentacji, dnia 28 września 2021 roku wszczęto z urzędu postępowanie 

w przedmiocie zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

Dnia 6 października Fundacja Nowoczesny Konin dokonała zwrotu 900,00 złotych 

dotacji; 

f) Fundacja „Siedem Ogrodów”, nazwa zadania: „Święto Dyni w 7 Ogrodach”, wysokość 

udzielonej dotacji 2.000,00 zł.  

 

3. Ochrona i promocja zdrowia:  

 

Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Wałeckiej AMAZONKA w Wałczu, nazwa zadania: „Promocja               

i ochrona zdrowia dla mieszkańców Miasta i Gminy Mirosławiec” wysokość udzielonej 

dotacji 6.000,00 zł. Dotacja rozliczona w całości. 
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4. Promocja i organizacja wolontariatu: 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”, nazwa 

zadania: „Organizacja konkursu grantowego Działaj Lokalnie”, wysokość udzielonej dotacji 

5.000,00 zł. Dotację rozliczono w całości. 

 

5. Turystyka: 

 

Fundacja „Siedem Ogrodów”, nazwa zadania: „Spotkania o podróżach – Siedem Stron 

Świata”, wysokość udzielonej dotacji 4.000,00 zł. Dotacja rozliczona w całości. 

 

Pozafinansowe formy współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami 

pozarządowymi realizowane w 2021 r.: 

 

a) udostępnienie na preferencyjnych warunkach lokalu z przeznaczeniem na siedzibę 

organizacji (KEJA), 

b) udostępnianie na preferencyjnych warunkach pomieszczeń, terenów 

z przeznaczeniem na realizację zadań przez organizację Ludowy Klub Sportowy „Mirstal 

– Lotnik” Mirosławiec, 

c) udostępnianie lokali na spotkania organizacji (m. in. Polski Związek Hodowców Gołębi 

Pocztowych, Rodzinne Ogrody Działkowe „RELAX” w Mirosławcu, Polski Związek 

Wędkarski: Koło „SUM” i „LIN”, Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Wałeckiej „Amazonka”, 

Stowarzyszenie „Pogodna Jesień”, Stowarzyszenie „Cztery Pory Roku”, Stowarzyszenie 

„Rodzina Wojskowa”) 

d)    przekazywanie informacji o możliwościach pozyskiwania środków finansowych 

z innych źródeł. 

 

 

X. Bezpieczeństwo 

 

 

Nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy czuwają funkcjonariusze policji.                                   

W Mirosławcu funkcjonuje posterunek policji. Bezpieczeństwo ludności zapewniają także 

funkcjonariusze z Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w miejscowości Wałcz oraz 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych zlokalizowanych na terenie miasta oraz sołectw 

Piecnik i Bronikowo.  

 

Policja 

            Działania Policji w 2021 r. ukierunkowane były głównie tak jak i w poprzednich 

latach na zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom najbardziej dokuczliwym społecznie 

oraz na zwiększanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Kolejny rok działa Krajowa 

Mapa Zagrożeń, gdzie każdy obywatel posiadający Internet, może zaznaczyć miejsce 

zagrożone. W 2021 r. za pośrednictwem KMZB społeczność Gminy Mirosławiec zgłosiła 20 

zagrożeń. Potwierdzalność zgłoszonych zagrożeń wyniosła 30%. Najczęstszymi 

zgłoszeniami były zagrożenia związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym -10 oraz 

spożywaniem alkoholu w miejscach niedozwolonych - 5. Pozostałe to żebractwo, znęcanie 

się nad zwierzętami i używanie środków odurzających.  

Jednym z głównych wskaźników dotyczących bezpieczeństwa w gminie jest liczba 

przestępstw. Przestępstwa związane są z innymi problemami społecznymi, m.in. 

alkoholizmem, bezrobociem, ubóstwem, ale także bezradnością życiową oraz skłonnością 

do agresji i przemocy.  

W roku 2021 na terenie Gminy Mirosławiec odnotowano 90 przestępstw, to o 7 więcej niż 

w roku ubiegłym. Wykrywalność ogólna wyniosła 71,21%. 

W minionym roku nie stwierdzono bójek, pobić, uszczerbków na zdrowiu, uszkodzeń 

rzeczy, wymuszeń rozbójniczych, kradzieży rozbójniczych czy rozboju. Natomiast                         

w pozostałych kategoriach stwierdzono m.in.: 

- kradzież cudzej rzeczy- 15 (o 9 więcej niż w roku 2020), 
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- kradzież z włamaniem – 5 ( o 2 mniej niż w roku 2020), 

- w obszarze narkomanii -2, 

- poszukiwania osób na podstawie listów w gończych, nakazów doprowadzenia do zakładów 

karnych lub aresztów oraz wezwań do ustalenia miejsca pobytu – 8.  

 

W 2021 roku zarejestrowano 242 wykroczenia, w tym: 

- przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu– 34, 

- z ustawy o wychowaniu w trzeźwości -24, 

- przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji – 47, 

- przeciwko mieniu i urządzeniom użytku publicznego – 8, 

- zatrzymano 18 nietrzeźwych kierowców, 

- inne wykroczenia – 146.  

Policjanci w stosunku do sprawców wykroczeń stosowali różne formy kar m.in. w postaci 

wniosków o ukaranie do sądu, nakładania grzywien w postaci mandatów karnych (65) oraz 

pouczeń (122). 

W 2021 r. funkcjonariusze Posterunku Policji w Mirosławcu podjęli ponad 722 interwencji, 

w tym najwięcej, bo: 210 interwencji domowych, 135 interwencji dotyczących ruchu 

drogowego, 94 kontroli drogowych, 71 interwencji w sprawie kolizji drogowych,                            

54 interwencji w sprawie podejrzenia prowadzania pojazdu w stanie nietrzeźwym,                      

22  w sprawie zakłócenia porządku publicznego. Pozostałe interwencje stanowiły niewielki 

odsetek, jak choćby w sprawie kradzieży czy interwencji ulicznych.  

Ponadto policjanci doprowadzili do sądów, prokuratur, jednostek policji, zakładów 

penitencjarnych czy izby wytrzeźwień  61 osób. 

W 2021 r. na terenie Gminy Mirosławiec miał miejsce 1 wypadek drogowy, w 2020 r. 

wypadków na terenie Gminy było 12. 

 

Dla mieszkańców bardzo ważną kwestią jest bezpieczeństwo dotyczące nie tylko 

sytuacji na ulicach, ale także sytuacji rodzinnych. Wiele przypadków przemocy w ogóle 

nie jest zgłaszanych, dotyczy to szczególnie przemocy w rodzinie - ofiary wstydzą się,                                

a wiele z nich posiada syndrom wyuczonej bezradności, tj. poddania się, zatrzymania 

działania, które wynika z poczucia braku możliwości zmiany sytuacji. Osoby, które 

doświadczyły przemocy potrzebują wsparcia. Udziela go Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Mirosławcu, który współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wałczu. W 2021 r. w Gminie Mirosławiec wszczęto procedurę Niebieskiej Karty 

łącznie 18 razy, gdzie najczęściej pokrzywdzonymi są kobiety do 65 roku życia a sprawcami 

najczęściej mężczyźni znajdujący się w stanie nietrzeźwości. W porównaniu do 2020 r. 

procedurę Niebieskiej Karty w 2021 r. wszczęto o 8 mniej, ponieważ  w roku 2020 założono 

26 „Niebieskich kart”.  

W analizowanym okresie, tj. w roku 2021 w ramach prewencji oraz zapobiegania 

przestępczości organizowano różne przedsięwzięcia prewencyjne, tj.: „Trzeźwość”, „Pasy” 

„Telefon”, „Piesi” , „Bezpieczna Gmina” i inne.   

Zwiększenie skuteczności Policji w zapobieganiu przestępstwom i wykroczeniom 

oraz poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, poprawy bezpieczeństwa pieszych oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa imprez masowych to zadania policji, które realizowane są 

stale. Jednak w roku 2021, podobnie jak w roku 2020 działania prewencyjne ograniczono 

z uwagi na panujący stan epidemii w kraju oraz naukę zdalną w placówkach oświatowych. 

Każdorazowo podejmowane działania profilaktyczne promowane były na stronie 

internetowej i serwisie społecznościowym Facebook KPP w Wałczu oraz lokalnej prasie                     

i mediach.   

    

 

Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Ochrona przeciwpożarowa jest ważnym elementem bezpieczeństwa mieszkańców. 

Zadania z tego zakresu Gmina realizuje przy udziale działających od wielu lat na terenie 

Gminy jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z Mirosławca, Bronikowa i Piecnika                             

i współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu. Jednostki OSP 
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oprócz ochrony przeciwpożarowej prowadzą działania w zakresie zdarzeń drogowych, na 

zbiornikach wodnych, ekologiczno – chemicznych, poszukiwawczych, klęsk żywiołowych 

(huragany, powódź, gołoledź), zagrożeń miejscowych.    

W ubiegłym roku również brały udział w działaniach przeciw pandemii Covid-19. Strażacy 

OSP świadczyli m.in. transport dla osób, które z obiektywnych przyczyn nie mogły 

samodzielnie dotrzeć do punktu szczepień. W związku z powyższym  do przewozu osób 

przygotowany został samochód a strażacy zaopatrzeni zostali w środki ochrony 

indywidualnej oraz urządzenia do dezynfekcji pojazdów.  

w Gminie Mirosławiec OSP korzysta z trzech budynków – remiz będących własnością 

Gminy, w których znajdują się pomieszczenia garażowe na samochody, oraz 

zmodernizowane świetlice i pomieszczenia socjalne.  

 

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Mirosławiec korzystają z trzech budynków 

– remiz będących własnością Gminy, w których znajdują się pomieszczenia garażowe na 

samochody oraz zmodernizowane świetlice i pomieszczenia socjalne.  

 

1. OSP Mirosławiec dysponuje jednostką typu S-3, która od 1995 roku została włączona 

do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Jednostka wyposażona jest w system 

alarmowania drogą radiową, doposażony w urządzenie DSP i usługę „Jednoczesne 

alarmowanie OSP”. Umożliwia to otrzymywanie sygnałów alarmowych drogą SMS-ową 

oraz potwierdzanie przez strażaków gotowości do udziału w akcjach ratowniczych.  

 

OSP Mirosławiec wyposażona jest w następujący sprzęt podstawowy: 

- samochód Renault Midlum – wóz średni – rok produkcji 2011, wyposażony                                

w autopompę, zbiornik na pianę o poj. 250 l i beczkę o poj. 2500 l, radiotelefon GM 

360 

- samochód Mercedes-Benz Atego – wóz średni – rok produkcji 2003, wyposażony                               

w autopompę, zbiornik na pianę o poj. 500 l i beczkę o poj. 2000 l, radiotelefon GM 

360, sprzęt hydrauliczny do pomocy drogowej, medyczny, oświetleniowy wraz                           

z agregatem, ślusarski, sprzęt do zabezpieczania wypadków drogowych, sprzęt do 

pomocy w akcjach na wodzie, 

- samochód Renault JL Trafic – rok produkcji 2005, do przewozu osób (na ćwiczenia, 

szkolenia), a od marca 2020 włączony do zadań związanych z COVID-19. 

Ponadto jednostka wyposażona jest w inny sprzęt specjalistyczny, który sukcesywnie                                 

w ramach posiadanych bądź pozyskanych z innych źródeł środków jest uzupełniany lub 

wymieniany na nowocześniejszy.  W roku 2021 dla jednostki z Mirosławca zakupiono 

następujący sprzęt i wyposażenie: bosak aluminiowy – 2 szt., mostek przejazdowy –                     

2 szt., pirometr -1 szt., podpora stabilizująca SW 350 – 2 szt., tłumice teleskopowe –                  

3 szt., prądownica pianowa – 1 szt., opryskiwacz plecakowy – 1 szt., hełm strażacki –                  

2 szt., maska do aparatu ODO – 1 szt., bity strażackie – 1 para, kominiarki - 9 szt., 

rękawice specjalne - 2 pary, ubranie koszarowe - 1 szt. 

W/w sprzęt zakupiono ze środków budżetu Gminy, ze środków Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Komendy Głównej 

PSP. 

W 2021 roku jednostka z Mirosławca brała udział w 68 akcjach ratowniczych (o 20 więcej 

niż w roku ubiegłym), w tym:12 pożarów, 11 wypadki i kolizje drogowe,  45 inne miejscowe 

zdarzenia.  

 

2. OSP Piecnik jest jednostką typu S-1, od 2013 roku włączoną do KSRG.  Jednostka 

posiada system DSP.  

 

OSP Piecnik wyposażona jest w następujący sprzęt podstawowy: samochód średni Renault 

G230, rocznik 1990, wyposażony w autopompę, zbiornik na pianę 60 l, zbiornik na wodę 

3000 l., wyposażony jest w sprzęt hydrauliczny do pomocy drogowej, sprzęt medyczny, 

oświetleniowy wraz z agregatem, sprzęt ślusarski, sprzęt do zabezpieczenia miejsca 

wypadków drogowych, sprzęt do pomocy w akcjach na wodzie, środki chemiczne do 

usuwania plam i zabrudzeń po wypadkach drogowych. Samochód przystosowany jest 
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generalnie do pomocy drogowej przy wypadkach i kolizjach, ale również może brać udział 

w innych działaniach ratowniczych – gaszeniu pożarów i miejscowych zagrożeniach. 

 

Ponadto jednostka wyposażona jest w inny sprzęt specjalistyczny, który sukcesywnie                              

w ramach posiadanych bądź pozyskanych z innych źródeł środków jest uzupełniany lub 

wymieniany na nowocześniejszy. W 2021 roku dla jednostki z Piecnika zakupiono 

następujący sprzęt i wyposażenie :  rękawice specjalne strażackie – 10 par, rękawice 

specjalne techniczne – 10 par, rękawice specjalne dielektryczne - 2 pary, kominiarki –                 

5 szt., buty specjalne skórzane – 1 para, hydronetka – 1 szt., widły- 2 szt., łopaty – 2 szt., 

młot – 1 szt., pirometr wysokotemperaturowy, - 1 szt., nakładka na prądownicę do piany 

– 1 szt. , reflektor – 1 szt., zbieracz- 1 szt., podnośnik HI-LIFT z akcesoriami, – 1 szt., 

prądownica wodna.    

W/w sprzęt zakupiono ze środków budżetu Gminy, ze środków Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Komendy Głównej PSP 

oraz innych podmiotów, tj. Nadleśnictwa Mirosławiec, Metaltech Mirosławiec, Kania Wałcz. 

 

W roku ubiegłym jednostka z Piecnika brała udział w 40 akcjach ratowniczych (o 6 więcej 

niż w roku ubiegłym),  w tym: 10 pożarów, 10 wypadki drogowe, 3 interwencje w związku 

z owadami, 5 usuwanie powalonych drzew, 6 usuwanie plam olejowych, 4 inne zdarzenia 

miejscowe, 2 fałszywy alarm.  

 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Bronikowie - podobnie jak OSP w Piecniku jest jednostką 

typu S-1, nie jest włączona do KSRG. Zainstalowany system DSP.  

 

Posiada na swoim wyposażeniu podstawowy sprzęt przeciwpożarowy, a mianowicie od 

marca 2022 r. pozyskany z KP PSP w Wałczu  samochód ratowniczo-gaśniczy MAN GBA 

2/24 (rok produkcji 2004)  z autopompą, zbiornikiem na wodę i środkiem gaśniczym, węże 

tłoczne (20 szt.), motopompą GERDA i motopompą pływająca NIAGARA. Posiada również 

sprzęt, który umożliwia udział w niektórych miejscowych zagrożeniach np. usuwanie 

wiatrołomów (piła spalinowa do drewna).  Ponadto jednostka wyposażona jest w inny 

sprzęt specjalistyczny, który sukcesywnie w ramach posiadanych bądź pozyskanych                       

z innych źródeł środków jest uzupełniany lub wymieniany na nowocześniejszy. W roku 

2021 dla jednostki z Bronikowa zakupiono następujący sprzęt i wyposażenie: buty 

skórzane 4 pary, buty specjalne gumowe – 2 pary, rękawice specjalne – 3 pary, hełm 

strażacki – 2 szt. 

W/w sprzęt zakupiono ze środków MSWiA. 

 

W roku ubiegłym Ochotnicza Straż Pożarna w Bronikowie wyjeżdżała do akcji ratunkowych 

9 razy.   

 

OSP Bronikowo uzupełnia działania pozostałych dwóch jednostek włączonych do KSRG. 

Posiadany przez jednostkę sprzęt oraz zasoby ludzkie umożliwiają prowadzenie 

podstawowych działań ratowniczych.  

 

Z uwagi na pandemię nie odbyły się ćwiczenia, w których co roku strażacy OSP z terenu 

Gminy Mirosławiec brali udział. Z tego samego powodu strażacy w roku 2021 nie brali 

udziału w szkoleniach. 

    

Reasumując Gmina Mirosławiec posiada odpowiednie siły i środki, które umożliwiają 

skuteczne prowadzenie akcji ratowniczych. Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

są prowadzone na miarę możliwości finansowych i organizacyjnych Gminy. We wszystkich 

jednostkach nastąpiła wymiana samochodów ratowniczo-gaśniczych. Dwie jednostki                         

z Mirosławca i Piecnika od wielu lat pracują w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym. 

Posiadają wykwalifikowaną obsadę i sprzęt, który oprócz działań pożarniczych umożliwia 

prowadzenie działań z zakresu ratownictwa drogowego, medycznego, poszukiwawczo-

ratowniczego, technicznego.   
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We wszystkich jednostkach działa radiowy system DSP umożliwiający alarmowanie                                   

o zagrożeniach ze stanowiska kierowania KP PSP w Wałczu z jednoczesnym 

powiadamianiem wszystkich członków OSP za pomocą smsów. W OSP Mirosławiec działa 

system „Jednoczesne alarmowanie”, który na bieżąco generuje informacje o ilości 

strażaków gotowych do udziału w akcji ratowniczej. Ponadto samochody wyposażone są  

w tablety, które umożliwiają skuteczny dojazd do miejsca zdarzenia.   

Aby sprostać wymaganiom KSRG, działania i prace z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej prowadzone są w kilku płaszczyznach, oprócz finansowania bieżących 

prac związanych z akcjami ratunkowymi, prowadzona jest sukcesywna wymiana sprzętu 

oraz poprawia się stan wyszkolenia strażaków.  

 

W ramach zarządzania kryzysowego podejmowane są następujące działania: 

1. w zakresie informowania i alarmowania o zagrożeniach: 

- prowadzenie przez Urząd Miejski komunikatora sms-owego dla mieszkańców Gminy, 

informującego o zagrożeniach, zjawiskach pogodowych, istotnych informacjach gminnych 

- zalogowanych 830 kontaktów; 

- współpraca z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wałczu – zamieszczanie 

przez Starostwo Powiatowe w Wałczu komunikatów w aplikacji „Ostrzegator”;  

- współpraca z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Szczecinie –  bieżące 

otrzymywanie komunikatów o zagrożeniach i zjawiskach pogodowych – Regionalny System 

Ostrzegania – RSO; 

- utrzymywanie stałej łączności w sieci radiowej Wojewody Zachodniopomorskiego                        

z Powiatowym i Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego (comiesięczne 

sprawdzanie łączności). 

- uruchomienie stałego dyżuru (telefonicznego i mailowego) w związku z pandemią. 

2. w zakresie sił i środków: 

- utworzenie formacji wykrywania i alarmowania; 

- utworzenie formacji medycznej – strażacy ochotnicy po kursie  pomocy przedmedycznej 

KPP; 

- zabezpieczenie pracy Urzędu Miejskiego w zapasowe źródło zasilania w energię – 

przewoźny agregat prądotwórczy, 

- zabezpieczenie mieszkańców Gminy w alternatywne źródło zaopatrzenia w wodę pitną – 

beczkowóz; 

- wyposażenie służb ratowniczych w materiały i sprzęt niezbędny w sytuacjach 

kryzysowych, a mianowicie:  plandeki do zabezpieczenia zerwanych dachów,  pilarki do 

drewna do usuwania wiatrołomów, worki na piasek i motopompy w sytuacji wystąpienia 

silnych opadów. 

 

Z budżetu gminy na ochronę przeciwpożarową w roku 2021 wydatkowano łącznie 

185 394,43 zł, w stosunku do roku 2020 było to o 4 747,30 zł mniej, bowiem w roku 2020 

na ochronę przeciwpożarową wydano 190 141, 73 zł.  

 

 

Informacja z zakresu działań prowadzonych na terenie Gminy  Mirosławiec                     

w związku z pandemią COVID-19 

 

W 2021 r. priorytetowym działaniem w zakresie walki z pandemią były szczepienia przeciw 

COVID-19. W Mirosławcu został uruchomiony 1 punkt szczepień, ale mieszkańcy mogli 

również szczepić się w innych przez siebie wybranych punktach na terenie kraju.  

 

Poziom szczepień przeciwko COVID-19 w gminie Mirosławiec na dzień 28 grudnia 2021 r. 

z podziałem na grupy wiekowe z przynajmniej jedną dawką szczepionki przedstawiał się 

następująco: 

 

-   12-19 lat - 53% 

-   20-39 lat - 52% 

-   40-59 lat – 68% 
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-  60-69 lat - 84% 

-  70+ - 84% 

 

Procent zaszczepionych minimum 1 dawką to 57,5 %,  natomiast  w pełni zaszczepionych 

55,6% mieszkańców. 

Gmina w 2021 r. organizowała bezpłatny dowóz na szczepienia osobom, które z różnych 

powodów nie mogły same dotrzeć do punktu szczepień. 

    

W zakresie działań ograniczających rozprzestrzenianie się koronawirusa w 2021 r. nadal 

obowiązywały ograniczenia wprowadzone w 2020 r., m.in.: obowiązek noszenia maseczek 

w przestrzeniach zamkniętych, limity osób w kinach, teatrach czy restauracjach,                           

zachowanie dystansu społecznego, zajęcia online w ośrodkach kultury, nauczanie zdalne   

w  szkołach i uczelniach,  praca zdalna w zakładach pracy.        

 

 

XI. Budżet obywatelski 

 

 

Od 2016 roku na terenie gminy realizowano budżet obywatelski, który pozwala 

wprowadzić element dodatkowego zaangażowania mieszkańców w sprawy gminy                                          

i otaczającej ich przestrzeni publicznej.  

Z powodu pandemii COVID -19 w 2021 r. nie realizowano budżetu obywatelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


